

भा.व. २०७०।०७ का लागि नगरपालिकाको तर्फ बाट प्रस्ताव गरिएका नीति कार्यक्रम माथि छलफल गरी देहाय बमोजिम नीति तथा कार्यक्रमहरु पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

क) संस्थागत सुदृढीकरण सम्बन्धि नीति कार्यक्रम:

- १) दिगो सहरी विकासको अवधारणा बमोजिम आर्थिक, भौतिक र सामाजिक विकाससंग सम्बन्धित कार्यहरु आवधिक नगर विकास योजना तथा आवधिक नगर विकास योजना कार्यान्वयन रणनीति पत्र बमोजिम सञ्चालन व्यवस्थापन गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २) यस उपमहानगरपालिकाको सांगठनिक संरचना र त्यसमा आधारित कार्य विवरणलाई संस्थागत गरिनेछ ।
- ३) आवधिक नगर विकास योजना कार्यान्वयन रणनीतिका आधारमा यस नगरले सञ्चालन गर्ने आर्थिक, भौतिक र सामाजिक पूर्वाधार विकासका कार्यहरुको सफल कार्यान्वयनकालागि नेपाल सरकार, सहयोगी साझेदार तथा दातृ निकाय र साझेदार संघ संस्थाहरुको समेत सहयोग जुटाउन एक सर्व पक्षिय विराटनगर विकास मञ्चको निर्माण गरिने छ ।
- ४) सार्वजनिक नीजि साझेदारिको अवधारणा बमोजिम नीजि क्षेत्रमा रहेको पूंजीलाई समेत नगर विकासका लागि आकर्षण गर्ने तर्फ थप प्रयास गरिने छ ।
- ५) निर्माण विकास लगायतका कार्यक्रमलाई समयमानै सम्पन्न गरी अर्को भा.व. मा आर्थिक ब्ययभार सार्न जाने प्रकृयाको अन्त्य गर्न तथा निर्माण विकास अनुशासनलाई अनिवार्य पालना गर्न गराउनका लागि निर्माणाधिन अवस्थाको विश्लेषण गरि बढिमा एक भा.व. का लागि मात्र थप समय उपलब्ध गराउने तथा उपलब्ध गराएको थप समय भित्र पनि कार्य सम्पन्न नगरेमा स्वतः सम्भौताको अन्त्य हुने र विगत वर्षको दायित्व आगामि वर्षमा नसार्ने नीतिलाई कडै ईका साथ कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ६) नगरपालिकामा ३० वर्षसम्म निरन्तर कार्यरत कर्मचारीहरुलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- ७) वडा समितिहरुलाई सम्बन्धीत वडामा संचालन हुने कार्यक्रम र विकास निर्माण सम्बन्धी विषयहरुको पूर्ण विवरण सहितको जानकारी पठाई त्यसको अनुगमनमा सक्य बनाउने नीति लिईनेछ ।
- ८) यस नगरको दिगो विकासमा सहयोगी संस्थाको रुपमा कार्यरत टोल संगठन, दलित, महिला, आदिवासी जनजाती, मधेसी, मुस्लिम, पिछडै वर्ग, अपा, जेष्ठ नागरिक लगायतका लक्षित समुदाय समेतका सबै खाले संघ संस्थाहरुको संस्थागत विकासमा यथा सक्य सहयोग गरिने छ ।
- ९) यस नगरको संस्थागत विकासमा नीजि क्षेत्र, गैर सरकारी संघ संस्था, अध्ययन अनुसन्धानमा आधारित शिक्षण संस्था, बुद्धिजीवि लगायतका सम्भाव्य सबै पक्ष र तहमा रहेको विज्ञता र प्रविधिको उपयोगको विशेष व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- १०) यस नगरबाट उपलब्ध गराईने सेवा प्रवाह, विकास निर्माण लगायतका विषयमा प्रवाह हुने सूचना, अध्ययन र अनुसन्धान लगायत ब्यापार, व्यवसाय, सूचना प्रविधि र विश्वका नयां प्रविधि समेतका विषयहरुको बारेमा नगरवासीलाई सुसुचित गर्न एकिकृत नगर सूचना केन्द्रको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

ख) प्रशासनिक तथा सु-शासन सम्बन्धी नीति कार्यक्रम:

- १) स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन र नियमावलीको आधारमा यस उपमहानगरपालिकाको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि र नेपाल सरकारको नीति निर्देशन बमोजिम कर्मचारीहरुको स्थायीत्व, वृत्ति विकास र स्वेच्छिक अवकाश जस्ता कार्यहरुलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २) यस उपमहानगरपालिकामा सूशासन कायम गर्नका लागि तयार गरिएको रणनीतिलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनुको साथै ऐन नियममा भएको व्यवस्था अनुसार संस्थागत तथा व्यक्तिगत अनुशासन कायम राख्न कर्मचारीहरुको आचार संहिता व्यवस्थित गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ३) न.पा.का कर्मचारीहरुको कार्यक्षमता वृद्धि गर्न पुरस्कार तथा दण्डको व्यवस्थालाई प्रभावकारी रुपमा लागु गर्न विशेष कार्य योजना तयार गरिनेछ ।
- ४) प्रशासनलाई चुस्त दुरुस्त सरल र पारदर्शि बनाईनेछ ।
- ५) सेवाग्राहीहरुलाई विद्युतीय टोकन प्रणाली, वडा स्तरिय सुझाव तथा उजुरी पेटीका, प्रतिक्षालय निर्माण गरी सेवा प्रवाह गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ६) यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरु सेवावाट अलग हुंदा निजले पाउने उपचार खर्चको हकमा नि.से.नि.मा व्यवस्था भए बमोजिम सुविधा उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ७) कार्यालयवाट प्रदान गरिने सबै प्रकारका सेवालाई कम्प्युटर प्रणालीवाट अभिलेख राखी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ८) कार्यालयका सबै प्रकारका निर्णय र गतिविधीहरु सर्वसाधरणलाई जानकारी गराउन हरेक सूचनाहरु वेभसाईट र बुलेटीनका माध्यमवाट प्रकाशन गरिनेछ ।

९) कर्मचारीहरूको दैनिक हाजिरीलाई विद्युतिय प्रणालीद्वारा व्यवस्थित गरिनेछ ।

ग) वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन सम्बन्धी:

- १) उपमहानगरपालिकाले लगाउन तथा उठाउन पाउने कर, दस्तुर र मालपोत लगायतका सेवा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था र यस कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरूलाई एकद्वार प्रणालीबाट व्यवस्थापन गरी थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- २) यस नगरको आन्तरिक आयमा वृद्धि गरी दिगो आर्थिक विकासमा टेवा पुऱ्याउन प्रचलित ऐन नियम बमोजिम लगाउन, उठाउन पाउने कर, दस्तुर, शुल्कका सबै क्षेत्रलाई यथासंभव समेटि घरदैलो अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३) यस उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको घर, जग्गा तथा अन्य सम्पत्तिहरूको पहिचान तथा मूल्यांकनका साथ आय व्ययको यथार्थ विवरण लाई कर्पोरेट लेखा प्रणालि बमोजिम व्यवस्थापन गरिने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ४) यस नगरको वित्तीय अनुशासनलाई भरपर्दो र विश्वासिलो बनाउन आन्तरिक लेखा परीक्षणको कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाईनेछ ।
- ५) अनुत्पादक खर्चमा कटौति र उत्पादनमुलक क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गर्न नागरिकहरूलाई निर्माण विकासको क्षेत्रमा अर्थपूर्ण सहभागिताको वातावरण सृजना तथा नगरवासीहरूको विश्वास आर्जन गर्न गरिएको प्रयासलाई थप निरन्तरता दिईने छ ।
- ६) उपमहानगरपालिकालाई आर्थिक रूपले आत्मनिर्भर र सक्षम बनाउन राजश्व वृद्धिका विद्यमान श्रैतहरूको अधिकतम उपयोग गर्दै स्थानीय तहमा रहेका आर्थिक वृद्धिका नयां क्षेत्र र संभावित श्रैतहरूको खोजी गरी न.पा.को आन्तरिक श्रोत वृद्धि गर्न सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूसंग हुने छलफल बाट निर्धारण गरिने रणनीतिका आधारमा कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ७) नगरपालिकाको करदाता मध्ये उत्कृष्ट करदाताहरूलाई सम्मान गर्ने परीपाटीलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ८) वीरेन्द्र सभागृहको संरचना सुधार तथा सञ्चालन व्यवस्थापनका लागि साभेदार संस्थाको सहयोगमा सार्वजनिक निजी साभेदारी अवधारणामा जाने नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ९) कर असुली प्रकृत्यालाई सरल बनाउन सम्भव रहेसम्म वडा समिति/टोल संगठनको सहभागितालाई प्रभावकारी बनाउन प्रयत्न गरिनेछ ।
- १०) नगरपालिकाबाट लिएको पेशकी समयमानै फछ्यौट गर्न गराउन यसअघि गठित पेशकी तथा बेरुजु फछ्यौट समितिलाई अझ वढी प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ११) उपमहानगरपालिकालाई बुझाउनुपर्ने रकम नबुझाउने व्यक्ति, संघ/ संस्था, ठेकेदारहरूको सूची तयारगरी सार्वजनिककरण गर्ने साथै प्रचलित ऐन कानूनबमोजिम असुल उपर गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- १२) उपमहानगरपालिकालाई तिर्नु, बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण करशुल्क बुझाई सकेपछि मात्र सेवाग्रांहीलाई कार्यालयले सेवा उपलब्ध गराउने नीतिलाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।

घ) निर्माण तथा शहरी विकास सम्बन्धी:

- १) नगरको दीगो बिकासका लागि लागत सहभागिता र सहभागितात्मक विकासको अवधारणा बमोजिम योजना छनौट, निर्माण, अनुगमन, संचालन र मरमत सम्भार समेतमा स्थानीय सरोकारवाला उपभोक्ताहरूको सार्थक सहभागीता जुटाउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २) यस नगर क्षेत्र भित्र जग्गा प्लटि गर्दा न्युनतम रूपमा सडक र नालाका लागि मुख्य सडकका लागि कम्तिमा ७ मिटर, मुख्य सडकसंग जोडिएको सहायक सडकका लागि ६ मिटर र सहायक सडक जोडिएका शाखा सडकका लागि ६ मिटर जग्गा छोडेर मात्र घर घडेरी विक्रि वितरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ३) वडास्तरीय योजनाहरू सञ्चालन गर्दा दलित, आदिवासी जनजाती, मधेसी, मुस्लिम, पिछडा वर्ग एवं अवसरवाट वञ्चीत समुदायलाई लक्षित गरी सूशासनको माध्यमबाट सम्बन्धित समुदायको पहुंच पुग्ने गरी उनिहरूकै सहभागीतामा कार्य सञ्चालन गर्ने पद्धतीलाई निरन्तरत दिईनेछ ।

- ४) आवधिक नगर विकास योजना र आवधिक नगर विकास योजना कार्यान्वयन रणनीतिका आधारमा आन्तरिक श्रोतबाट मात्र सञ्चालन गर्न नसकिने नगर स्तरीय योजनाहरूलाई नेपाल सरकार लगायत साभेदार संस्थाको समेत आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५) वडा नं. १५ मा रहेको वर्तमान बसपार्कलाई नगर विकास कोषको ऋण सहयोगमा आन्तरिक बस टर्मिनलको रूपमा निर्माण विकास गरिनेछ ।
- ६) नगरका विभिन्न चौक सम्भार तथा सुधार गर्ने कार्यहरूलाई सार्वजनिक निजी साभेदारीमा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ७) सडक, खानेपानी, विद्युत तथा दूरसंचार संस्थान जस्ता निकायहरूद्वारा यस नगरभित्र संचालन गरिने विकास निर्माणका कार्यक्रमहरूलाई सम्बन्धित निकाय र यस उप(महानगरपालिका वीच समन्वय कायम गरी समन्वयात्मक रूपमा योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्न आवधिक नगर विकास योजना कार्यान्वयन रणनीतिमा भएको व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी गरिनेछ ।
- ८) चालु आर्थिक वर्षका योजनाहरू अधुरा योजनाको रूपमा अर्को आर्थिक वर्षमा सार्ने प्रक्रियालाई निरन्तरता गरी चालु आर्थिक वर्षमा नै सम्पन्न गर्ने प्रक्रियालाई कडाई साथ लागु गरिनेछ ।
- ९) उपभोक्ताहरूको समेत सहभागितामा सडक वृत्ति व्यवस्थापनकालागि □□□ चिमको प्रयोगलाई थप व्यवस्थित बनाउनुको साथै सौर्य उर्जाको प्रयोग जस्ता बैकल्पिक उपायहरूको नमुना कार्यक्रम सञ्चालनमा गरिनेछ ।
- १०) आवधिक नगर विकास योजनाले लक्षित गरे बमोजिम यस नगरको आर्थिक विकासका लागि अति आवश्यक आर्थिक केन्द्र, ड्राइपोर्ट, हवाईमैदान विस्तार, रि' रोड, बाइपास रोड, व्यवसायीक भवन, ध्यू टावर, रंगशाला, कृषी बजार, बस पार्क, संग्रहालय लगायका भौतिक पूर्वाधार निर्माण र विकासका लागि सहयोग र साभेदार संस्थाको पहिचान गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन थप प्रयास गरिनेछ ।
- ११) नगरको समग्र ट्राफिक व्यवस्थापनलाई सुधार गर्न सम्बन्धित सरोकारवाला निकायहरूसंग सहकार्य गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १२) नक्सा पासको लागि धरौटी राख्ने व्यक्तिले घरजग्गा बेचि खरिदकर्ताले नक्सा वापतको दस्तूर जम्मा गरेमा साविक बालाको धरौटी फिर्ता दिने नीति लागु गरिनेछ ।
- १३) सरकारी, गैर सरकारी, सामूदायिक तथा निजी क्षेत्रबाट नगरमा संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरू नगर योजनामा समावेश गरी समन्वयात्मक रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १४) यस नगरपालिकाले ठेक्का बाट गरिने निर्माण कार्यको हकमा लागत अनुमानमा न.पा. ठेक्का करलाई समावेश नगर्ने तथा निर्माण विकास तर्फ न.पा. ठेक्का कर १ प्रतिशत कायम गरिएको छ र सोहीलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १५) जनसहभागीतामा संचालन हुने योजनाहरूमा जनसहभागीताबाट प्राप्त भएको रकम मात्र प्रथम किस्ता पेशकी उपलब्ध गराई कार्य प्रगतीको आधारमा थप रकम उपलब्ध गराउने नीति लाई अझ बढी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १६) विराटनगर रानी देखि पहडगछ्य ढाटसम्म (कोशी राजमार्ग) को दायांवायां क्षेत्रमा भवन लगायतका संरचना निर्माण इजाजत दिदां नेपाल सरकारको मापदण्डलाई आधारमानी निर्माण इजाजत दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १७) STIUEIP परियोजना अर्न्तगत नगरको नाला, ढल, फोहर पानी प्रसोधन केन्द्र स्थापना तथा सामाजिक विकास कार्यहरू प्राथमिकताका साथ परियोजना अवधि भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
- १८) नगर क्षेत्रभित्रका सडकहरूको स्तरोन्नती गर्न सडक मापदण्ड विपरित निर्माण भएका संरचनाहरूलाई हटाइनेछ ।
- १९) नगर क्षेत्रभित्रका ऐलानी, पर्ती जग्गाको संरक्षण कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- २०) नक्सापास गरिएका अभिलेखहरूलाई कम्प्युटर प्रणालीबाट व्यवस्थित गरिनेछ ।

') शहरी भू-उपयोग नीति

मौजुदा तथा आउँदा आवश्यकताहरू परिपूर्ती गर्न सक्ने राम्ररी सोचिएका रणनीतिहरूको आधारमा विराटनगरमा परिमार्जित भू-उपयोगको ढाँचाको क्रमश विकास गर्ने । उक्त भू उपयोगको ढाँचाले सबै वर्गको व्यापक आवश्यकताहरू लाई सम्बोधन

गरेको हुनेछ । विराटनगरलाई वालमैत्री सहर बनाउन मद्दत गरेको हुनेछ तथा वातावरणीय एवम् सामाजिक क्षेत्रमा सकारात्मक असरहरू हुने गरी आर्थिक विकासलाई टेवा पुर्याएको हुनेछ ।

१. जीवनस्तर अभिवृद्धि गर्नुको साथै आवास, काम, व्यापार, शिक्षा, व्यापारिहरू तथा सामाजिक सेवाहरूको उपयोग तथा मनोरञ्जनको लागि उपयुक्त वातावरण प्रदान गर्नको लागि भू-उपयोग योजना र यातायात योजनालाई एकिकृत गर्ने ।
२. शहरको विकासको कारण हुने निर्मित क्षेत्रको स्वभाविक विस्तारको लागि आवश्यक तयारी गर्ने ।
३. निर्मित क्षेत्रको साथै शहरी पुर्वाधारको योजनावद्ध, व्यवस्थित तथा उत्पादनशिल विस्तार हुने गरी शहरी विकासलाई संचालन गर्ने । गुणस्तरीय वातावरण, मनोरञ्जन तथा सामुदायिक कृयाकलायहरूको लागि उपयुक्त स्थानहरूमा परिवहन केन्द्रहरूको साथै पर्याप्त खुला क्षेत्रको संरचना गर्ने ।
४. वहु उद्देशीय क्रियाकलापहरू तथा सेवाहरू प्रदान गर्ने । राम्ररी छनोट गरिएका आर्थिक दृष्टिकोणले (Viable) व्यवहारिक केन्द्रिय क्षेत्रहरू र यस्ता केन्द्रहरू जोड्ने मेरुदण्ड (corridor) हरूमा घनत्व बढाउने गरी शहरी विकासलाई डोर्याई लग्ने ।
५. सुधित तथा वढी प्रभावकारी ढंगले विभिन्न भू-उपयोग प्रकारहरूलाई परिभाषित गर्ने, रेखांकीत गर्ने र नियन्त्रण गर्ने र सुधित ज्यावलहरूको माध्यमबाट उपयुक्त (Regularly Framework) संस्थागत क्षमतामा अभिवृद्धि गर्ने ।
६. भू उपयोग ढाँचा तथा भू-उपयोग परिवर्तनहरूको नकारात्मक वातावरणीय तथा सामाजिक प्रभावहरूलाई न्यून गर्ने ।

च) शहरी यातायात नीति

हालको तथा आउँदो आवश्यकताहरूको परिपूर्ति गर्न सक्ने राम्ररी सोचिएका रणनीतिहरूको आधारमा विराटनगरको आधुनिक तथा उत्पादनशील यातायातको क्रमिक विकास गर्न, सबै समूहका जनताको विविध आवश्यकता पुरा गर्न यातायात व्यवस्थाले विराटनगरलाई वाल मैत्री शहर बनाउनमा र आर्थिक विकासमा सहयोग पुग्नेगरी वातावरण तथा सामाजिक असर कम गर्न मद्दत गर्नेछ ।

१. यातायात योजना तथा भू उपयोग योजनालाई एकिकृत गर्न मद्दत गर्ने, आवश्यक गुणात्मक जीवनको प्रवर्द्धन गर्ने । यातायात आवश्यकताको वृद्धि कम गर्ने र बढी पहुँच अन्तर सम्बन्ध, उत्पाकदत्व र दिगोपना उपलब्ध गर्ने ।
२. शहरको वृद्धि एवम् विकासको परिणाम स्वरूप कुल यातायातको मागमा हुने वृद्धिको लागि तयार रहने ।
३. नीजि सवारी साधन र शहरी यातायातमा नीजि सवारी साधनहरूको अंशमा हुने वृद्धिको लागि तयार रहने ।
४. नीजि गाडी प्रयोगवाट हुने नकारात्मक असर कम गर्ने प्रयासरत रहने र अधिकांस माग सार्वजनिक यातायात तर्फ परिवर्तन गर्ने ।
५. गरीव, महिला, वालवालिका सहित सबै जनताकोलागी अझै विविध विस्तारीत तथा उन्नत सार्वजनिक शहरी यातायात (Non Motorized यातायात समेतको) सेवा संजाल प्रदान गर्ने ।
६. NMT प्रयोग गर्ने वर्तमान संस्कृति लाई संरक्षण तथा जगेर्ना गर्ने र यसमा कुनै सामाजिक भेदभाव नुहने गरी सुनिश्चित गर्ने ।
७. जनतालाई खासगरी गरिव, महिला, वालवालिका जेष्ठ र असक्त व्यक्तिहरूकोलागी साईकल चलाउन र पैदल यात्राको लागि सुरक्षित र राम्रो सुविधा प्रदान गर्ने ।
८. केन्द्र शहरमा ट्राफिक व्यवस्थापन र कामगर्ने वातावरणमा सुधार गरी शहर केन्द्रलाई जीवन्त राख्ने ।
९. Transit ट्राफिक मा हुने बाधा अड्चन र स्थानीय ट्राफिक र स्थानीय जीवन विच हुने अनमेल लाई न्यून गर्ने ।
१०. सबै यातायात अनुगमन वाट हुने नकारात्मक वातावरणीय असर कम गर्ने ।
११. शहरी यातायात व्यवस्थापनमा भएका परिवर्तनहरूको नकारात्मक सामाजिक असर कम गर्ने

नागरीक समाज र व्यावसायिहरुको क्षेत्रवाट अझ वढी लगानी हुने समेत सकारात्मक प्रभावहरुलाई समेट्न सक्ने खालका सार्वजनिक क्षेत्रवाट हुने कार्यहरुलाई प्राथमिकता दिने ।

छ) वातावरण तथा फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी:

- १) waste is Wealth भन्ने सोचका साथ तयार भएको रणनीतिलाई नगरको एकिकृत फोहोर मैला व्यवस्थापनमा फोहोरको न्यूनिकरण, पूनःप्रयोग, पूनःचक्र प्रणाली लागु गर्न निजी क्षेत्रको समेत सहभागितामा थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- २) शहरलाई हरियालीकरण गर्न निजी क्षेत्र र अन्य सामाजिक संघसंस्थाहरुको साझेदारीमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई अभियानको रूपमा अगाडी बनाईनेछ ।
- ३) घरनक्सा पास गर्दा आफ्नो घर कम्पाउण्ड वरिपरि कम्तिमा ३ वटा रुख अनिवार्य रूपमा रोपी हुर्काउनु पर्ने व्यवस्था निरन्तरता दिईनेछ ।
- ४) व्यापार संघ र उद्योग संगठनको सहकार्यमा औद्योगिक फोहर व्यवस्थापन गर्ने र अस्पतालजन्य फोहरमैला व्यवस्थापनका लागी सम्बन्धीत क्षेत्रलाई थप जिम्मेवार बनाईनेछ ।
- ५) घर घरवाट निस्कने फोहरलाई घरभित्र नै व्यवस्थापन गर्न स्थानिय गृहणीलाई चेतनामूलक घरदैलो कार्यक्रम संचालन गर्न टोल विकास संस्था लगायत स्थानीय संघसंस्थालाई व्यापक रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
- ६) फोहरको उत्पादनलाई श्रैत वाट नै न्यूनिकरण गर्ने कार्यलाई स्थानीय स्तरमा कम्पोष्ट च्याम्बर थप निर्माण गरी फोहर न्यूनिकरण कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ७) शहरी ट्राफिक व्यवस्थापनमा सहज पार्न तथा सम्भावित सडक दुर्घटनामा न्यूनिकरण गर्न साथै शहरी वातावरण लाई व्यवस्थित गर्न छाडा चौपायहरुको योजनाबद्ध रूपमा नियन्त्रण गरिनेछ । साथै ब्यवसायिक रूपमा गरिने पशु तथा पन्छी पालनको हकमा नगर पालिकावाट अनिवार्य अनुमति लिनु पर्ने व्यवस्थालाई निर्देशिका समेत तयार गरी कडाईको साथ लागु गरिनेछे ।
- ८) नगर क्षेत्रभित्रको सरसफाईको कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन समुदायमा आधारित फोहर संकलन तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ९) शहरको सौन्दर्यकरणको लागी सडकको छेउ र खोला किनारहरुमा वृक्षारोपण गर्ने विषेश कार्यक्रम संचालन गरिनेछ र यस कार्यमा स्थानीय सामाजिक संघ संस्थालाई परिचालन गरिनेछ ।
- १०) अस्पतालजन्य र औद्योगिक उत्पादनवाट उत्सर्जन हुने फोहरलाई सम्बन्धीत संस्थावाटै व्यवस्थापन गर्ने प्रबंधनलाई लागु गर्न छुट्टै Task Force गठन गरिनेछ ।
- ११) अति विपन्न परिवारहरुलाई चर्पिको वानी वसाल्न विभिन्न चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरी त्यस्ता वस्तीहरुमा चर्पि निर्माण गर्ने कार्यलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिने र सो कार्यको नियमित अनुगमन समेत गरिनेछ ।

ज) सामाजिक विकास सम्बन्धी :

- १) बालमैत्री नगर एकीकृत कार्यमूलक योजना तथा बालमैत्री नगर निर्माण तथा बाल सहभागिता निर्देशिकाले लिएको लक्ष र उदेश्यको परिपूर्तिकालागि विभिन्न सरोकारवाला संघ संस्था र कार्यालयहरुको समेत सहभागितामा बालमैत्री नगर निर्माण विकासका कार्यहरुलाई थप प्रभावकारी बनाईने छ ।
- २) आवधिक नगर विकास योजनाले स्थापित गरेको यस नगरको दिर्घकालिन सोच, त्यसमा आधारित लक्ष, उदेश्यहरुको परिपूर्तिका लागि तयार गरिएको यस नगरको शहरी गरिवी न्यूनिकरण रणनीति पत्रका आधारमा नगरवासीहरुको जिवनस्तर गुणस्तरीय बनाउन आर्थिक, सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार विकासका कार्यहरुलाई प्रभावकारी बनाउन स्वरोजगार तथा ब्यवसायमूलक तालिम, सामाजिक सचेतना तथा सामाजिक पूर्वाधार सुधार, एक घर एक शौचालय, प्रत्येकको घरमा स्वच्छ पानी, लगायत परम्परामा आधारित उत्पादनहरुको विकास र विस्तार गरी नगरवासीहरुको आर्थिक अवस्थामा सुधार ल्याउने जस्ता लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस नगरको वर्तमान गरिवीको अवस्थामा सन २०१५ सम्ममा ५० प्रतिशतले घटाउने लक्ष्यलाई पुरा गर्ने तर्फ विशेष अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३) यस नगरलाई खुला दिसा मुक्त क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न विशेष अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

- ४) खाद्य मिसावट नियन्त्रण कार्यलाई उपभोक्ताको हित संरक्षणको क्षेत्रमा प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ५) जनस्वास्थ्यको क्षेत्रमा मातृशिशु स्वास्थ्य, कुपोषण न्युनिकरणका लागि INTERVENTION र जनचेतनाका कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिने छ ।
- ६) सुरक्षित मातृ शिशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- ७) नवजात शिशु तथा नियमित खोप कार्यक्रमलाई नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालयको PROTOCOL अनुसार प्रत्येक बढामा कम्तिमा १ वटा मातृशिशु स्वास्थ्य र खोप केन्द्र साथै प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई व्यवस्थित व्यवस्थित एवं प्रभावकारी बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ८) महामारी नियन्त्रणका लागि MULTI SECTORAL APPROACH विधि अपनाई यस किसिमका रोगहरू नियन्त्रणका लागि विशेष जोड दिइनेछ ।
- ९) शहरी डट्स कार्यक्रमलाई व्यवस्थित एवं एच.आई.भी. र एड्स रोगलाई नियन्त्रण गर्न साभेदारी संघ संस्था र दातृ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ साथै लक्षित समुहलाई ध्यानमा राखि राष्ट्रिय स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू (पोलियो, दादुरा, भिटामिन ए आदी) लगायत गाउँघर र घुम्ति स्वास्थ्य क्लिनिक नियमित रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- १०) रेविज रोग नियन्त्रण तथा पशु स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनका लागि अस्थायी पशु स्वास्थ्य क्लिनिकको व्यवस्था मिलाई स्थानीय सरोकारवालाहरूसँग सहभागितामा थप व्यवस्थित गरी संचालन गरिने छ ।
- ११) पशुवधशाला निर्माणको कार्यलाई साभेदारी संस्थाको खोजी गरी तथा नेपाल सरकारको समेत सहयोगमा पूर्णता दिइनेछ ।
- १२) जिल्ला विकास समितिको समन्वयमा गाउँ विकास समितिसँग समेत सहयोग लिइ वाण्यन्त्रको व्यवस्थापन र विकास कोष खडा गरी संचालन गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- १३) नगर क्षेत्रबाट प्रकाशित र प्रसारित हुने मान्यता प्राप्त पत्रपत्रिका तथा अन्य सञ्चार माध्यमहरूलाई उपमहानगरपालिकाको सूचना, जानकारी, चेतनामूलक कार्यक्रम सम्प्रेषण गरेको आधारमा सुविधा उपलब्ध गराइने विगत देखिको कार्यलाई थप व्यवस्थित गरीनेछ ।
- १४) नगरपालिका क्षेत्र भित्र गठन भएका तथा सूचिकृत भएका टोल संगठनहरूलाई सामाजिक आर्थिक तथा भौतिक विकासको क्षेत्रमा कार्य गर्न तथा नगरवासी र नगरपालिका विचको अन्तरसम्बन्धलाई थप प्रभावकारी बनाउदै सहभागिता परिचालन गर्न सहयोगी संस्थाको रूपमा सशक्तिकरण गरिनेछ ।
- १५) यस उपमहानगरपालिकाको नगरपालिका साभेदारी विकास कोषको समेत सदुपयोग गर्न नगरपालिकाको प्रत्यक्ष संरक्षण रहने गरी **एक वाड एक सहकारी** स्थापनाको कार्यलाई पुरा गरिनेछ ।
- १६) दलित, आदिवासी जनजाती, मधेसी पिछडा वर्ग तथा मुस्लिम समुदाय, महिला, अपांग जेष्ठ नागरिक लगायतका उत्पिडित तथा पिछडिएका वर्ग साथै महिला विकास, महिला स्वरोजगार तथा महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी केन्द्रिय तथा स्थानीय कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- १७) आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक साथै बालबालिकालाई समेत लक्षित गरी चिल्ड्रेन पार्क, नगर स्तरीय पार्क साथै वीरेन्द्र सभागृहको मालपोखरी क्षेत्रको पार्कलाई निरन्तरता गरीनेछ ।
- १८) शारिरीक रूपमा अक्षत, अपाता भएका व्यक्तिहरू र जेष्ठ नागरिकहरूलाई एउटै डेक्सवाट सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १९) तराई क्षेत्रमा रहेको दाईजो प्रथा, बालविवाह, महिला हिंसा र छुवाछुत प्रथालाई निरन्तरता सहित चेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- २०) नगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि, वातावरण सचेतना लगायतका अन्य कार्यक्रमहरूमा महिला स्वयम सेविकाहरूलाई समेत परिचालन गरिनेछ ।

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातू निकाय/संघ संस्था		
क १.० १.०१ १.०१.१	चालू खर्च उपभोग खर्च तलब तलब कर्मचारी न.पा.का स्थायी तथा अस्थायी, करार एवं ज्यालादी कर्मचारीको मासिक तलब, ग्रेड, सेवावाट अलग भएका कर्मचारीको विदाको रकम र १६० दिन भन्दा बढी संचित घरविदाको रकम, एल.जि.सि.डि.पि. नगर सहजकर्ताको पारिश्रमिक समेत	७५०००००।००	७४५४५०००।००		४५५०००।००	७५०००००।००	नेपाल सरकार
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष खर्च उपदान वचत रकम कर्मचारी कल्याण कोषको खातामा जम्मा गर्ने गरी	५०००००।००	५०००००।००			५६५०००।००	
१.०१.४	बीमा प्रिमियम खर्च सवारी साधनको बीमा शुल्क, न.पा.भवनको बीमाशुल्क र न.पा.मा कार्यरत कर्मचारीको मासिक रु.२००।का दरले बीमा प्रिमियम समेत ।	६५०००।००	६५०००।००				
१.०२ १.०२.१	भत्ता कर्मचारी भत्ता अतिरिक्त समय भत्ता, तिहार खर्च रु.२५०। खाजा खर्च मासिक रु.७५। लगायत नीति र कार्यक्रमले निर्धारण गरेको भत्ता तथा सुविधाहरू (कार्यकारी अधिकृतको तलवमानको ५० प्रतिशतले हुने भत्ता समेत) ईविडि र जि.आइ.एस.मा कार्य गर्ने ४ जना कर्मचारीहरूलाई मासिकतलवको २५% अतिरिक्तभत्ता समेत	७३००००।००	७३००००।००			१०३५०००।००	
१.०२.३	वैठक भत्ता न.पा.वैठक, नगरपरिषद् तथा नगरपालिकाले गठन गरेको समितिको वैठक भत्तासमेत प्रतिवैठक भत्ता रु.२००।का दरले	३००००।००	३००००।००				
१.०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता एक नगरपालिकावाट अर्को नगरपालिकामा सरुवा भएको वा दरवन्दी यथास्थानमा राखी काज सरुवा भएको कर्मचारीलाई नियमानुसार दिइने भ्रमण खर्च	५०००।००	५०००।००				

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातू निकाय/संघ संस्था		
१.०४	पोशाक खर्च न.पा.का कर्मचारीहरूलाई प्रति व्यक्ति रु.७५००। का दरले साथै विदेश जादा नियमानुसार पाउने पोशाक खर्च समेत	२७००००।००	२७००००।००				
१.०५	खाद्यान्न तथा बाहार न.पा.का चौकीदार, नगरप्रहरी र वाण्यन्त्रका कर्मचारीहरूलाई मासिक रु.२५००। का दरले	१३६०००।००	१३६०००।००			१३६०००।००	
१.०६	भौषधि उपचार न.पा.का कर्मचारीहरूलाई नियमानुसार दिईने उपचार खर्च	५०००००।००	५०००००।००			५०००००।००	
१.०७	सेवा निवृत्त सुविधा कार्यालयको सेवावाट निवृत्त भएका कर्मचारीको उपदान खर्च साथै कुनै कर्मचारीको मृत्यु भएमा निजको परिवारलाई एकमुष्ट रु.७५०००। थप अनुदान समेत यसै शिर्षकवाट दिने	२५०००००।००	२५०००००।००			२५०००००।००	
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च					११००००।००	
	क्षमता विकास कार्यक्रम स्थानीय स्तरवाट योजना छनौट प्रक्रिया, उपभोक्ता सचेतना विषयक र सम्पन्न योजनाको सामाजिक लेखा परीक्षण राजस्व, घरनक्सा, योजना, सामाजिक सुरक्षा सफ्टवेयर, इन्विडि',	५००००।००	५००००।००				
	कंपरेट लेखाप्रणाली, आन्तरिक लेखापरिक्षण सञ्चालन तालिम	५००००।००	५००००।००				
	नगरपालिकावाट प्रकाशित बुलेटिन, रणनीतिपत्र, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, निर्देशिकाहरू संसोधन एवं परिमार्जन	१००००।००	१००००।००				
२. २.०१	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च पानी तथा विजुली महशुल न.पा.ले भुक्तानी गरी आएका न.पा.संग सम्बन्धित स्थानहरूको पानी र विद्युतका महशुलहरू (पुरानो डोमटैली र वडा नं.१५ को कूचिकार वस्तीको रु.१५ लाख समेत)	२५५५००।००	२५५५००।००			३२०५००।००	
२.०२	संचार महशुल क) कार्यालयको टेलिफोन, ट्रकमहशुल, इन्विडि'को लागी इन्टरनेट शुल्क, कार्यालय र क्वाटरको इन्टरनेट शुल्कसमेत	६५०००।००	६५०००।००				

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, दातृ निकाय/संघ संस्था		
	ख) प्रमुख र उपप्रमुखको टेलिफोन को महशूल (मासिक रु.२५००। का दरले)						
	ग) वडै समितिहरुको लागी मासिक रु.५००। का दरले संचार महशूल						
२.०३	कार्यालय संचालन खर्च					४२६०००।००	
	१. कार्यालयका लागि आवश्यक पर्ने छपाई सम्बन्धी खर्च	१३५०००।००	१३५०००।००				
	२. कार्यालय संचालनका लागी आवश्यक पर्ने खर्च	१२००००।००	१२००००।००				
	३. कार्यालय सामान						
	क) टेलिफोन सेट, क्याल्कुलेटर, मेसिन, चेकराइटर जस्ता सामानसमेत	१००००।००	१००००।००				
	ख) कार्यालयको फर्निचर तथा कार्यालय संचालनसम्बन्धि अन्य सामग्रीहरू समेत	१००००।००	१००००।००				
	ग) कार्यालयको कम्प्युटर, प्रिन्टरलाई आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू समेत	६००००।००	६००००।००				
	४. चिठी पार्सल, डकुमेन्ट खर्च, बैंक दस्तुर, फोटोकपी, अंतीपूर्ति, कपडै धुलाई, ढुवानी खर्च र अन्य सेवा वापत खर्च समेत	१५०००।००	१५०००।००				
	५. अतिरिक्त हुलाकका कर्मचारीहरूलाई साविक वसोअसो पारिश्रमिक (मासिक रु.३००। र रु.२००। का दरले)	६०००।००	६०००।००				
	६. सूचना प्रकाशन सम्बन्धी खर्च	४००००।००	४००००।००				
	७. मुद्रा सम्बन्धी खर्च	१००००।००	१००००।००				
२.०४	भाडा	२७०००।००	२७०००।००			२७०००।००	
	क) वडै समितिहरु (वडा नं. ४ रु.६००।, वडा नं. २० र २२ को रु.२३०। र वडा नं. २१ को ३००। मासिकका दरले) घरभाडा						
	ख) कार्यकारी अधिकृतको निवासको मासिक रु.७७७। का दरले घर भाडा ।						
२.०५	मर्मत तथा संचार					७७५००।००	
	१. सवारी साधनहरु मर्मत						
	क) गाडी नं. २२५२	५०००।००	५०००।००				
	ख) गाडी नं. ५६६०	१००००।००	१००००।००				

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
	ग) कार्यालयको मोटरसाइकल मर्मत (र.५०००। का दरले)	२५०००।००	२५०००।००				
	२. फर्निचर, भैसिनरी बाँजार, कार्यालयको धारा, फ्याल ढोका, पंखा, साईन बोर्ड पुनः लेखाई, फ्याक्स, करचौकी, कार्यालय र वडै समिति बादीको मर्मतसमेत	६००००।००	६००००।००				
२.०६ २.०६.०१	इन्धन तथा अन्य इन्धन सवारी इन्धन (प्रमुख)	१५०००।००	१५०००।००			१००००।००	
२.०६.२	सवारी इन्धन अन्य प्रयोजन कार्यालय प्रयोजनकालागि	६५०००।००	६५०००।००				
२.०६.३	अन्य इन्धन सवै प्रकार व्याटी खरीदका लागि	१००००।००	१००००।००				
२.०७ २.०७.१	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क परामर्श सेवा शुल्क एकजना कानूनी सल्लाहकारको पारिश्रमिक मासिक र.१५०००। का दरले	१६०००।००	१६०००।००			१६०००।००	
२.०८ २.०८.१	विविध खर्च सदस्यता शुल्क भान्तरिक तथा वैदेशिक संबन्ध विस्तार र विकास तथा सदस्यता शुल्क समेत (CITYNET Nepal Chapter, CITYNET Japan, नेपाल नगरपालिका संघ, धरानलर्नि संस्टर)	४००००।००	४००००।००			२३३९००।००	
२.०८.२	भार्थिक सहायता असहाय, विमारीहका लागि दिइने खाना, सिदा, कपडै र अन्य सुहुलियत	१००००।००	१००००।००				
२.०८.४	नगर परिषद् संचालन (बजेट पुस्तिका समेत)	२००००।००	२००००।००				
२.०८.५	विविध खर्च १. व्यानर, साइनबोर्ड, स्वागत, मंच सजावट जस्ता खर्च २. मालपोतको रजिस्टर सार्ने र. १।२५ प्रति कित्ताका दरले दिने गरी (न.पा.कर्मचारी समेतलाई) ३. न.पा.को चियापान, प्रतिनिधि मंडलको स्वागत, अतिथि सत्कार, उपहार खर्च, चाडपर्व, पुजाआजा खर्च र विदेश भ्रमणको निमित्त स्वीकृत भैपरि खर्चसमेत ४. लेखा परिक्षण खर्च	७५०००।०० ५००००।०० ५००००।०० २००००।००	७५०००।०० ५००००।०० ५००००।०० २००००।००				

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
भा.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	भा.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, दातृ निकाय/संघ संस्था		
	५. राष्ट्रिय चाडपर्व र समारोहको वेलासा हुने खर्चका लागि	५००००।००	५००००।००				
	६. वडाहाको विविध खर्च मासिक रु. १ हजारका दरले	२६४०००।००	२६४०००।००				
	७. नागरिक वडापत्र बढावधिक गर्ने	५००००।००	५००००।००				
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री १) पुस्तक कार्यालय प्रयोजनका लागि ऐन, नियम र अन्य पुस्तक खरिद २) पत्रपत्रिका क) न.पा.कार्यालयलाई ख) वडै समितिलाई वार्षिक रु.२५००। का दरले	७५०००।००	७५०००।००			१७००००।००	
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च					४०००००।००	
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च प्रमुख	१५००००।००	१५००००।००				
४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	२५००००।००	२५००००।००				
४.०७	नगरको सफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन खर्च						
४.०७.१	नगर सरसफाई खर्च गतवर्षको रकम समेत (सफाई सम्बन्धी भौजार, उपकरण इस्टीमेट खरिद समेत)	११५००००।००	११५००००।००			११५००००।००	
४.०७.२	एकीकृत फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत गरिने कार्यक्रमहरु	२०००००।००	२०००००।००			२०००००।००	ISWM वाट प्राप्त रकम
४.०७.३	वातावरण प्रवर्धन:					५१००००।००	
	१. नदी छेउ किनार र सडक किनारमा वृक्षारोपण	५००००।००	५००००।००				
	२. विश्व वातावरण दिवस तथा राष्ट्रिय सरसफाई सप्ताह,पानी दिवस लगायतका सचेतनामूलक कार्यक्रम अनाउन	५००००।००	५००००।००				
	३. शव व्यवस्थापन	५००००।००	५००००।००				
	४. सफाई वाहेकका नगरको मुख्य नाला सफाई (बाउटलेट कच्ची र पक्की डेनेज नालाहरु	५००००।००	५००००।००				
	५. वातावरण संरक्षण विशेष कोषको स्थापना साथै विभिन्न संघ संस्थासंग समन्वय गरी गरीने वातावरण संरक्षण कार्यक्रमको म्याचिङ फण्ड (दातृ निकायवाट रकम प्राप्त भए मात्र कार्यक्रम संचालन गर्ने)	५००००।००	२००००।००		३००००।००		अन्य संघ संस्था दातृ निकाय र समुदाय
	६. बकाल्पक उजा प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत सुधारएका चुल्हा, वायोग्यास, waste इनरर्जी माग भइ आएका गरिव वस्तीहरु साथै	५००००।००	२००००।००		३००००।००		नेपाल सरकार वैकल्पिक उर्जा

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
	७. वाड नं. १ नमुना कम्पाष्ट च्याम्बरको घेरावारा तथा सडक विस्तार	३०००००।००	३०००००।००				
	८. सहिद स्मृति पार्क निर्माण मधुवन क्षेत्र वाड नं. ११ म्याचि फन्ट (सहयोगी संस्थाबाट रकम प्राप्त भएमा मात्र)	१०००००।००	१०००००।००				
	९. शहरी क्षेत्रभित्रका मुख्य चौकहरुको सौन्दर्य विकास एवं मर्मत सुधार साभेदारीमा	१७००००।००	१७००००।००				
४.०७.४	सफाईको गाडि र एक्सभेटरको मर्मत	४००००।००	४००००।००			४००००।००	
४.०७.५	सफाईको गाडि र एक्सभेटरको इन्धन	४००००।००	४००००।००			४००००।००	
६.०३	मेसिनरी बाजार र अन्य उपकरण					१६००००।००	
	क) कार्यालयकालागि फर्निचर,साइकल तथा अन्य सामग्रीहरू	१५०००।००	१५०००।००				
	ख) कार्यालयको लागी कम्प्युटर, प्रिन्टर बादी खरिद	४००००।००	४००००।००				
	ग) थर्मोपेपर सेन्सर मेसिन र डिस्पले टोकन सिस्टम	४००००।००	४००००।००				
	घ) घरनक्साको सफ्टवेयर इन्प्लेसन, नेटवर्क, डाटा इन्ट्री, स्क्रानर, कम्प्युटर समेत	७५०००।००	७५०००।००				
	ग) घरनक्सालाई पावर बैक समेत	१००००।००	१००००।००				
६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च					१७५०००।००	
६.०५.१	परामर्श सेवाकोलागी						
	क) जि.आई.एस. डाटा कलेक्सन, इन्ट्री, वाटाका नामाकरण र घर नम्बरि, तालिम, विशेषज्ञबाट परिक्षण सेवा समेत GIS स्थापना, software निर्माण तथा तालिम समेत	७५०००।००	७५०००।००				
	ख) Building code कार्यान्वयन, तालिक, अन्तरक्रिया	५००००।००	५००००।००				
	ग) अन्य परामर्श सेवाका लागि	५००००।००	५००००।००				
६.०५.२	सडक तथा नाला (नगर स्तरीय)	२०००००।००	१६००००।००	४००००।००		२०००००।००	
	वडा नं. ५ एकता मार्गमा बधुरो नाला						
	वडा नं. ४ इच्छा मार्गमा नाला						
	वडा नं. ६ दिपशिखा मार्गमा नाला						
	वडा नं. ७ ज्योती आचार्यको घर देखि चर्च हुँदै नारायण दाहालकृ घर सम्म शिव मन्दिर मार्गमा खुने बाटो ।						
	वडा नं. १५ कान्छावाँडा मार्ग र महेन्द्र मार्गको सडक तथा नाला सुधार						
	वडा नं. ६ विराट पथमा पिच						

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
	वडा नं. २ हनुमान रोडबाट दक्षिण सेन्टजोसेफ जानेवाटो पिपल गाछी सम्म पिच						
	वडा नं. १५ सदावाहार मार्गमा ग्राभेल						
	वडा नं. ४ जि.पि.के. केन्द्रमा सडक नाला						
	वडा नं. १६ पशुपति टोल विष्णु शम्भाको घरजाने वाटो						
	वडा नं. १ शान्त मार्ग सडक सुधार						
	वडा नं. ६ जामुनगाछी दक्षिण सूर्य मार्ग टोल संगठनमा ग्राभेल, कलभर्ट						
	वडा नं. ५ राधारमण मार्गको बधुरो नाला						
	वडा नं. ६ हरिहरपथको बधुरो नाला र ग्राभेल						
	वडा नं. १५ अरुणोदय मार्ग सडक सुधार						
	वडा नं. ६ नविन मार्ग सडक सुधार						
	वडा नं. ११ बालगोपाल मार्गको बधुरो भाग						
	वडा नं. ६ पुतलि मार्गमा नाला						
	वडा नं. १५ चिउरा मिल उत्तर गोकुल भाग निर्माण						
	वडा नं. १ चिनियाकाजी मार्गमा नाला						
	वडा नं. ६ डि.पि.एस.स्कूल जानेवाटो						
	वडा नं. ४ भुपीमार्गमा नाला						
	वडा नं. १७ सैनिक मार्गमा नाला निर्माण						
	वडा नं. १ निलकण्ठ मार्ग बधुरो नाला निर्माण						
	वडा नं. ४ पृथ्वी मार्गमा नाला निर्माण						
	वडा नं. १ रंगशाला मार्ग जाने वाटो बधुरो पक्की नाला						
	वडा नं. ६ गौमुखी पथमा बधुरो नाला						
	वडा नं. १५ बुद्धविहार हरितिप्सीनाको घरपश्चिम जानेवाटो						
	वडा नं. ११ बमरमार्ग दक्षिण १८ नं. सिनामा जोडने सडक						
	वडा नं. ११ सन्ध्या मार्ग बधुरो नाला						
	वडा नं. १७ थलहवा मार्गमा पक्कीनाला						
	वडा नं. १८ स्थित बादर्श कोलनिमा ग्राभेल र नाला						
	वडा नं. ४ नवज्योति मार्गमा सडक सुधार						
	वडा नं. १५ शिववावा मार्ग वाटरवेण्ड र कलभर्ट						

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
६.०५.३	वडा नं. ४ बलराम मार्गमा सडक सुधार						
	वडा नं. १५ जनपथ मार्गमा बहुरो नाला						
	विद्युतीकरण, विद्युत मर्मत सम्बन्धी कार्यहरू						
	१. न.पा.क्षेत्रभित्रका पोलहरूमा जडान भएका सडक बत्तिका बल्ब, CFL, होल्डर, तार, मेनस्वीच, स्टेन बादी मर्मत (अनुमाति ५००० पोलका लागि)	१२००००।००	१२००००।००			१२००००।००	
	२. वडाहरूको थप पोलमा लाईन विस्तार	७००००।००	७००००।००			७००००।००	
	३. लाईन विस्तार गरिएको क्षेत्रमा सडक बत्ति जडान	६००००।००	६००००।००			६००००।००	
	४. विभिन्न वडामा विद्युत पोल खरिद १०० थान	६००००।००	६००००।००			६००००।००	
	५. वडाहरूमा जडान भएको क्षेत्र लेम्प मर्मत सुधार	५००००।००	५००००।००			५००००।००	
	६. पार्क, चोक, चौतरा तथा अन्य स्थानहरूमा विद्युतीकरण	६५०००।००	६५०००।००			६५०००।००	
	७. कार्यालय भवन, वडा समिति भवन, वारुणयन्त्र भवन, स्वास्थ्य केन्द्र र सङ्ग गृहमा विद्युत जडान तथा मर्मत	५००००।००	५००००।००			५००००।००	
८. जेनेरेटर र विद्युत गाडीको लागि इन्धन	४००००।००	४००००।००			४००००।००		
९. विद्युत गाडी मर्मत	१००००।००	१००००।००			१००००।००		
१०. प्राविधिक बीजार तथा अन्य उपकरण खरिद	१००००।००	१००००।००			१००००।००		
६.०५.४	पशुवधशाला निर्माण म्याचिङ्ग फण्ड	२०००००।००	२०००००।००			२०००००।००	
६.०५.५	वडा नं. ६ सातधुम्ती वाटो	२०००००।००	२०००००।००			२०००००।००	
६.०५.६	यु.इ.बाइ.पी. र वस टर्मिनलका लागि म्याचिङ्ग फण्ड	४००००००।००	४००००००।००			४००००००।००	
६.०५.७	कार्यालयको भवन निर्माण (क्रमगत)	५०००००।००	५०००००।००			५०००००।००	
६.०५.८	कार्यालयमा सेवाग्राही सुविधाका लागि प्रतिस्नालय निर्माण	५०००००।००	५०००००।००			५०००००।००	
६.०५.९	जगेडाकोषवाट गरिने विभिन्न योजनाहरू	२००००००।००	१००००००।००		१००००००।००	२००००००।००	जगेडाकोष
	१. वडा नं. ४ विन्धवासिनी मार्ग						
	२. वडा नं. १७ अतिथी मार्ग						
	३. वडा नं. १।२ सिमाना सडक राधाकृष्ण मार्ग						
	४. वडा नं. ६ त्रिमूर्ति पथ						
५. वडा नं. १० स्मसानघाट जाने वाटो							
६.०५.१०	कृषी तथा स्थानिय स्तरको सडक आयोजना (ग्राभेल)	४२५०००।००		७५०००।००	३५००००।००	४२५०००।००	कृषी सडक
	१. वडा नं. १६ रानीमाई मन्दीर जाने सडक						
	२. वडा नं. १५ जनसहयोग मार्गमा नाला ग्राभेल						
	३. वडा नं. १ जागृती टोलको रक्षा मार्गमा ग्राभेल						

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
	४. वडा नं. ७ रामपुरचोक देखी वडासमितिसम्म नाला पिच ५. वडा नं. ७ मनोरम मार्गमा पिच ६. वडा नं. १७ बाध्यटोलको श्रृजना मार्गमा ग्राभेल ७. वडा नं. ११ हरिहरचोक देखी पूर्व मधुवनमार्ग जानेवाटो ८. वडा नं. ४ घोघाह पैनीमा सडक विस्तार						
६.०५.११	मर्मत संधार कोष						
	१. कलभर्ट, स्लाभ तथा वाटो मर्मत	५०००००।००	५०००००।००			५०००००।००	
	२. वडै समिति भवनहरु मर्मत	३०००००।००	३०००००।००			३०००००।००	
	३. सडकवाडैको सहयोगमा नगरसेव्र भित्रका विभिन्न पिच सडकहरुको आवधिक तथा पटके मर्मत	८५७२००।००	२५७२००।००		६०००००।००	८५७२००।००	सडक बोर्ड
	क) वडा नं. १६ देखि २० सम्म कलेज रोड						
	ख) वडै नं. १८ भगवति मार्ग						
	ग) वडा नं. ३ सोमवारे मार्ग						
	घ) वडा नं. २ हनुमान मदीर उत्तरको जितुभाग						
	१) मेनरोड						
	च) रानी सडक						
	छ) वडा नं १० धर्मभक्त मार्ग						
	ज) वडा नं. १५ वसपाक पश्चिम बुद्धविहार मार्ग						
	झ) वडा नं. ७ दिपभाग						
	ञ) वडा नं. १३ फडिन्द्र मार्ग						
	त) वडा नं. १३ पिपल मार्ग वडा समिति बगाडी						
	थ) वडा नं. १३ वगलामुखि मार्ग						
	द) वडा नं. ४ उदय मार्ग						
	ध) वडा नं. ४ कन्या मार्ग						
	न) वडा नं. ६ नवयूवा मार्ग						
	प) वडा नं. १ श्रृजना पथ						
	फ) वडा नं. ४ पंचकन्या मार्ग						
	व) वडा नं. ३ सोगात मार्ग						
	श) वडा नं. १० गहेली मार्ग देखी दक्षिण मिलन चोक जाने वाटो						

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातू निकाय/संघ संस्था		
द.०१	सामाजिक विकास सामाजिक पूर्वाधार विकास लक्षित समूहमा बाधारित महिला लक्षित रु.२० लाख, वालवालिका लक्षित रु.२० लाख र अन्य लक्षित समूहलाई रु.३० लाख गरेर सार्वजनिक निर्माण खर्च (शहरी गरिवी न्यूनिकरणमा बाधारित)						
द.०१.१	प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम जनसहभागितामा बाधारित विभिन्न योजनाहरू वडास्तरीय योजनाहरू व्यवस्थापनकालागि छुट्याइएको बजेट सिलि'को परिधि भित्र रहि यस वर्षको वडा भेलावाट प्राप्त वडा नं. १ रु.१३ लाख वडा नं. २ रु. ९ लाख वडा नं. ४ रु.१६ लाख वडा नं. ५ रु.१६ लाख वडा नं. ६ रु.१६ लाख वडा नं. ७ रु.१६ लाख वडा नं. १० रु. ६ लाख वडा नं. ११ रु.१५ लाख वडा नं. १५ रु. १६ लाख वडा नं.१६ रु.१६ लाख वडा नं.१७ रु. १० लाख वडा नं. १८ रु.१३ लाख वडा नं. २० रु.११ लाख वडा नं.२२ रु. १३ लाख	२००००००।००	१६०००००।००	४०००००।००		२००००००।००	
द.०१.२	महिला लक्षित सडक, ढल तथा नाला निर्माणमा बाधारित पूर्वाधार विकास (वडा स्तरीय योजनामा रु.२० लाख समावेश गरिएको) पूर्वाधार विकास तर्फ (महिला लक्षित वडाभेलावाट) वडा नं. १७ रानी सडक पूर्व फ्रमेलीको घर पूर्व नाला वडा नं. २० रानीसडक पश्चिम सुकदेवको घर तर्फ नाला वडा नं. १७ अतिथामार्ग उत्तर सेवामार्गमा पश्चिमतर्फनाला	४५००००।००	३६००००।००	९००००।००		१७१५०००।००	

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
	वडा नं. ५ जामुनगाछी उत्तर शिवालय मदीर जानेवाटो वडा नं. ७ बरुण मार्ग ख दक्षिण पश्चिमको वाटो पक्कीनाला तथा ग्राभेल वडा नं. ११ विश्वकर्मा चौक दक्षिण पूर्व पारुदेवी साहको घरसम्म वाटो ग्राभेल वडा नं. ११ गोपाल घिमिरेको घरदेखी जिवन पोखरेलको घरसम्म पक्कीनाला वडा नं. ११ महेन्द्र मा.वि. दक्षिण पको उत्तर दक्षिण वाटोमा नाला र ज्वाला प्र. पोखरेलको घरसम्म पिच वडा नं. १६ नहरदेखी उत्तर घोघाह टोलमा सुरेश महत्तोको घर हुदै उत्तर जवाहरलालको घरसम्म ग्रँ भेल, कलभर्ट वडा नं. ४ ज्योति मार्गको बधुरो पिच शाहिद रंगशालामा महिला खेलाडीहरूको चैन्जि रम निर्माण वडा नं. ४ दिपज्योती मार्गमा बधुरो नाला वडा नं. ४ सामुदायिक मार्गमा ग्राभेल वडा नं. ६ सिद्धिमार्ग बधुरो नाला						
द.०१.३	सामाजिक/क्षमता विकास						
	१. विपन्न महिला (एकल, मुस्लीम) का लागि शैक्षिक विकास, नेतृत्व विकास, परामर्श, क्षमता विकास एवं जनचेतनामूलक कार्यक्रम	३५००००।००	३५००००।००				
	२. महिलाहरूका लागि दाईजो प्रथा तथा महिला हिंसा विरुद्ध कार्यक्रम	१०००००।००	१०००००।००				
	३. महिला उत्थानको कार्यमा संलग्न संघ संस्थाहरूले संचालन गरेका कार्यक्रमहरूमा साभेदारी	२०००००।००	२०००००।००				
द.०१.४	बाथेक तथा साप विकास (गरिबी न्यूनिकरण)						
	१. साप विकास तथा राजगारमूलक तालिम कार्यक्रम (धुपका सन्का बनाउने, नाग्लो, डँलो, डँकी, चकटी, झल्ला, टपरी बनाउने तथा कपडै नुन्ने, खाद्य प्रशोधन, कम्प्युटर, ड्राईभि, होटल मैनेजमेण्ट, कुक, वेटर, बूटिक लगायतका सम्भाव्य तालिमहरू उनीहरूकै माग वसोधिमा) निरन्तरता	२०००००।००	२०००००।००				

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, दातृ निकाय/संघ संस्था		
८.०१.५	सस्थागत विकास (महिला नगर समन्वय समिति) शहरी स्वास्थ्य विकास तर्फ जनस्वास्थ्य शाखामार्फत सांचालन हुने गरी	५००००।००	५००००।००				
८.०१.६	स्वास्थ्य सम्बन्धी पूर्वाधार विकास तर्फ १. प्राथमिक स्वास्थ्यकेन्द्र निर्माण सहयोग वडा नं.४,११,१६ २. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण सहयोग वडा नं.१९ रानी	८०००००।०० २०००००।००	२०००००।०० २०००००।००		६०००००।००		नेपाल सरकार
८.०१.७	सामाजिक/क्षमता विकास १. २२ वटै वडाभा नियमित खोप कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण २. पोलियो दाहुरा तथा भिटाभिन ए विशेष अभियान सपोर्ट ३. मातृ शिशु तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम शिविर संचालन ४. हात्तिपाइला तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जन चेतना कार्यक्रम संचालन समेत ५. वडाहरुमा संचालित शहरी डट्स केन्द्रहरु व्यवस्थापन र संचालन ६. शहरी स्वास्थ्य स्वयम्सेविका र बामा समूह क्षमता विकास कार्यक्रम ७. स्वास्थ्य स्वयम्सेविका कल्याण कोषका लागि ८. महामारी नियन्त्रणका लागि फागो कार्यक्रम संचालन बाषिक २ पटक ९. निशुल्क छुस्ती स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम १०. स्वास्थ्य परिक्षण तथा निशुल्क न्युट्रिसनल सपोर्ट कार्यक्रम (कुपोषित बालबालिका, गर्भवतीमहिला तथा सुन्केरी बामाहरु)	३०००००।०० १०००००।०० ३०००००।०० ६०००००।०० १०००००।०० २०००००।०० ५०००००।०० ४०००००।०० ३०००००।०० ३०००००।००	३०००००।०० ५०००००।०० ३०००००।०० २०००००।०० १०००००।०० २०००००।०० ५०००००।०० ४०००००।०० ३०००००।०० ३०००००।००		५०००००।०० ४०००००।००		नेपाल सरकार नेपाल सरकार
८.०१.८	बालशैत्री स्थानीय शासन अन्तरगत बालबालिका लक्षित कार्यक्रम वडा स्तरिय योजना तर्फ रु.२० लाख समावेश गरिएको पूर्वाधार विकास बालबालिका लक्षित १. पार्क निर्माण वार्ड नं २० जोगवनी रानी भन्सार २. विरेन्द्र सम्मगृहको पार्कको निरन्तरता	२०००००।०० ५०००००।००	१०००००।०० ५०००००।००		१०००००।००	२७७५००००।००	सिम.एन.

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, दातृ निकाय/संघ संस्था		
६.०१.९	बालशैत्री पूर्वाधार विकास						
	बालशैत्री विद्यालय भौतिक पूर्वाधारका फर्निचर, खानेपानी, सरसफाई, शौचालय, कक्षाकोठ, कम्पाउण्ड घेरावारा तथा मर्मत सुधार समेत १५ प्रतिशत सहभागीता हुने गरी माग र आवश्यकताको आधारमा न.पा.वैठकबाट निर्णय गराई उपलब्ध गराउने	११५००००।००	१००००००।००	१५००००।००			
	१. नगर बाल पुस्तकालय तथा वाचनालय र नगरस्तरीय सूचना केन्द्र विकास (त्रिवेणी वाचनालयलाई रु.३ लाख, वडा नं. १ बाल उद्यान रु.१५००००।, वडा नं. ४ प्रताप आदर्श सेवा समूह रु.१०००००। समेत)	७५००००।००	७५००००।००				
२. वडै नं. १० स्थित विश्राम घाटमा बाल उद्यान तथा मनोरंजन पार्क	१०००००।००	१०००००।००					
६.०१.१०	क्षमता विकास						
	१. निकृष्ट प्रकारको बालश्रमबाट बालबालिकालाई मुक्त गर्ने अभियान अन्तरगत युनिसेफ संग सम्झौता गरी गरिने कार्यक्रम समेत	६३००००।००	५००००।००		५६००००।००		युनिसेफ
	२. विद्यालयमा भयरहित शिक्षण सिकाई कार्यक्रम	४२००००।००	४००००।००		३८००००।००		युनिसेफ
	३. ग्रेड टिचि' कार्यक्रममा संचालन	१०००००।००	३००००।००		७००००।००		युनिसेफ
	४. विद्यालय भर्ना अभियान सहजकर्ता परिचालन (दातृ संस्थाबाट प्रुप्त भए मात्र)	६००००।००	३००००।००		३००००।००		युनिसेफ
	५. जोखिममा परेका बालबालिकको उद्धार जिल्ला बाल कल्याण समितिसंगको सम्बन्धनमा गरिने	७००००।००	५००००।००	२००००।००			सम्बन्धीत संस्था
	६. बाल दिवस लगायतका बालबालिका लक्षित कार्यक्रम र जिल्ला बालकल्याण समितिको सहभागिता समेतबाट संचालन हुने कार्यक्रम	१००००।००	१००००।००				
	७. श्रमिक बालबालिकाहरुको लागी लचिलो शिक्षालय कार्यक्रम सीप विकास तालिम आय आर्जन प्याकेज सहयोग (दातृ संस्थाको सहयोग प्रुप्त भएमा मात्र)	९००००।००	४००००।००		५००००।००		सहयोगी संस्थाहरु समेत
८. असक्त, असहाय तथा अनाथ बालबालिका सहयोग कार्यक्रम (छात्रवृत्ति समेत)	३००००।००	३००००।००					

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, दातृ निकाय/संघ संस्था		
द.०१.११	संस्थागत विकास						
	१. बालमैत्री स्थानीय शासन समिति परिचालन व्यवस्थापन (दातृ निकायबाट रकम प्राप्त भएमा मात्र)	३०००००।००	२०००००।००		१०००००।००		संवन्धीत संस्था
	२. बालकलव तथा बाल सञ्जाल संचालन व्यवस्थापन	१३००००।००	५०००००।००		६०००००।००		युनिसेफ
	३. नगर समन्वय समिति क्षमता विकास एवं परिचालन	१०००००।००	१०००००।००				
	४. बालमैत्री कार्यक्रम अन्तरदेशिय अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम	२०००००।००	१०००००।००		१०००००।००		युनिसेफ
	५. अतिथि सत्कार बालमैत्री अवलोकन भ्रमणमा आउनेहरूको समेत	२०००००।००	२०००००।००				
	६. विद्यालयमा बालमैत्री विद्यालयको र सरकारीवालाहरूकोमा बालश्रम निषेधित सूचना पाटि अभियान (विद्यालय र होटल तथा रेस्टुरेण्ट लगायतका श्रमका क्षेत्रहरूमा सम्बन्धित संस्थाको ७. साफेदारीमा सञ्चालन गरिनु)	३०००००।००	३०००००।००				
	६. बालमैत्री अभियान सफल पार्न सहयोग गर्ने संघ संस्था तथा विद्यालय र विद्यालयका फोकल पर्सन र शिक्षकहरूलाई पुरस्कार तथा सम्मान	१०००००।००	१०००००।००				
	९. बालपालिकाको तथ्यांक अध्यावधिक र प्रकासन कार्यक्रम	७०००००।००	२०००००।००		५०००००।००		युनिसेफ लगायत अन्य संस्थासमेत
	१०. बालमैत्री अभियान सञ्चालन ताका आउने थप कार्यक्रमहरू (दातृ निकायबाट रकम प्राप्त भएमा मात्र)	४०००००।००	२०००००।००		२०००००।००		युनिसेफ लगायत अन्य संस्थासमेत
	११. बालमैत्री विद्यालय मूल्यांकन आधार निर्माण र मूल्यांकन समेत	१५००००।००	५०००००।००		१०००००।००		युनिसेफ लगायत अन्य संस्थासमेत
द.०१.१२	दलित, आदिवासी र जनजाति, जेष्ठ नागरिक, अपाता भएका व्यक्तिहरू, मधेसी, मुस्लिम, पिछडै बर्ग र अन्य वर्ग समेत (वडा स्तरिय योजनामा रु.३० लाख समावेश गरिएको)						
	दलित पूर्वाधार विकास	१५०००००।००	१२७५०००।००	२२५०००।००		२२५००००।००	
	१. वडा नं. ५ खार्जी कोवहरा साईफन उत्तर नहर देखी पूर्व मसहरी टोलसम्म करिव २५० मि. ग्राभेल						
	२. वडा नं. ५ वखु टोल नहर देखी पश्चिम केशव मगौतीको घरदेखी अजित सिंहको घरसम्म ग्राभेल						

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
	३. वडा नं. ६ तोदी भवनको दक्षिण जानेवाटो ग्राभेल ४. वडा नं. २२ डगरा टोलमा इनारकुवा देखी सुनिल पासवानको घरसम्म ग्रँ भेल ५. वडा नं. १६ बालोक भाग सुधार ६. मेहत्तर बस्ती वडा नं. २० मा कल्भर्ट निर्माण ७. वडा नं. १६ सिकियाही क टोल संगठनमा ग्रँ भेल						
द.०१.१३	सामाजिक र क्षमता विकास १. शहरी गरिबी न्यूनिकरण अन्तरगतका कार्यक्रम २. नेतृत्व विकास, कानूनीशिक्षा जस्ता जनचेतनामूलक तालिम ३. जातीय विभेद न्यूनिकरण कार्यक्रम ४. अधिकांश र कर्तव्यमा आधारित जनचेतनामूलक तालिम	१०००००।०० १०००००।०० १०००००।०० १०००००।००	१०००००।०० १०००००।०० १०००००।०० १०००००।००				
द.०१.१४	बार्थिक तथा सीप बिकास १. परम्परागत शिप आधुनिकिकरण सम्बन्धी सीप बिकास तालिम (भारन, सिलाई, जुत्ता, गहना, बाजा गाजा जस्तै पञ्चे बाजा, चम्पार बाजा आदी) २. घरेलू तथा लघु उद्यम बिकास सहयोग	१५००००।०० १५००००।००	१५००००।०० १५००००।००				
द.०१.१५	संस्थागत बिकास १. नगर समन्वय समिति गठन, कार्यविधि तयारी र समिति व्यवस्थापन	५००००।००	५००००।००				
द.०१.१६	आदिवासी र जनजाति पूर्वाधार बिकास १. वडा नं. १५ साकेला मार्गमा अधुरो नाला निर्माण २. वडा नं. १ बेलगाछी (ख) टोल निर व. राईको घरतर्फ ग्राभेल ३. वडा नं. ५ वनलौरी टोल जनकलाल थन्दार देखि उत्तर सत्यनारायण राजवंशीको घरसम्म ग्रँ भेल ४. वडा नं. २० स्मसानघाटमा कम्पाउण्डवाल ५. वडा नं. १ शंकर चौक पूर्व शिवमंदिर जानेवाटो ग्राभेल ६. वडा नं. १६ रामजानको मंदिर अधुरो भवन निर्माण ७. वडा नं. ५ राजवंशी चौक पश्चिम खारजी दक्षिण नाला ८. वडा नं. ४ कचन मार्ग पूर्व राजवंशी टोल परकीनाला	४५६६००।००	३६६११००।००	६६४९००।००		५६१६०००।००	

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
	९. वडा नं. ५ पन्नालाल राजवंशी घरतर्फ ग्राभेल १०. वडा नं. ११ अशोक मार्ग देखी सम्पती यादवको घरसम्म ग्राभेल ११. वडा नं. ११ सहयोगी मार्गमा ग्राभेल १२. सांस्कृतिक पुरातात्वीक महत्त्वका ऐतिहासिक पूर्वाधार संरक्षण तथा मर्मत सुधार	२०००००।००	२०००००।००				
द.०१.१७	सामाजिक र क्षमता विकास						
	१. शहरी गरिबी न्यूनिकरण अन्तर्गतका कार्यक्रम	१५००००।००	१५००००।००				
	२. नेतृत्व विकास, कानूनी शिक्षा जस्ता जनचेतनामूलक तालिम	२०००००।००	२०००००।००				
	३. भाषा तथा लिपी विकास र संरक्षण	२०००००।००	२०००००।००				
	४. अधिकार र कर्तव्यमा आधारित जनचेतनामूलक तालिम	१०००००।००	१०००००।००				
द.०१.१७	बार्थिक तथा सीप विकास						
	१. परम्परागत सीप बाधुनिकिकरण सम्बन्धी सीप विकास तालिम (नाग्लो, ढँकी, मान्द्रो, फल्ला, कपडँ बन्ने जस्ता, समुदायको माग बमोजिम)	२०००००।००	२०००००।००				
	२. घरेलू तथा लघु उद्यम विकास सहयोग	१०००००।००	१०००००।००				
द.०१.१८	संस्थागत विकास						
	१. नगर समन्वय समितिको कार्यविधि तयारी र कम्प्युटर व्यवस्थापन सहयोग समेत	१०००००।००	१०००००।००				
द.०१.१९	मधेसी, मुस्लिम तथा पिछडँ वर्ग पूर्वाधार विकास	१३२०००००।००	११२२००००।००	१९६००००।००	१४१५००००।००		
	१. वडा नं. ७ ज्ञान मार्गमा पिच						
	२. वडा नं. २० सुगरमिल पश्चिम दरैया मार्ग निर्माण						
	३. वडा नं. १६ जतुवा कठकुप्पा मार्गमा नाला						
	४. वडा नं. १० हरियाली टोलमा चौतारा मार्ग देखि द्रौपति मगरको घरसम्म ग्राभेल						
	५. वडा नं. १५ रोनियार सेवा समाज पश्कनाला						
	६. वडा नं. ७ सरोचिया मार्गमा सडक सुधार						
	७. वडा नं. १६ नहरमा कलभट						
	८. वडा नं. २२ लाईन क्वाटर क मा नाला निर्माण						
	९. वडा नं. ११ गभिराम वस्तीमा सडक ग्राभेल						

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हात निकाय/संघ संस्था		
द.०१.२०	सामाजिक र क्षमता विकास						
	१. शहरी गरिवी न्यूनिकरण अन्तर्गतका कार्यक्रम	२००००१००	२००००१००				
	२. नेतृत्व विकास, कानूनी शिक्षा जस्ता जनचेतनामूलक तालिम	१५००००१००	१५००००१००				
	३. भाषा तथा लिपी विकास र संरक्षण	१०००००१००	१०००००१००				
	४. अधिकार र कर्तव्यमा आधारित जनचेतनामूलक तालिम	१०००००१००	१०००००१००				
द.०१.२१	बार्थिक तथा सीप विकास						
	१. परम्परागत सीप आधुनिकिकरण सम्बन्धि सीप विकास तालिम (लक्षितसमूहको माग, अवसर र आवश्यकता बमोजिम)	२०००००१००	२०००००१००				
	२. घरेलु तथा लघु उद्यम विकास सहयोग	१५००००१००	१५००००१००				
द.०१.२२	संस्थागत विकास						
	१. नगर समन्वय समिति कार्यविधि तयारी र समिति व्यवस्थापन	५००००१००	५००००१००				
द.०१.२३	अपाता भएका व्यक्तिहरू लक्षित कार्यक्रम					१७००००१००	
	पूर्वाधार विकास						
	१. बडा नं. ६ पारिगाउ बहिरा स्कूल जानेवाटोमा ग्राभेल	१५००००१००	१२७५००१००	२२५००१००			
	२. बडै नं. १६ शुक्रवारे हाट दक्षिण विमल बस्नेतको घरसम्म ग्राभेल	१५००००१००	१२७५००१००	२२५००१००			
	३. महिला विकास कार्यालय जाने सडक निर्माण ५०० मिटर	२०००००१००	१७००००१००	३००००१००			
	४. अपांगता भेत्री विद्यालयमा र्याम तथा शौचालय निर्माण	१५००००१००	१२७५००१००	२२५००१००			
द.०१.२४	सामाजिक र क्षमता विकास						
	१. शहरी गरिवी न्यूनिकरण अन्तर्गतका स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम	१०००००१००	१०००००१००				
	२. नेतृत्व विकास, कानूनी शिक्षा जस्ता जनचेतनामूलक तालिम	१०००००१००	१०००००१००				
	३. वडास्तरीय अपांगता समूह गठन तथा अभिमुखिकरण	१०००००१००	१०००००१००				
	४. सवाल तथा अधिकार र कर्तव्यमा आधारित जनचेतनामूलक तालिम	१०००००१००	१०००००१००				
	५. सहायक सामग्रीहरू(हवीलचेयर, सेता छडि, हिवल रिक्सो आदि) वितरण	१०००००१००	१०००००१००				
	६. अपांगता भएका व्यक्तिहरूको प्रोफायल संकलन र अद्यावधिक तथा सूचनाकेन्द्र संचालन	१०००००१००	१०००००१००				
	७. अपांगता सम्बन्धि प्रकासन सहयोग	५००००१००	५००००१००				

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
	६. अन्तराष्ट्रिय राष्ट्रिय अपांग दिवस तथा समारोह	५००००।००	५००००।००				
	९. अतिअपांगता अशक्त व्यक्तिहरुका लागि सामाजिकीकरण गर्नका लागि सहयोगी कार्यक्रम	५००००।००	५००००।००				
	१०. बौद्धिक अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि ज्ञानसेवा केन्द्र संचालन कार्यक्रम	५००००।००	५००००।००				
६.०१.२५	वार्षिक तथा सीप बिकास						
	१. परम्परागत सीप आधुनिकिकरण सम्बन्धी सीप बिकास तालिम (बूटिक, नाग्लो, ढँकी, मान्द्रो, झुल्ला, कपडै बन्ने जस्ता, समुदायको माग बमोजिम)	१०००००।००	१०००००।००				
	२. घरेलु तथा लघु उद्यम बिकास सहयोग	१०००००।००	१०००००।००				
६.०१.२६	संस्थागत बिकास						
	१. नगर समन्वय समितिको कार्यविधि तयारी र व्यवस्थापन सहयोग	५००००।००	५००००।००				
६.०१.२७	जेष्ठ नागरिक पूर्वाधार बिकास					५५००००।००	
	१. बृद्धा आश्रम निर्माण बिकास सहयोग	२०००००।००	२०००००।००				
६.०१.२८	सामाजिक संरक्षण						
	१. जेष्ठ नागरिकहरुको वार्षिकोत्सव कार्यक्रम	५००००।००	५००००।००				
	२. असहायहरुकोलागि अती आवश्यक सामग्री सहयोग	१५००००।००	१५००००।००				
	३. जेष्ठ नागरिक नागरीक सम्मान तथा मनोरंजन केन्द्र व्यवस्थापन सहयोग	१०००००।००	१०००००।००				
६.०१.२९	संस्थागत बिकास						
	१. संस्थालाई संस्थागत सहयोग र समिति व्यवस्थापन	५००००।००	५००००।००				
६.०१.३०	खुला दिसा मुक्त क्षेत्र बिकास तथा खानेपानी पुर्वाधार बिकास					२२०००००।००	
	१. समुदायमा आधारित खानेपानी पुर्वाधार	१००००००।००	६५००००।००	१५००००।००			
	२. खुला दिसा मुक्त क्षेत्र बिकासकालागि शौचालय निर्माण सहयोग(लामन्ति समेतको लागत सहभागिता)	५०००००।००	५०००००।००				
	३. सरसफाई विषयमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२०००००।००	२०००००।००				
	४. WASHCC को रणनितिक कार्ययोजना बमोजिमका कार्यक्रमहरु	५०००००।००	५०००००।००				

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
द.०१.३१	युवा बिकास कार्यक्रम					१५००००।००	
	१. स्यम सेवी युवाहलको छनौट, युवाहलकालागि नेतृत्व विकास तथा चेतनामूलक तालिम	१००००।००	१००००।००				
	२. खेलकुद कार्यक्रम (नगर स्तरीय, विराट गोल्डकप समेत)	९००००।००	९००००।००				
	३. युवा सूचनाकेन्द्र सञ्चालन कम्प्युटर कक्ष व्यवस्थापन समेत	२००००।००	२००००।००				
	४. यूथक्लव सञ्चालन तथा युवाद्वारा सञ्चालित संस्थासंग सहकार्यमा गरिने कार्यक्रम	२००००।००	२००००।००				
	५. राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय दिवश समारोहमा युवा परिचालन गर्ने	१००००।००	१००००।००				
द.०१.३२	सामाजिक परिचालन तथा सहकारी सञ्चालन					२६००००।००	
	१. पुनर गाठत टोलोविकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई नेतृत्व विकास तथा कोषाध्यक्षलाई लेखा सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२००००।००	२००००।००				
	२. सयुक्त टोल नगर समन्वय समिति सञ्चालन सहयोग (कम्प्युटर र प्रिण्टर समेत)	१५०००।००	१५०००।००				
	३. न.पा.द्वारा गाठत थप पर सहकारालाई प्राप्त सहकारामा ६.५० हजारका दरले कार्यालय व्यवस्थापन सहित सहकारी गतिविधि सञ्चालन तर्फ	७००००।००	७००००।००				
	४. टोल विकास संस्था सलाहित निदेशका वडाजिम टोल अज्ञावधिक	२००००।००	२००००।००				
	५. एल.जि.सि.डि.पी. अन्तरगत समुदाय परिचालन कार्यक्रम	१५५०००।००	३५०००।००	१२००००।००			नेपाल सरकार
	६. सतवार्षिकोत्सवका लागी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	४५००००।००	४५००००।००			४५००००।००	
	७. नगर क्षेत्राभित्रका ऐलानी पती जग्गा सरक्षणका लागी	२०००००।००	२०००००।००			२०००००।००	
द.०१.३३	अति विपन्नवर्ग लक्षित स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम समेत अन्य					२६७५००।००	
	१. अति विपन्न समुदायमा लक्षित गाडुट रिच क्लिनिक र आखा स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	७००००।००	७००००।००				
	२. यान अल्प सख्यक तथा तप्रा लागहका लागी सञ्चालन हुन कार्यक्रम जनस्वास्थ्य शाखामार्फत सञ्चालन हुने गरि	२५०००।००	२५०००।००				

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातु निकाय/संघ संस्था		
	३. पशुस्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन (बडा नं. ५,६,७,११,१६,१८, २०, र २२ मा क्रमसः मुसहरी,कोलरुवा,लालि गुरांस, बलुवाही, सिमराही, घोगा हंसमुखि, मुसहरी, मटेरुवाटोल समेतका गरिव समुदायमा नाम्ने जुका औषधी वितरण कार्यक्रम	४०००००।००	४०००००।००				
	४. रेबीज रोग नियन्त्रण, सडक तथा सामुदायीक कुकुर ध्याक्सिनेसन समेत	५०००००।००	५०००००।००				
	५. छाडा चौपाय नियन्त्रण कार्यक्रम	१०००००।००	१०००००।००				
	६. विभिन्न संघसस्था साकेदारी कार्यक्रम(जोसिसलाई र.१लाख)	५०००००।००	५०००००।००				
	७. विभिन्न संघ सस्थाका पर्व तथा वार्षिक उत्सव लगायतका उत्सव, दिवस र कार्यक्रम सहयोग	२०००००।००	२०००००।००				
	८. माछा, मासु निरीक्षण, सुपारिवेण र अनुगमन र उपभोक्ता सचेना कार्यक्रम	२५००००।००	२५००००।००				
८.०१.३४	शुद्ध र गुण स्तरीय खाद्य बस्तुहरूको उत्पादन तथा विक्रिवितरण प्रवर्धन कार्यक्रम					५२५०००।००	
	१. खाद्य प्रयोगशाला उपकरण तथा रसायन खरिद	२०००००।००	२०००००।००				
	२. खाद्य नमुना खरिद	२५००००।००	२५००००।००				
	३. बजार अनुगमन (नियमित कार्यक्रम)	१०००००।००	१०००००।००				
	४. उपभोक्ता सचेतना, अनुशिक्षण तथा बन्तक्रिया कार्यक्रम	१०००००।००	१०००००।००				
	६. खाद्य प्रशोधन तालिम (गरिव समुदायमा लक्षित)	१०००००।००	१०००००।००				
८.०१.३५	प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम					३४५००००।००	
	१. सार्वजनिक निजी साकेदारी प्रवर्धन कार्यक्रम	१५००००।००	१५००००।००				
	२. लागु औषध दुव्यासना तथा पारिवारिक परामश पूनस्थापना केन्द्र सञ्चालन सहयोग	१०००००।००	१०००००।००				
	३. पत्रपत्रीका मासिक सहयोग कार्यक्रम सहयोग र (नेपाल पत्रकार महासंघ र.५००००।० र सम्पादक प्रकासक संघ र.१६०००।०)	६५००००।००	६५००००।००				
	४. एफ.एम. रेडियो र टेलिभिजन कार्यक्रम सञ्चालन	४०००००।००	४०००००।००				
	५. राधाकृष्ण रथयात्राको छााना मर्मत सुधार	१५००००।००	१५००००।००				
	५. विपत व्यवस्थापन कार्यक्रम (कार्य योजना तयारी समेत)	७०००००।००	७०००००।००				
	६. दमकल र सब बहानको मर्मत सम्भार	५०००००।००	५०००००।००				

विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालय
आ.व.२०७०।०७१ को प्रस्तावित व्ययको विवरण

संकेत नं.	विवरण	आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित व्यय	सहभागिता			कुल बजेट	मान्यता
			न.पा.	उपभोक्ता समिति	सरकारी, हातू निकाय/संघ संस्था		
	७. नगर रक्षक गाडी समेत र इन्धन खर्च	५०००००।००	५०००००।००				
	८. नगर ट्रफिक व्यवस्थापन सहकार्य	३०००००।००	३०००००।००				
९.०२	शेपरि भाउने खर्च					६०००००।००	
	१. पदपूर्ति सम्बन्धी खर्च	३०००००।००	३०००००।००				
	२. गत वर्षको अक्तानी दिन बाँकी चेक रकम	१०००००।००	१०००००।००				
	३. अन्य शिर्षकमा नपरेका खर्च	४०००००।००	४०००००।००				
१२.०	फिर्ता खर्च					४०००००।००	
	क) प्रचलित कानून अनुसार नगरपालिकाले सकलन गरेको तर फिर्ता गर्नुपर्ने रकम	२०००००।००	२०००००।००				
	ख) सदरस्थाहा गरीएका धरोटी फिर्ता	२०००००।००	२०००००।००				
	जम्मा	३६५०१७००।००	३२९३२४६०।००	१३१३७४०।००	४२५५५००।००	३६५०१७००।००	
	चालु खर्च (प्रशासनीक)	१३७३७९००।००	१३६९२४००।००		४५५०००।००	१३७३७९००।००	
	भौतिक पूर्वाधार खर्च	११९२२२००।००	९४९७२००।००	४७५०००।००	१९५०००।००	११९२२२००।००	
	नगर सरसफाई तथा वातावरण खर्च समेत	१९४००००।००	१६६००००।००		६००००।००	१९४००००।००	
	सामाजिक विकास कार्यक्रम एवं लक्षित सामुदायिक कार्यक्रम	१०९०१६००।००	७६६२६६०।००	६३६७४०।००	२२००००।००	१०९०१६००।००	
		३६५०१७००।००	३२९३२४६०।००	१३१३७४०।००	४२५५५००।००	३६५०१७००।००	

विराटनगर उपमहानगरपालिका
आ.ब.२०७०-२०७१ का लागि प्रस्तावित कर दरको विवरण

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १३६ स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ दोस्रो संसोधन २०६१ को नियम १४२ को अनुसूची १० अनुसार व्यवसाय वार्षिक करको दर विवरणः

१.वस्तु कारोबार सम्बन्धीः

(क)चुरोट, रक्सी र ज्वलरी आयात र निर्यातः

सि.न.	विवरण	प्रस्तावित रकम रु.
१.	१ लाख देखि ५ लाखसम्म कारोवार	२५००१००
२.	५ लाख देखि २० लाख सम्म कारोवार	३५००१००
३.	२० लाख देखि १ करोड सम्म कारोवार	६५००१००
४.	१ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोवार	८५००१००
५.	५ करोड देखि माथी	१००००१००

(ख) क्यामारा, टेलिभिजन, चश्मा, मोबाईल तथा अन्य विद्युतीयसामग्री जस्तै (सि.डि.प्लेयर, कम्प्युटर, विद्युतसामग्री, हार्डवेयरसामग्री, मोटरपार्ट्स,मोविल र ग्रिज विक्री आदि ।

सि.न.	विवरण	प्रस्तावित रकम रु
१.	५ लाखसम्म कारोवार	१५००१००
२.	५ लाख देखि २० लाख सम्म कारोवार	२५००१००
३.	२० लाख देखि १ करोड सम्म कारोवार	४५००१००
४.	१ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोवार	७०००१००
५.	५ करोड देखि माथी	१००००१००

(ख.१) ट्याक्टर विक्री, कार जीप, अटोमोबाइल्स, मोटरसाईकल, मोविल ग्रिज आदि)

सि.न.	विवरण	प्र. रकम रु.
२.	२० लाख सम्म कारोवार	१५००१००
३.	२० लाख देखि १ करोड सम्म कारोवार	२५००१००
४.	१ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोवार	४५००१००
५.	५ करोड देखि माथी	७०००१००

(ग) दैनिक खाद्य पदार्थ, किताब, कापी, स्टेशनरी सामान, किराना, मिठाई, दाउराविक्री , दहीदुध, आइसक्रीम, उपहार, कृषिसामग्री, औजार, मलविउ,गाईदाना,चोकर, कुखुरादाना, पशुपंक्षी आहार, आदि

सि.न.	विवरण	प्र.रकम रु.
१.	१ लाखसम्म कारोवार	६००१००
२.	१ लाख देखि ५ लाख सम्म कारोवार	१०००१००
३.	५ लाख देखि १० लाख सम्म कारोवार	२०००१००
४.	१० लाख देखि २० लाख सम्म कारोवार	४०००१००
५.	२० लाख देखि माथी	६०००१००

(घ) कोल्डड्रिक्स, रिल विक्री, शिशाफ्रेमिंग, कार्पेट, जनरल गुट्स आदि ।

सि.न.	विवरण	प्र.रकम रु.
१.	१ लाखसम्म कारोवार	१५००१००
२.	१ लाख देखि ५ लाख सम्म कारोवार	१७००१००
३.	५ लाख देखि १० लाख सम्म कारोवार	२०००१००

४.	१० लाख देखि २० लाख सम्म कारोवार	४०००।००
५.	२० लाख देखि माथी	६०००।००

(') सुतिकपडा,रेडिमेड कपडा :

सि.न.	विवरण	प्र.रकम रु.
१.	५ लाखसम्म कारोवार	१५००।००
२.	५ लाख देखि २० लाख सम्म कारोवार	२०००।००
३.	२० लाख देखि १ करोड सम्म कारोवार	३५००।००
४.	१ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोवार	५०००।००
५.	५ करोड देखि माथी	६५००।००

२.सेवा उद्योग:

(क) चिकित्सक,अहेव, कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक, पशुडाक्टर, भेटरीनरी, औषधी, सर्जिकल, आदि ।

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	डाक्टरलाई	३०००।
२.	पशुडाक्टरलाई	१०००।
३.	पशुसहायकलाई	५००।
४.	कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक डाक्टर लाई	१०००।
५.	सर्जिकल सामान खुद्रालाई	१५००।
६.	भेटरीनरी औषधी खुद्रालाई	१०००।
७.	औषधीपसल खुद्रालाई	१०००।
८.	औषधीपसल थोकलाई	३०००।
९.	भेटरीनरी औषधीपसल थोकलाई	१५००।
१०.	सर्जिकल सामान थोकलाई	५०००।
११.	गैरसहकारी, अस्पताल,नर्सिङ होम	७५००।
१२.	ल्याव,एक्सरे क्लिनिक,प्रयोगशाला	२०००।
१३.	भिडियो एक्सरि	३०००।
१४.	कविराज, होमियोपेथिक, आर्युवेदिक अहेव लाइ	५००।
१५.	नुटिक पसल	१५००।

(ख) चलचित्र निर्माण, परामर्शसेवा, अनुसन्धान तथा परामर्शदाता, यातायात, सर्वेयर, अनुवादक, छापाखाना, प्रेस, स्क्रीनप्रिन्टर्स, आदि ।

सि.न.	विवरण	प्र.रकम रु.
१.	५ लाखसम्म कारोवार	१०००।००
२.	५ लाख देखि २० लाख सम्म कारोवार	२०००।००
३.	२० लाख देखि १ करोड सम्म कारोवार	४०००।००
४.	१ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोवार	६०००।००
५.	५ करोड देखि माथी	१००००।००

(ग) केवल नेटवर्क :

सि.न.	विवरण	प्र.रकम रु.
१.	१ हजार सम्म ग्राहक भएको	१००००।००
२.	१ हजार देखि २ हजार सम्म ग्राहक भएको	१५०००।००
३.	२ हजार भन्दा माथी ग्राहक भएको	२००००।००

घ. निर्माण व्यवसायी :

सि.न.	विवरण	रकम रु.	प्र.रकम रु.
१.	श्रेणी □क□	५०००१	५०००१
२.	श्रेणी □ख□	४०००१	४०००१
३.	श्रेणी □ग□	३०००१	३०००१
४.	श्रेणी □घ□	२०००१	२०००१

१. कानून व्यवसायी:

सि.न.	विवरण	रकम रु.	प्र.रकम रु.
१.	वरिष्ठ अधिवक्ता	२०००१	२०००१
२.	अधिवक्ता	१५००१	१५००१
	अभिवक्ता	१०००१	१०००१
	अभिकर्ता	७००	७००

च. लेखापरिक्षक:

सि.न.	विवरण	प्र.रकम रु.
१.	श्रेणी □क□	३०००१
२.	श्रेणी □ख□	२०००१
३.	श्रेणी □ग□	१०००१
४.	श्रेणी □घ□	५००१

अन्य फर्म:

सि.न.	विवरण	रकम रु.	सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	विमा एजेन्ट विदेशी	३०००१	४.	सेयर दलाल	१०००१
२.	विमा एजेन्ट स्वदेशी	२०००१	५.	अभिकर्ता	५००१
३.	विज्ञापन एजेन्सी	१५००१	६.	कानूनी फर्म	२०००१

३. संचार सेवा:

निजी क्षेत्रको हूलाक सेवा , टेलिफोन , फ्याक्स, फोटोकपि ,आइएस टिडि, एस टिडि, कुरियर सेवा, इन्टरनेट कम्प्युटरसेवा आदि

सि.न.	विवरण	प्र.रकम रु.
१.	१ लाखसम्म कारोवार	१०००१००
२.	१ लाख देखि २ लाख ५० हजार सम्म कारोवार	१५००१००
३.	२ लाख ५० हजार भन्दा माथी	२०००१००
४.	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	५०००१००

४. वित्तीय सेवा:

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	वाणिज्य बैंक, विदेशी विमा कम्पनी	१५,०००१००
२.	विकास बैंक,	१०,०००१००
३.	वित्तीयकम्पनीको मुख्य कार्यालयलाइ	६०००१००
४.	शाखा कार्यालय वित्तीय, स्वदेशी विमा कम्पनीलाइ	५०००१००

५.	विदेशी मुद्रा सटही, धीतो पत्र	१५००।००
६.	सहकारी बैक	१०००।००

५. शिक्षा सेवा :

(क) निजी विद्यालय, क्याम्पस, विश्वविद्यालय, कलेज, इन्जिनियरी आदी ॥

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	१००२ भएको निजी विद्यालयलाई	१०००।००
२.	१० कक्षा सम्म भएको विद्यालयलाई	६००।००
३.	७ कक्षा सम्म भएको विद्यालयलाई	६००००
४.	क्याम्पस, विश्वविद्यालय, मेडिकल कलेज, इन्जिनियरी अन्य	५०००।००

(ख)

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	तालिम तथा अनुसन्धान, टाइपिङ, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण, अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था वाट दिइने शिक्षा सेवा तथा कौचि सेन्टर आदि	१०००।००

६. पर्यटन सेवा:

आवास, लज, होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्नकर पुल, स्वीमिङ पुल, कन्फेन्स हल, क्यासिनो आदि

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	२ लाख सम्म कारोवार	२०००।००
२.	२ लाख देखि ५ लाख सम्म कारोवार	३०००।००
३.	५ लाख देखि २० लाख सम्म कारोवार	६०००।००
४.	२० लाख भन्दा माथिको कारोवार	१५०००।००
५.	क्यासिनो	७५०००।००

७. अन्य सेवा

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	वैदेशिक रोजगार, घरजग्गा खरिद विक्री, हाउजिङ कम्पनी	५०००।
२.	उद्योग, संघसंस्था, कलकारखाना आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई गर्ने	२५००।
३.	कलरल्याव	२५००।
४.	विज्ञापन सेवा, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो	१०००।
५.	ब्यूटीपार्लर, केशश्रृंगार, साईनबोर्ड पेन्टीङ, सैलुन, नर्सरी	१०००।
६.	मासु (खसी, कुखुरा, रांगा वा अन्य) खुद्रा विक्रेता	१५००।
७.	मासु 'प्याकेजि' (खसी, देखि कुखुरा, रांगा वा अन्य)	२५००।
८.	मासु (खसी, कुखुरा, रांगा वा अन्य) थोक विक्रेता	२०००।
९.	वैण्ड वाजा	२०००।
१०.	सितभण्डार	७०००।
११.	क्याटीङ सेवा समेत भएको ट्रेण्ड हाउस	३०००।
१२.	हाफ क्याटीङ	२०००।
१३.	साईवर क्याफे	१५००।
१४.	खाजा खजाना तथा सामाजिक समारोहको प्रयोजन गर्ने	४०००।

१५	टेण्ड हाउस मात्र	१५००।
१६	कवाडी पसल थोक	५०००।
१७	कवाडी पसल खुद्रा	२०००।
१८	ढुवानी सेवा शाखाभएका	३०००।
१९	ढुवानी सेवा शाखानभएको	२०००।
२०	खानामात्र विक्री होटल	१०००।
२१	१ मेशिन राखी कपडा सिलाई गर्ने रु १०००। थप १मेशिन बराबर रु १००।	१०००।
२२	खाद्यान्न दलाली	१०००।
२३	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प	५०००।
२४	पेट्रोलियम पदार्थ खुद्राविक्री	३०००।
२५	ग्यासविक्री डिलर	२५००
२६	भाडावर्तन,जुत्ताचप्पल,कस्मेटिक,मनिहारी,हेल्थ केयर, कृतिम गहना खुद्रा विक्रेता	१५००
२७	भाडावर्तन,जुत्ताचप्पल,कस्मेटिक,मनिहारी,हेल्थ केयर,कृतिमगहना थोक विक्रेता	३०००।
२८	डिपार्टमेन्ट स्टोर	७०००।
२९	रेडिमेन्ट(निर्माण) फर्निचर सामग्री विक्री	२०००।

९. मर्मत सेवा:

क.

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	टेक्टर, बस, ट्रक, हेवी इक्युवमेन्ट,कार, जीप,सवारी डेन्टि, मोटरपार्टस मिलमेशीनरी, एयरकुलर, टायररिसोलि	२५००।००

ख.

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	रेडियो, घडी, टिभि, ग्यासचुल्हो, सेल्स, डाइनोमाइट,फ्रिज, गाडीकोपम्प, टायर, ट्युब, पम्चर,ग्यास बलिड हुटसिट, बक्सा मर्मत गर्ने ,साइकल, रिक्सा, मोटरसाइकल, लूगा सिउने मेशिन अन्य इलेक्ट्रोनिकस मर्मत फोटोकपी,व्याग	१०००।००

१०. उद्योग:

१०.१ उद्योग:

चक उद्योग, दानाउद्योग, फिनेल उद्योग,निर उद्योग,औषधी उद्योग, उत्पादनमूलक उद्योगको डिपो,सौर्य उर्जा उत्पादन, मिश्री चकलेट उद्योग, पापड फिज चिप्स उद्योग,पाउरोटी उद्योग,बरफ उत्पादन, भुल तथा पर्दा उत्पादन, धान,गहुं ,चिउरा, मसला,तेल,कुटानी पिसानी पेलानी उद्योग, घरेलू कपडा बनाउने उद्योग,डेरी उत्पादन, चिनी उद्योग, काठको फर्निचर उद्योग, स्टील दराज उत्पादन, गिल उत्पादन, प्लाष्टीकको भोला,डोरी,डब्बा, वाल्टीन आदी बनाउने उद्योग, निर्माण उद्योग,खनिज उद्योग,सेलर मिल,काठको मिल,उर्जामूलक उद्योग, प्याकेजि, आदि ।

सि.न.	विवरण	रकम रु.	प्र.रकम रु.
१.	५ लाखसम्म कारोवार	२०००१००	२०००१००
२.	५ लाख देखि २० लाख सम्म कारोवार	३०००१००	३०००१००
३.	२० लाख देखि १ करोड सम्म कारोवार	४०००१००	४०००१००
४.	१ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोवार	६०००१००	६०००१००
५.	५ करोड देखि माथी	१००००१००	१००००१००

१०.२ उद्योग:

सि.न.	विवरण	रकम रु.
१.	टयुवलाईट उद्योग, व्याटी उद्योग, प्लाष्टीकका सामानहरु उत्पादन गर्ने उद्योग, विडी वनाउने फ्याक्ट्री, साबून उत्पादन, वियर फ्याक्ट्री,मदिरा उत्पादन उद्योग	१००००१००

अन्य वर्गीकरणमा नखुलेका व्यवसायहरु :

सि.न.	विवरण	रकम रु.	रकम रु.
१.	अलु प्याज,हरियो तरकारी,फलफूल थोक विक्री	२०००१००	२०००१००
२.	खुद्रा तरकारी,चिया नास्ता,फलफूल,पानपसल	६००१००	६००१००

नोट:

- १ माथी उल्लेखित किसिम, करको दरबन्दीमा नपरेको व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरी माथीको कर दरबन्दीमा नघटनेगरी वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिईने छ ।
- २ संचालनमा नआएका फर्म, पसल, उद्योग आदिलाई बडाको सर्जमिन र शाखाको स्थलगत निरिक्षणको आधारमा विगत वर्षको लागने दस्तर र जरिवानाको २५ प्रतिशत लिई ७५ प्रतिशत मिनाहा गर्ने र चालू आ.व. को लागि पुरै दस्तर लिई लगत कागद गरिने छ ।
- ३ व्यवसायिक फर्म नामसारी गर्दा तिन पुस्तैभिन्न रु १०५। र सो भन्दा बाहिर नामसारी गर्दा रु २१०। राजश्व लिई नामसारी गरीने छ ।
- ४ बस,ट्रक,गाडीलगायत सवारी साधनले स्लाब रेलि,स्तम्भपेटी आदी भत्काएमा निर्माण गर्दा लागने खर्च मूल्याकन गरी उक्त खर्च र जरिवाना वापत थप एक पटकमा रु १०००। दोस्रो पटकमा रु २०००। जरिवाना लिईने छ ।
- ५ नगरपालिकालाई आवश्यक परेमा निजको व्यवसायको कारोवार को आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालयवाट कारोवार प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिने छ ।
- ६ यस कार्यालयलाई बुझाउनु पर्ने कर शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन वांकी रहेमा न.पा.वाट प्रदान गरिने सिफारिस,सेवा प्रवाहवाट बञ्चित गर्न सकिनेछ ।
- ७ अन्य वांकी करहरुका हकमा साविक आ.व. बमोजिम हुनेछ ।

आ.व. २०७०।०७१ को प्रस्तावित घर बहाल करको दररेट

१.जनबान्दोलन चौक देखि पूर्व ट्राफिक चौक हुदै उत्तर तर्फ मेनरोड हुदै गोल्छा चौकसम्मको दायां बायां प्रतिवर्ग फूट	र.५०।
२.जनबान्दोलन चौक देखि धरान रोड हुदै भृकूटिचौकसम्मको सडकको दायां बायां प्रतिवर्ग फूट	र.४०।
३.क.ट्राफिक चौक देखि रोडशेष चौकसम्म दायां बायां प्रतिवर्ग फूट	र.४०।
ख.ट्राफिक चौक देखि दक्षिण कलेज रोड हुदै मलाया सडकसम्म प्रतिवर्गफूट	र.४०।
४.क.धरानरोड र मेनरोड विचको हनुमानदास रोड,महाविररोड, बूद्धमार्गको सडक दायां बायांको प्रतिवर्ग फूट	र.४५।
ख.मेनरोड देखि दक्षिण दधिराम पथ हुदै सिद्धार्थ चौकसम्म	र.४०।
ग.मेनरोड देखि जानकि पथ हुदै सिद्धार्थ चौकसम्म	र.४०।
५.मेनरोड गोल्छा चौक जाने रोड देखि पानिटिक चौकसम्म	र.३०।
६.मेनरोड जलजला जानेचौक देखि पूर्व रंगेली रोड हुदै देवकोटा चौकसम्म	र.४०।
७ धरान रोड भृकूटिचौक देखि उत्तर वरगाछि चौकसम्म	र.४०।
८.जनबान्दोलनचौक देखि धरानरोड हुदै रोडशेषचौक सम्मका	र.४०।
९.मेनरोड गोल्छाचौक देखि जिल्ला प्रशासन कार्यालय सम्म	र.३०।
१०.बरगाछि पूर्व पानिटिकचौक सम्म	र.१५।
११.जिल्ला कार्यालय मोड देखि हस्पिटल मोड सम्म	र.२५।
१२.देवकोटा चौकदेखि धरमवांघरोड, अमरटोल, मधुमारा, हाटखोला चौक देखिपश्चिम उत्तर हुदै गहेली, खट्टा ,सेन्टजोसेफ स्कूलको सडकहुदै वजरंगवली मन्दिरचौक सम्मको	र.१०।
१३.वजरंगवली जाने पिच सडकउत्तर सिंगाई रोड पश्चिममेनरोड हुदै घिनाहघाटचौकसम्म	र.१०
१४.रोडशेष देखि दक्षिण नेशनल ट्रेडिंग हुदै रानिभन्सार सम्म	र.१०।
१५.विराटनगर भन्सार कार्यालय देखि उत्तर पुरानो जोगबनि सडक देखि उत्तर रोडशेष चौकसम्म	र.१५।
१६.जनबान्दोलन चौक देखि पश्चिम जाने पिच सडक हुदै विराटनगर वडा नं ६र७,१५र१६मा पर्ने शान्तिचोक, सरौचिया, जनपथ, नहरपारी,कालिमन्दर दक्षिण वडा समिति कार्यालय १६हुदै पूर्व मा महेन्द्रभोरगं क्याम्पस पूर्व रोडसेष चौक सम्म	र.१०।
१७.बरगाछिचौक देखि पश्चिम चांदनी चौक सम्म र उत्तर विराटनगर ४र५ को उत्तरी सिमाना पहडगछ्चौक सम्म	र.१०।
१८.ट्राफिकचौक पूर्व जहदारोड सम्म	र.१०।
१९.तिनटोलिया, जनपथ, मधुमारा, पान्चाली, सरौचिया, अलकाटोल, वडानं. ६, ७,८,९,१०,११, १२,१३,१४,१५,१६को	र.१०।
२०.केशलिया सडक	र.१०,
२१.उक्त सि. न. मा नपरेका नगरपालिका क्षेत्र भित्रका अन्य क्षेत्रहरुको	र.१०।
२२.बरगाछी उत्तर आयल निगम सम्म	र.३०।
दृष्टव्यःउपरोक्त उल्लेखीत सडकमा	
क.जस्ता ,टायल ,एस्बेष्टसको छाना भई पक्क गाहोभएको घरकोतलाको हकमा माथि लेखिएको मूल्यमा ३० प्रतिशत छूट दिने।	
ख. काठैकाठको घर वांसकोटाटी जस्ता, टिन, टायल छाना भएको कच्ची घरमा ५० प्रतिशत छूट दिने ।	
ग. उपरोक्त न्यूनतम बहाल दर जमिन तल्लाको लागि भएको हुंदा प्रथमतल्ला वा सोभन्दा माथिको तल्ला आवासिय प्रयोजनको लागि भएमा ७५ प्रतिशत र ब्यवसायिक प्रयोजनका लागि भएमा ५० प्रतिशतका दरले कमगर्ने ।	
घ. उपरोक्त वसोजिमको बहाल दर मासिक आधारमा हिसाव गर्ने ।	
ड. जमीन तलाको अगाडिको पसल कवल वाहेक पछाडि पकीका अन्य कोठाहरुको ब्यावसायिक प्रयोजन भएमा २० प्रतिशत र अन्य प्रयोजन निमित्त उपयोग भएमा उपरोक्त बहालकरमा ४० प्रतिशतका दरले छूट दिई हिसाव गर्ने ।	

आ.ब.०७०।०७ का लागि प्रस्तावित

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने मालपोत वा भूमिकर नियम १४० अनुसूचि ८ संग सम्बन्धित पारित दर तथा अन्य सिफारिस शुल्क र कर विवरण:

मालपोत:

सि.न.	विवरण	प्रतिक[] न्यूनतम	अधिकतम	प्रस्तावित दरप्रति क[]
१	अवल	१	६५	२५
२	दोयम	१	६५	२०
३	सिम	१	६५	१०
४	चाहार	१	६५	५

भूमिकर:

सि.न.	विवरण	प्रतिक[] न्यूनतम	अधिकतम	प्रस्तावित दर प्रति कठ्ठा
१	क वर्ग	१०	२६०	२४०
२	ख वर्ग	१०	२६०	२००
३	ग वर्ग	१०	२६०	१६०
४	घ वर्ग	१०	२६०	१००
५	' वर्ग	१०	२६०	
६	च वर्ग	१०	२६०	

- साविक नगरपालिका क्षेत्र भित्र वर्ग नखुलेका वडाहरुमा [] वर्ग सरह लिने ।
- साविक वखरी गा.वि.स. वडा न.१ ख, २ ख, ३ ख, ४ ख, ६ ग, ७ ख, ७ घ, ८ क, ८ख, लाई [] वर्ग सरह रु. १००। लिने ।
- वखरी ७ क, ७ ग, ६ ख, ४ क लाई समेत [] वर्ग सरहको दर प्रति क[] रु १००। लिने ।
- साविक ज क.१ ख, ३ ख, ३ घ ५ घ लाई [] वर्ग सरह लिने ।
माथि उल्लेख भए बाहेक क्षेत्रलाई साविक वमोजिम लिने ।

विवरण	प्रस्तावित दर
वखरी गा.वि.स.का १ग, १क, २क, ३क, ४ग, ५क, ५ख, ६क, ९क, ९ख, ९ग, ९घ, ९', ९च, ९छ लाई प्रति क[]का दर	१००
जतुवा १घ, २क, २ख, २ग, २घ, ३ग, लाई प्रति क[]	१००
अमाईका सबै वडालाई प्रति क[]	१००

प्रस्तावित मालपोत तथा भूमिकर :

- कंचनवारी १क, २ख, ३क, ७, ९क, प्रतिक[] रु१००।००
- कंचनवारी १ख, २क, ३ख, ४, ५क, ५ख, ६, ८, ९ख प्रतिक[] रु१००।००
- विराटनगर १क, १ख, १ग, २ पुरानो नापी ५, ६, ७, १०, ११क, ११ख, ११ग प्रतिक[] रु१००।००
- वखरी १ख, २ख, ३ख, ४ख, ४क, ६ग, ६ख, ७क, ७ख, ७ग, ७घ, ८क, ८ख प्रतिक[] रु१००।००
- जतुवा १क, १ख, १ग, ३ख, ३घ, ५घ प्रतिक[] रु१००।००

सेवा शुल्क तथा दस्तुर नियम १४५ संग सम्बन्धित:

सि. नं.	विवरण	प्रस्तावित दर
१	नागरिकताको सिफारिस	५
२	वैवाहिक अंगिकृत	१५०
३	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	१०
४	नाता प्रमाणित प्रतिव्यक्ति सिफारिस	२५
५	घटना दर्ता, मृत्यु, जन्म, विवाह जस्ता सिफारिस	१००
६	स्थायी बसोबास सम्बन्धि सिफारिस	२०५
७	नाम थर जन्म मिति संशोधन सिफारिस	१००
८	जग्गा वा अन्य नामसारी सिफारिस	५०५
९	मोहि लगतका सिफारिस	१००५
१०	सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धि सिफारिस	५०५
११	अंश वण्डाको सिफारिस	५०५
१२	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस(नेपालको हकमा)	२००
१२ क	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस(विदेशीको हकमा)	५००
१३	हकवाला संरक्षण सम्बन्धि सुचना	१००
१४	संघ संस्था दर्ता सिफारिस (न.पा.को आफ्नै कार्यक्रमलाई निःशुल्क)	
	क. नगर/वडा स्तरीय गैर सरकारी संस्था	५०५
	ख. जिल्ला स्तरीय गैर सरकारी संस्था	५०५
	ग. अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	१०००
१५	निजि विद्यालय स्तर वृद्धि	२५००
१६	नक्कल दस्तुर प्रति पेज	५
१७	मुद्दा सम्बन्धि कागजको प्रतिलिपी प्रति पेज	१०
१८	उद्योग दर्ता प्लाष्टीक उद्योग, टायर रिसोलिंग उद्योग, केमिकल उद्योग जस्ता प्रदूषण फैलाउने उद्योगहरुको सिफारिस स्विकृत पूजिका आधारमा (१० लाख सम्म २ हजार, प्रत्येक १० लाखमा ५ प्रतिशत थपदस्तुर लाग्नेछ, ४० लाख देखि माथि रु १० हजार लाग्नेछ ।)	१०००० सम्म
१९	उद्योग दर्ता, साना र मझौला प्रदूषण नफैलाउने जस्ता उद्योग हरुको सिफारिस	१००५
२०	व्यावसाय कर दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल प्रतिलिपि	२०५
२१	व्यवसाय दर्ताको लगतकाको सिफारिस	१५५
२२	योजना तथा जिन्सीसंग सम्बन्धित फारम	५५
२३	दमकलपारा आगो निभाए वापत उद्योगको सिफारिस	१०००५
२४	दमकलपारा आगो निभाए वापत विदेशी उद्योगहरुको सिफारिस	२००००
२५	दमकलपारा आगो निभाए वापत अन्य फर्महरुलाई	३०००
२६	नक्सापासका लागि निवेदन गरि विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन जडान जस्ता सिफारिस	३०५
२७	घर नक्सा नामसारी राजिनामामा घरभएका:	
	क. तिन पुस्तै भित्र (नामसारी, अंशवण्डा, अंशभरपाई, मृत्यु) प्रति वर्ग	।३०

	फिट	
	ख. अन्य प्रति वर्ग फिट (बक्सपत्र राजिनामा समेत)	२
२८	नक्सा पास नभएका कच्ची घरहरूमा विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन सिफारिस	२१०
२९	नक्सा बनाइ सकेका घरहरूमा विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन सिफारिस	२५५
३०	निवेदन दस्तुर	५
३१	मिलापत्र	२०५
३२	नक्सा पास भएका घर निर्माण गर्न काठको सिफारिस	१५००
३३	घरबाटो सिफारिस प्रतिलिखत	५००
३४	१. जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित: पारित दर क. १० धुर सम्मको ख. १ कटठा सम्मको ग. १ कटठा देखि ५ कटठा सम्म घ. ५ कटठा देखि १० कटठा सम्म ड. १० कटठा भन्दा माथि	२००१ २५०१ ५००१ ६००१ २५००
३५.	२. छुट जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति कटठा: पारित दर क. १ कटठा सम्मलाई ख. १ कटठा देखि ३ कटठा सम्म ग. ३ कटठा देखि ५ कटठा सम्म घ. ५ कटठा देखि १० कटठा सम्म ड. १० कटठा भन्दा माथि (छुट जग्गाको दर्ताका लागि नगरपालिका बोर्ड बैठक निर्णय अनुसार गर्ने ।)	२००५। २५०५। ३५०५। ५००५। १०००५।
३६	न.पा.वाट नेपालीमा गरिएमा विभिन्न सिफारिसका अग्रेजी रूपान्तर	५००।
३७.	विद्यार्थी अध्ययनको विदेशी प्रयोजनका लागि हैसियत प्रमाणित	२०००।
३८	घरनक्सा:	
३९	घरनक्सा सम्बन्धी प्रतिलिपि	५०५
४०	इजाजतको प्रतिलिपि	६०
४१	सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रतिलिपि (फोटो टांसेको)	२६०
४२	घरनक्साका अन्य कागजात प्रति पन्ना नक्कल दस्तुर	८०
४३	घरनक्सा निवेदन फायल दस्तुर	३५०
४४	क. १००० वर्ग फिट सम्म सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्ग फिट	३
	ख. १५०० वर्गफिट सम्म सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्ग फिट	५
	ग. २५०० वर्ग फिट सम्म सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्ग फिट	७
	घ. २५०१ वर्गफिट देखि माथि सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्ग फिट (फ्रेम स्ट्रक्चरबाट निर्माण हुने भवनमा प्रति वर्ग फिट रु.१। थप	१०

	घरनक्शापास दस्तुर लाग्नेछ ।)	
	' . वेसमेन्ट फ्लोर सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्ग फिट	१५
	च.सिमेन्ट जोडाई कम्पाउण्ड प्रति रनिंग फिट	४
	छ. गिलेवा जोडाई प्रति वर्ग फिट	२
	ज. काठै काठको घर प्रति वर्गफिट	१
	झ. मेनरोड लगायत मेनबजारमा थप प्रति वर्गफिट	१
	ञ. टिनको छानो,सिमेन्ट,ईटा जोडाई प्रति वर्गफिट	३
४५	म्याद थप दस्तुर: पास भएका घरहरुको म्याद भित्र थप गर्न ५ प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ ।	
४६	लेआउट चार्ज दस्तुर	५००
४७	नाम संसोधन	५५
४८	घरबाटो सिफारिस प्रतिलिपि	५५
४९	घरको अवस्था प्रमाणित	६००

विज्ञापन कर ऐनको दफा १४३ संग सम्बन्धित

सि न.	विवरण	प्रस्तावित सार्वजनिक	प्रस्तावित निजि
१	होडिंग बोर्ड मेनरोड, धरानरोडमा प्रति वर्ग फिट	६०	३०
२	साखा रोड प्रति वर्ग फिट	४०	२०
३	डि पि एस बोर्ड मेनरोड,धरान रोड प्रति वर्ग फिट	४०	२०
४	शाखा रोड प्रति वर्ग फिट न.पा.क्षेत्र भित्र	४०	२०
५	फ्ल्यास बोर्ड मेनरोड, धरान रोड प्रति वर्ग फिट	७०	३५
६	फ्ल्यास बोर्ड शाखा रोडमा प्रति वर्ग फिट नगर क्षेत्र भित्र	५०	२५
७	भित्तेलेखन प्रति वर्ग फिट	१	१

८	व्यानर प्रति २ हप्ता रु १००। मात्र, सडक क्रस गरेर व्यानर राख्न पाईने छैन ।
९	बन्टी□ व्यानर व्यापारीक प्रति गोटा रु२० मात्र (दुई हप्ताकालागि)
१०	गोट राख्न न.पा.को स्वीकृति लिएर मात्र प्रति हप्ता रु ६००।
११	न.पा.ले स्वीकृति दिएका र सम्झौता गरेकामा लिन पाईने छैन ।
१२	न.पा. को उल्लेखित क्षेत्रमा मात्र लिन पाईने छ, अन्य क्षेत्रमा लिन न.पा.को स्वीकृति लिई उठाउन पाईने छ ।

१३	प्रचार प्रसार रिक्साबाट माईकिंग प्रतिदिन रु १५०। मात्र राजनैतिक दल र सार्वजनिक सूचनामा लिन पाइने छैन ।																				
१४	प्रचार प्रसार गाडिबाट प्रति दिन रु २००। मात्र राजनैतिक दल र सार्वजनिक सूचनामा लिन पाइने छैन ।																				
१५	विथर,मदिरा,चूरोट तथा सुर्तिजन्य पर्दाथको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृती दिइने छैन																				
१६	राजनैतिक,धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्तासम्म निःशुल्क राख्न दिने ।																				
१७	जनसमुदाय भेला हुने स्थान जस्तै जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भन्सार, अदालत, जि.वि.स., न.पा., राजश्व कार्यालय अगाडि न.पा.ले तोके आकार प्रकारका होर्डिग बोर्ड राख्नु पर्ने छ ।																				
१८	स्वदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पार्किङ.शुल्क: क.बस,ट्रक,लरी अन्य हेभी गाडी रु.२० ख.माईक्रो,कार अन्य साना गाडी रु.१५ ग.विदेशी बस,ट्रक,लरी अन्य हेभी गाडी रु.५० घ. विदेशी माईक्रो,कार अन्य साना गाडी रु.४० ' . ठेला,रिक्सा,रिक्सा भ्यान पटके रु५ अन्य शुल्क साविक बमोजिम नै रहने छ ।																				
१९	विदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पटके सवारी कर: क. ६चक्के बस, ट्रक,लहरी अन्य हेभी गाडी रु.१२५१०० ख. १० चक्क बस, ट्रक,लरी अन्य हेभी गाडी रु.१५०१०० ग. कन्टेनर लामो रु.२००१०० घ. मिनिबस□ट्रक रु१०० ' . कार अन्य साना गाडी रु.७५१०० च.आयलटंकी लरी ६ चक्के रु.१२५१०० छ. आयलटंकी लरी ८ चक्के रु.१५०१०० अन्य शुल्क साविक बमोजिम नै रहने छ ।																				
२०.	घरपालुवा छाडा चौपाया सम्बन्धमा:(रु.मा) <table border="1" data-bbox="288 1451 1161 1688"> <thead> <tr> <th>सि.न.</th> <th>विवरण</th> <th>खाराकी</th> <th>जरिवाना</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१.</td> <td>रांगा भैसी</td> <td>२००</td> <td>४००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>गाई गोरु</td> <td>१५०</td> <td>३००</td> </tr> <tr> <td>३.</td> <td>वाखा खसि</td> <td>१००</td> <td>१५०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>घ.सुंगुर वाहेक चौपायाहरुको पकिएको १० दिन भित्र लिन नआएमा सो चौपायाहरुको लिलाम बिक्रि गरिने छ ।</p>	सि.न.	विवरण	खाराकी	जरिवाना	१.	रांगा भैसी	२००	४००	२	गाई गोरु	१५०	३००	३.	वाखा खसि	१००	१५०				
सि.न.	विवरण	खाराकी	जरिवाना																		
१.	रांगा भैसी	२००	४००																		
२	गाई गोरु	१५०	३००																		
३.	वाखा खसि	१००	१५०																		
२१	शववाहनले नगर क्षेत्रभित्र सेवा प्रवाह गरे वापत प्रति पटकको रु.४००।०० सेवा शुल्क लाग्नेछ । नगर बाहिर सेवा प्रवाह गर्दा प्रति कि.मि रु२५।०० सेवा शुल्क लाग्नेछ ।																				
२२.	नगरपालिकाको सभाकक्ष भाडावापत प्रतिदिनको रु.१५००।०० लिईने छ ।																				

२३.	घरजग्गाकर चालु आ.व. भित्र नबुझाएमा १० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
२४	कार्यलयले भाडा दिएको
२५.	नगरपालिकाबाट लिईने घर जग्गाकरमा आ.व. ०६८।०६९ मा नगर वातावरण संरक्षण र बालमैत्री सहयोग बापत तपसिल बमोजिमको शुल्क लगाईने छ । घरजग्गाको मूल्य वातावरण संरक्षण बालमैत्री सहयोग पहिलो रु.१० लाखसम्म रु.२५। रु.१५। त्यसपछिको रु १० लाख सम्म रु.५०। रु.२५। त्यसपछिको रु ३० लाख सम्म रु.१००। रु.५०। त्यसपछिको रु ५० लाख सम्म रु.१५०। रु.७५। त्यसपछिको रु १ करोड सम्म रु.२००। रु.१००। त्यसपछिको बांकी रकम रु.४००। रु.२००।
	अन्य
१	सवारी कर साविक बमोजिम कायम गरिएको छ ।
२	मनोरञ्जन कर साविक बमोजिम नै कायम गरिएको छ ।
३	व्यावसायीलाई निजि भ्यान नम्बर दिने । (स्कूल, थोक, डिलर, सप्लायर्स, टेन्टहाउस)
४	घर जग्गा कर बापत पुराना फायलहरूको हकमा निवेदन दस्तुर नलाग्ने साथै निवेदन फारम बापत दस्तुर लाग्ने छैन ।
५	यस न.पा.को व्यापारीक क्षेत्रमा सडक मापदण्ड भिन्नी सडकमा व्यापारीक सरसामान राखी विक्रि वितरण मर्मत गर्ने व्यावसायीलाई हटाउन सूचना जारीगर्ने नहटाउने व्यावसायीको हकमा कानूनबमोजिम कारवाही गर्ने ।
६	सेवा मुलक संचालनमा रहेका शिक्षण सस्थालाई विज्ञापन कर लिईने छैन ।
७	ट्रक ट्रैक्टर कारवाहीमा रु १०००। देखि रु १५००। सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
८	प्रति ठेला(फास्टफुड) कारवाहीमा रु २००। देखि रु ३००। सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
९	प्रति रिक्सा सिट कारवाहीमा रु ७५ देखि रु १००। सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
१०	गैर कानुनी रुपमा संचालित रिक्सा कारवाहीमा रु ३००। देखि रु ५००। सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
११	ढकी कारवाहीमा रु १००। देखि रु २००। सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
१२	ढक तराजु कारवाहीमा रु १५०। देखि रु २००। सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
१३	कपडा,पाइप आदी कारवाहीमा रु ३०० देखि रु ५००। सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
१४	प्रस्तावित घरधनीले घर अगाडि फूटपात पसलेलाई भाडामा पसल गर्न दिएमा रु. ३००। देखि ५००। सम्मा जरिवाना गर्न सकिने छ ।
१५	उल्लेखित सिफारिसमा नपरेका अन्य सिफारिसहरु रु. १००।०० दस्तुर लिई सिफारिस प्रदान गर्ने ।
१६	नोट: फुटपाथमा पक्राउ गरि ल्याईएका सामान (१५ दिन) सम्म पनि सम्बन्धीत धनी आई नियमानुसार छुटाई नलगेमा लिलाम गर्न सकिने छ ।

वडा नं. ०५ को च.नं.६०६ मिति २०६९।०९।०९ को पत्रवाट २०६९।०९।०६ का दिन श्री निम्न माध्यमिक विद्यालय कंचनवाडीमा भएको ११७ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण

वडास्तरीय योजनाहरू

१. खार्जी कोहवरा साइफन उत्तर नहर देखि पूर्व मूसहरी टोल सम्म करिब २५० मि. सम्म ग्रावेल गर्नुपर्ने । (दलित लक्ष्य)
२. बकखू टोल नहर देखि पश्चिम केशव मग्रातीको घर देखि अजित सिंहको घर सम्म करिब २०० मि. वाटो ग्रावेल गर्ने । (मुस्लीम परिवार लक्षित)
३. कंचनवारी स्कूल देखि उत्तर तेज बा. कार्कीको घर देखि डेविड सिंह धमला को घर हूँदै सविता थापाको घर सम्म करिब १५० मि. ग्रावेल गर्ने । (जेष्ठनागरिक तथा अपाङ्ग लक्षित)
४. आयल निगम उत्तर हाइवे देखि मिस सापकोटाको घर सम्म करिब १५० मि. ग्रावेल गर्ने ।
५. खार्जी कोहवरा भवनाथ मार्ग गौतमटोल रोड देखि श्रीप्रसाद गौतमको घर हूँदै लंडन हाउस वाट आएको रोड सम्म करिब २०० मि. वाटो ग्रावेल गर्ने ।
६. ज्योति प्रा.वि.देखि दक्षिण रामकृष्ण शाक्यको घर हूँदै मनोज खत्रीको घर हूँदै शिव मार्ग सम्म करिब २०० मि. ग्रावेल गर्ने ।
७. अच्युत मिल भिम दाहालको घर देखि पश्चिम प्रहलाद थापलियाको घर सम्म करिब १५०. मि. ग्रावेल गर्ने ।
८. सख्खुवारे टोल अन्तरगत सूरज कोइरालाको घर पूर्व मूडूला कार्की कूलायन समाज सम्म करिब १५० मि. वाटो ग्रावेल गर्ने ।
९. जामूनेश्वर टोल चन्द्रमणि गौतमको घर देखि पश्चिम सम्म करिब २०० मि. वाटो ग्रावेल गर्ने । (आमासमूह)
१०. जामूनेश्वर पूलचौक टोल समिती अन्तरगत पर्ने बाबाजी कूटी पश्चिम उत्तर जाने पिताम्बर पोखरेलको घर देखि एयरपोर्ट सम्म जाने वाटो करिब २०० मि. ग्रावेल गर्ने ।
११. वनलौरीटोल जनकलाल थन्दार देखि उत्तर सत्नारायण राजवंशीको घर सम्म करिब १०० मि. ग्रावेल गर्ने । (आदिवासी)
१२. इक्राही पोखरीचौक पार्क देखि पश्चिम जाने वाटो अर्जुन यादवको घर सम्म करिब (शहनीमार्ग) १५० मि. वाटो ग्रावेल गर्ने ।
१३. ढाट देखि पश्चिम बाबा लोकनाथको घर देखि टिका दाहालको घर सम्म करिब २०० मि. वाँटो ग्रावेल गर्ने ।

१४. अमाहि इक्राही टोल समिती अन्तरगत गंगाराम यादवको घरको वाटो हूँदै महावीर यादवको घर सम्म करिब १५० मि. वाटो ग्रावेल गर्ने ।

१५. इक्राही दक्षिण यादवटोल सिताराम यादवको घर देखि रिडरोड सम्म करिब २५० मि. वाटो ग्रावेल गर्ने ।

१६. इक्राही पोखरीचौक देखि दक्षिण हूँदै कलभर्ट सम्म वाटो ग्रावेल गर्ने ।

नगरस्तरीय योजनाहरू

१. अमाहि इक्राही जनता मा.वि.जाने वाटो हरि यादवको घर देखि मनिलाल विनको घर सम्म पुरानो ग्रावेल वाटो मर्मत गर्नुपर्ने । (बालबालिका लक्षित वाटो)

२. अच्युत मिल अरुणमार्गमा तथा सप्तकोशी क,ख,ग,घ वाटोमा रिटेनिङ्गवाल, कलभर्ट लगाउने । (स्कूल एरिया क्षेत्र)

३. नेपालीमार्ग, गगनधूलीमार्ग पिच गर्नु पर्ने (सूचना केन्द्रजाने वाटो)

४. दावावन्दी देखि एयरपोर्ट छेउ हूँदै दक्षिण यादवटोल शिवनारायण यादवको घर सम्म ग्रावेल गर्नु पर्ने ।

५. जामूनगाछी प्रेममार्गको वाटोमा कलभर्ट निर्माण गर्नु पर्ने ।

६. जामूनगाछी उत्तर शिवालय मन्दिर जाने वाटो सिताराम आर्यवेदीक औषधालय जाने वाटो सम्म अन्दाज २५० मि. वाटो ग्रावेल गर्नु पर्ने । (महिला आमा समूह लक्षित)

७. कंचनवारी नि.मा.वि.को कम्पाउण्ड (उत्तरपट्टी) वाल लगाउनु पर्ने । (बालबालिका लक्षित)

८. श्री जनता मा.वि. अगाडी इक्राही स्कूलमा बालविकास योजना र कम्पाउण्डवाल अधूरो र कलभर्ट निर्माण गर्नुपर्ने । (बालबालिका लक्षित)

९. अमाहि इक्राहीको रामजानकी मन्दिरमा अधूरो भवन निर्माण गर्नुपर्ने । (जेष्ठनागरिक लक्षित)

१०. थानीटोल नहर देखि पूर्व थान हूँदै रक्षामार्ग सम्म करिब ३५० मि. वाटो ग्रावेल गर्नुपर्ने ।

११. ज्वालाटोल ग्रामथान सम्म जाने वाटोमा कलभर्ट निर्माण गर्नुपर्ने ।

१२. कंचनवारी थानीटोलको रामजानकी मन्दिर लाई अधूरोलाई पूरा गर्नुपर्ने ।

१३. ज्वाला टोल पूर्वको वस्ता खोलादेखि हूँदै पूर्व खार्जी कोहवराको लोटो फ्याक्ट्री सम्म उक्त वाटो निर्माण गर्नुपर्ने ।

वडा नं. १० को च.नं.१३५ मिति २०६९।०९।११ को पत्रवाट २०६९।०९।०८ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. १० मा भएको २४ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरू

१. इश्वरमार्ग पूरुषोत्तम पराजूलीको घरदेखि गायत्री मार्गको गोपाल बूढाथोकीको घर सम्म १ तर्फी पक्की नाला निर्माण गर्ने ।
२. मोतीराम पार्कवाट दक्षिण तर्फ जाने इन्द्रमार्ग ३०० मि. ग्रावेल र पिचवाटो निर्माण नगरस्तरीय बजेट वाट गर्न माग गर्ने निर्णय गर्ने ।
३. गहेलीटोल अन्तरगत रामस्वरुप शर्माको घर देखि पूर्व र ध्रुव क्षेत्रीको घरको विचको वाटो शूसिल दाहालको घर सम्मको वाटो लाई ग्रावेल गर्नुपर्ने ।
४. ओमशान्ति टोल देवकोटामार्ग देखि पूर्व ओमशान्ति मार्ग रंगेली रोड सम्म पिच वाटो निर्माण गर्नुपर्ने
५. सरस्वतीटोल संतोष पोखरेलको घर देखि पूर्व गायत्री मार्गको दक्षिण तर्फको नाला पक्की बनाई खद्राको कलभर्ट सम्म निर्माण गर्नुपर्ने ।
६. धर्मभक्त टोलको सूस्वागतम मार्गको पश्चिम तर्फ दमयन्तिको घर देखि खद्रा सम्म एकतर्फी पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने ।
७. हाटखोलामा हाटखोलाचौक देखि श्मशानघाट सम्मको वाटो पिच गर्नको लागि नगरस्तरीय बजेटवाट निर्माण गरिदिनका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
८. सूगन्धटोलमा रंगेलीरोड देखि सूर्दशन तिवारीको घर सम्म ग्रावेल वाटो साथै नाला समेत निर्माण गर्नुपर्ने ।
९. हरियालीटोलमा चौतारा मार्ग देखि द्रौपदि मगरको घर सम्म माटो भराई तथा ग्रावेल वाटो निर्माण गर्नुपर्ने । (पिछडावर्गको मिति २०६९।१।६ को पत्र बमोजिम राखेको)
१०. संसारीमाई टोलमा रामभक्त श्रेष्ठको घर देखि ध्रुव जोशीको घर सम्म ग्रावेल वाटो तथा हूवै तर्फ नाला निर्माण गर्नुपर्ने ।
११. मोतीरामटोलमा मोतीराम पार्क देखि देवकोटा चौक सम्म हूवै तर्फको नाला ठाउंठाउंमा भत्केको हुदां मर्मत गर्नुपर्ने ।
१२. गहेलीटोल: अधूरो निर्माण भएको टेलिकम पूर्वको वाटो देखि लवभक्त श्रेष्ठको घर सम्म पूरा निर्माण गर्नुपर्ने र टेलिकम देखि उत्तर जाने शनिहाट जाने महेशमार्ग पिच बनाउनुपर्ने ।
१३. सरस्वतीटोलमा प्रेमलाल श्रेष्ठको घर देखि सि.वि.आर.सम्मको वाटो पिच गर्नुपर्ने ।
१४. धर्मभक्तटोल सुरेन्द्र कडेल देखि नारद तिवारीको घर सम्म धर्मभक्तमार्गको पूर्व तर्फ पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने ।

१५. संसारीमाई टोल हेमराज सेढाईको घर देखि बढी खवासको घरसम्म ग्राभेल बाटो निर्माण गर्नुपर्ने ।

१६. गहेलीटोलमा नगेन्द्रमार्ग शरद आचार्यको घर देखि उत्तर हूँदै पूर्व तर्फ लागि धर्मभक्त मार्ग पूरणे बाटोमा माटोको काम र ग्राभेल समेत गर्नुपर्ने ।

१७. सि.वि.आर.छेउको गायत्रीमार्गमा भएको कलभर्ट भत्कीने सम्भावना भएकोले सो मा ढुंगाको तटबन्धन बनाउनुपर्ने।

नगरस्तरीय योजनाहरू

१. सहायक सामाग्रीहरूको लागि, आर्थिक तथा भौतिक सहयोग ।

२. बधूरो पुनरस्थापना गृह निर्माण, आर्थिक तथा भौतिक सहयोग ।

३. प्राथमिक पुनरस्थापना सेवा, आर्थिक तथा भौतिक सहयोग ।

४. औषधी उपचार एवं शल्यक्रिया, आर्थिक तथा भौतिक सहयोग ।

५. गमनशिलता एवं हिडने तालिमको लागि आर्थिक सहयोग ।

६. अपा□, वालदिवस इत्यादी समारोह र गोष्ठीको लागि आर्थिक सहयोग ।

२. हरियालीटोलमा खानेपानी तथा शौचालयको लागि गैर आवासिय क्षेत्रबाट सहयोग उपलब्ध गराई दिनका लागि विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

३. मोर□ जिल्ला एभेचियोर, एथलेटिक्स संघको मिति २०६९।०९।०५ को पत्र बमोजिम रंगशाला भित्र दक्षिण पट्टी २ कोठाको भवन निर्माण भईसकेको ले सो भवन अगाडी प्याराफिट मूनी च्यानलगेट जरुरी भएकोले सो च्यानलगेट निर्माण गरिनुपर्ने देखियो ।

वडा नं. १५ को च.नं.३२३ मिति २०६९।०९।१२ को पत्रवाट २०६९।०९।०८ का दिन श्री रौनियार सेवा समाज वडा नं. १५ मा भएको ६९ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरू

१. अधूरो निर्माणाधिन योजनाहरूलाई निरन्तरता दिने सर्वसमितीवाट निर्णय गरियो । ३०%
२. रौनियार सेवा समाज पक्की नाला गावेल । ३०% रु.२,५०,०००।
३. महेन्द्रमार्ग पक्की नाला अधूरोलाई निरन्तरता दिने । ३०% रु.२,००,०००।
४. लंकाटोल शिवचौक गावेल । ३०% रु.५०,०००।
५. अल्का बूद्धमार्ग पक्की नाला अधूरो निर्माण । ३०% रु.२,५०,०००।
६. जनपथ (क) टोलमा गावेल । ३०% रु.५०,०००।
७. अल्का रामजानकीटोलमा गावेल । ३०% रु.५०,०००।
८. सिम्रीकटोलमा गावेल । ३०% रु.१,००,०००।
९. अरुणोदयमार्ग दुर्गा मन्दिर दूवैतिर को नाला र कलभर्ट । ३०% रु.२,००,०००।
१०. वसपार्क देखि जेनियल हूदै पाञ्चालीचौक सम्म कलभर्ट । ३०% रु.३,५०,०००।
११. गोकूलमार्ग पक्कीनाला पूरा गर्ने । रु.१,५०,०००।
१२. ओम शिवटोल (ब्रह्मपुरा) पक्कीनाला गावेल । ३०% रु.१,००,०००।
१३. रजतमार्ग धोवीटोला साइड क्लियर गरी पक्कीनाला । ३०% रु.५०,०००।
१४. अल्काटोल (घ) मिलन राई को घर सम्म पक्की नाला । ३०% रु.१,००,०००।
१५. वडा नं. १५ को विभिन्न ठाउँमा खाल्डोहरु पूरनको लागि गिाि मिक्स । रु.१,००,०००।
१६. सरसफाई नालाहरुमा संतोषजनक नभएको हुदा न.पा.

नगरस्तरीय योजनाहरू

१७. शिववावा मार्गलाई वाटरवौण्ड पिच तथा कलभर्ट । २०%
१८. अल्काटोल (घ) संगठनको बूद्धविहार मार्ग देखि धूधूवा खोला सम्म गावेल । २०%

१९. जेनियल देखि दक्षिणको पिच निर्माण साथै कालो पत्र मर्मत । २०%

२०. नयां प्रगतीमार्गको दूवै तर्फ पक्की नाला । २०%

२१. छिमेकी टोल विकासको दूलारचन सहनीको घर सम्मको वाटो पक्की नाला । २०%

२२. आदिवासी जनजाती महासंघको चिठी नगरको योजनामा समावेश गरि चिठीप्रणाली केन्द्रस्तर योजना ।

२३. बसपार्क देखि पश्चिम नहर सम्म बूद्ध विहार मार्ग मा दूवै तर्फ पक्की नाला तथा पिच मर्मत । २०%

२४. सूस्तमनस्थिती अभियान संघको चिठी नगरको योजना समावेश गर्नको लागि पठाएको ।

२५. **वालवालिका सम्वन्धि योजनाहरु**

क) लालिगुरांस वाल विकास केन्द्रको वार्षिक वजेट नियमित गर्ने ।

ख) अपा□ भएका व्यक्तिहरुलाई सिपविकास तालिम दिने ।

ग) स्वरोजगार कार्यक्रम विउपूजी परिचालन गर्ने ।

घ) जीवन उपयोगी शिक्षा कार्यक्रम अन्तरगत वौद्धिक अपा□ पक्षघातहरुलाई तालिम दिन कक्षा संचालन गर्ने ।

२६. युवा विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम दिने ।

२७. महिला सम्वन्धि योजना शिप विकास क्षमता अभिवृद्धि तालिम दिने ।

वडा नं. ०६ को च.नं.३५१ मिति २०६९।०९।१२ को पत्रवाट २०६९।०९।०६ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. ०६ मा भएको १०६ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरु

क. ट्रुकेकार्य (अतिआवश्यक)

१. कारखानाटोल अवस्थित मूस्लीममार्गमा माटो तथा गिटी थप्ने र होमपाइप हाल्ने ।
२. कोचाखाल मार्ग भित्र माटो तथा गिटी थप्ने ।
३. भृकूटीचौक अनाममार्गमा (गल्लीवाटो) होचो नाला माथी इटा धसी माटो तथा गिटी थप्ने र खानेपानी पाइप १०० मि. मा विस्तार गर्ने ।
४. कैलाशपुरी टोलमा अधूरो पक्की नाला ५० मि. पूरा गर्ने ।
५. सुर्यमार्ग र जामूनगाछी ख) टोल विच माटो तथा गिटी थप्ने ।

ख. कलभर्ट (अतिआवश्यक)

१. सुर्यमार्ग केशलियारोड (वरगाछी देखि पश्चिम जोडने) मा कलभर्ट बनाउने ।
२. पूतलीमार्गमा कलभर्ट बनाउने ।
३. जामूनगाछी ख) टोलसंगठन मार्गमा कलभर्ट बनाउने ।
४. शिरोमणि टोल र त्रिमुर्ती टोल विच कलभर्ट ।
५. भोमनगर मूखमा कलभर्ट बनाउने ।
६. कारखानाटोलको विचमा पूर्व पश्चिम जाने वाटोमा होमपाइप हाल्ने ।
७. शान्तिचौक दक्षिण जाने वाटोको मूखमा कलभर्ट बनाउने ।
८. वजरंगवलि मन्दिर देखि बहिरा स्कूल जाने वाटोमा कलभर्ट हाल्ने ।
९. धर्मानन्दमार्गमा कलभर्ट (शम्भू बोझाको घर अगाडी)
१०. श्रुतिमार्गमा कलभर्ट बनाउने ।
११. कलरुवा स्कूल अगाडी वाटोमा होमपाँइप हाल्ने र सामान्य मर्मत गर्ने ।

ग. ग्रावेल गर्नुपर्ने

१. वडा अफिस अगाडी १०० मि. वाटोमा ग्रावेल गर्ने ।
२. पारि गाउँ बहिरा स्कूल जाने वाटोमा २०० करिब मि. वरपिपल मार्गमा ग्रावेल गर्ने ।

३. शिरोमणि टोल अन्तरगत स्वस्तिक मार्गमा २०० मि. ग्रावेल गर्ने ।
४. किरातेश्वर मार्ग करिब २०० मि. ग्रावेल गर्ने ।
५. दावावन्दी रामचौक राममार्गमा करिब २०० मि. ग्रावेल ।
६. कृषिमार्गको पश्चिम सिमाना दाना फ्याक्ट्रीको पश्चिम जाने बाटो १५० मि. ग्रावेल गर्ने ।
७. हरिहर मन्दिरको पश्चिम जाने बाटोमा करिब १५० मि.
८. तोदी भवनको दक्षिण जाने बाटो (मूस्लीम वस्ती) हूँदै १५० मि. करिब ग्रावेल गर्ने ।
९. धर्मानन्द मार्गमा ५० मि. ग्रावेल गर्ने ।
१०. कलरुवा टोल संगठनको उत्तर दक्षिण जाने बाटो करिब ३०० मि. ग्रावेल गर्ने ।
११. सृष्टीमार्गमा इन्द्र रेग्मीको घर देखि पश्चिम बढी पोखरेलको घर हूँदै लोकराज रेग्मी सम्म ग्रावेल गर्ने ।
१२. वेदकाष्ठ देखि पश्चिम दक्षिण बाटोमा ग्रावेल गर्ने ।
१३. भेषजंगको घर देखि उत्तर जाने बाटोमा ग्रावेल गर्ने ।
१४. श्रृष्टी मार्गवाट मूरारी कोइरालाको घर हूँदै साईवावा मन्दिर जाने करिब २०० मि. ग्रावेल गर्ने ।
१५. विश्वनाथ साहको घर देखि पूर्व ललन मंडल सम्म ग्रावेल गर्ने करिब २०० मि. ।
१६. पृथ्वी टोल मार्ग (सीता पराजूलीको घर अगाडी) करिब २०० मि. ग्रावेल गर्ने ।
१७. मिना गिरीको घर देखि उत्तर दक्षिण बाटो ग्रावेल गर्ने ।
१८. विष्णू टोल (कलरुवाको छेउ) मा ग्रावेल गर्ने ।

नगरस्तरीय योजनाहरू

१. चांदनीचौक, गणेशचौक, जामूनगाछी ६ हूँदै गएको नालालाई पक्की बनाई खोल्सामा झार्ने व्यवस्था गर्ने
२. जामूनगाछी ६ सुर्यमार्ग टोलसंगठन अन्तरगत पर्ने करिब २०० मि. दयनिय अवस्था रहेको किरातेश्वर मार्ग र सुर्य मार्गमा पानीको निकासको लागि नाला बनाउन आग्रह गर्ने ।
३. दिपशिला मार्ग करिब ३०० मि. पक्की नाला तथा उच्च स्तरीय पक्की ग्रावेल योजना पार्न आग्रह गर्ने
४. शान्तिचौक देखि पश्चिम पति कृषिमार्गको उत्तर पक्की नाला निर्माण गर्ने ।
५. त्रिमूर्तिचौक देखि धरानरोड मूनालपथ जोडने समेतको बाटोमा पक्कीनाला सहित पिच गर्ने ।
६. चांदनी चौक देखि दक्षिण पिच गर्ने । ७. श्रुतिमार्गमा पक्की नाला र ग्रावेल गर्ने ।

वडा नं. २० को च.नं.१२५ मिति २०६९।०९।१२ को पत्रवाट २०६९।०९।०६ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. २० मा भएको ५३ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरू

१. श्मशानघाटमा गेट निर्माण गर्ने ।
२. राजकुमार मंडलको घर देखि महेश लाल साह सम्म पक्की नाला ।
३. रानीयूवा क्लब गेट तथा वाउण्डरी वाल मर्मत कार्य अगाडी पढीको ।
४. सरोज दाहाल घर देखि पश्चिम तर्फ वाटरवौण्ड तथा पिच ।
५. ध्रुव आर्चाय घर देखि गूम्बा मन्दिर सम्म पक्की नाला निर्माण ।
६. लक्ष्मी शर्मा घर देखि रामकुमार पाण्डे घर सम्म ग्रावेल र पक्की नाला ।
७. महामाया भगवती प्रा.वि. पछाडी ग्रावेल गर्ने ।
८. गोसाई मंडल घर देखि भोला तत्मा घर सम्म पक्की नाला ।
९. दरैया आर्य टोलमा अधुरो नाला निर्माण कार्य ।
१०. चौधरी टोलमा ग्रावेल र कलभर्ट निर्माण कार्य ।
११. खानेपानीलाई व्यवस्थित गर्न थप सहयोग गर्ने ।
१२. कमल श्रेष्ठ घर अगाडी पक्की नाला मर्मत कार्य ।
१३. उदिचन्द्र यादव घर तर्फ पिच तथा पक्की नाला ।
१४. कोसियाला घर गल्ली सडकमा ग्रावेल गर्ने ।
१५. सूधिया चौहान देखि पश्चिम वाटोमा ग्रावेल गर्ने ।
१६. शिवनारायण कामत घर देखि अम्बर बा. गुरू घर सम्म ग्रावेल गर्ने ।
१७. स्कूल मि.मा.वि. पछाडीको वाटोमा ग्रावेल गर्ने ।
१८. बालदेव दास घर देखि इन्दल दास तत्मा घर सम्म वाटो ग्रावेल गर्ने ।

नगरस्तरीय योजनाहरू

१. वडा समिती भवनको लागि जग्गा खरिद तथा भवन निर्माण कार्य ।
२. श्मशान घाटमा वाउण्डरी वाल लगाउने कार्य ।
३. दरैया मार्गमा पिच मर्मत गर्ने ।

४. रानी यूवा क्लबलाई कम्पाउण्डवाल, माटो पूर्ण तथा मर्मत सूधार गर्ने ।
५. मझौला शहरी एकिकृत शहरी वातावरणीय सूधार परियोजना वाट चर्पी, खानेपानी तथा सिप विकास तालिम संचालन गर्ने ।
६. मि.मा.वि. मा साइकल स्टेण्ड र खानेपानी धारा जडान कार्य गर्ने ।
७. ब्रहम मन्दिरमा गूम्वज निर्माण ।
८. डि.आइ.जी. कार्यलय देखि मो. सूगर मि.सम्म पैनीमा डोजर लगाई सफाई गर्ने ।
९. नगर बस संचालन गर्न थप कार्य गर्ने ।
१०. बौद्धगूम्वा मन्दिरलाई थप सहयोग गर्ने ।
११. अनूप पंडित घर देखि विल्टू मंडलको घर सम्म पक्की नाला ।
१२. १६।२० सिमानामा पिच गर्ने ।
१३. रोडशेष देखि रानी मिल्स एरियाको विचमा खेल मैदानको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम

१. महिलाहरुलाई नेतृत्व विकास सिप मूलक तालिमको व्यवस्था गर्ने ।
२. बालबालिकाहरुको लागि वृद्धि विकासको लागि रानी यूवा क्लब माफत बालबालिकाहरुलाई फुटबल टूरनामेन्टको लागि सहयोग गर्ने ।
३. अपाहरुलाई शिपमूलक तालिमको व्यवस्था गर्ने ।

कलभर्ट शिर्षक

१. २२ वडामा कलभर्ट बनाउने शिर्षक अन्तरगत वडा नं. २० मा क) चौधरी टोल ख)चौहन तथा थप ३ वटा कलभर्ट ।

वडा नं. ११ को च.नं.५२७ मिति २०६९।०९।११ को पत्रवाट २०६९।०९।०८ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. ११ मा भएको ६९ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरु

- क. गणेश मूखियाको घर देखि पूर्व उत्तरको वाटोमा ग्रावेल करिब ५० मि. ।
- ख. लाल खानको घर देखि पश्चिम करिब १०० मि. ग्रावेल गर्ने कार्य ।
- ग. दूखि रायको घर देखि पूर्व लक्ष्मण सहनीको घर सम्म ग्रावेल गर्ने कार्य ।
- घ. मौजेलाल यादवको घर देखि फूदिलाल मूखियाको घर सम्म वाटो ग्रावेल गर्ने कार्य ।
- ङ. मधुवन मार्ग कंचन भा को घर छेउमा १ थान कलभर्ट निर्माण गर्ने कार्य ।
- च. निर्मल टोल अन्तरगत सिमल मार्ग तूलसी चापांगाईको घर सम्म ग्रावेल गर्ने कार्य र प्रगती विनायक टोलमा कलभर्ट २ थान ।
- छ. श्रृष्टी मार्ग सूमन काली श्रेष्ठको घर छेउवाट आनन्द कोइरालाको घर सम्म जाने वाटोमा कलभर्ट निर्माण कार्य गर्ने ।(वालवालिका)
- ज. विश्वकर्मा चौक दक्षिण पूर्व पारुदेवी साहको घर सम्म वाटो ग्रावेल गर्ने कार्य । (महिला)
- झ. अमरमार्ग देखि वास भ्या' देखि दक्षिण पूर्व राजेन्द्र मंडल घर सम्मको वाटो ग्रावेल गर्ने कार्य ।
- ञ. दधिराम कम्प्लेक्स देखि पूर्व कैलाश राईको घर सम्म ग्रावेल गर्ने कार्य ।
- ट. समताचौक देखि पूर्व उत्तर राजवंशी मार्गमा वाटो ग्रावेल गर्ने कार्य , रामलक्ष्मण मार्ग समताचौक पूर्व ग्रावेल ।
- ठ. चमर राय (कन्हैयालाल राय) को घर पूर्व लक्ष्मीनारायण मन्दिर छेउ कलभर्ट निर्माण राय ।
- ड. निर्मल मार्गमा अधूरो वाटो ग्रावेल गर्ने ।
- ढ. स्वागतम चौकमा कलभर्ट निर्माण गर्ने कार्य ।
- ण. शंकर मूखियाको घर देखि सुखली शर्माको घर सम्म ग्रावेल गर्ने कार्य , अमरटोल पूर्व विश्वकर्मा ख) टोल हुदै स्वागतम चौक सम्म ग्रावेल ।
- त. विश्वकर्मा चौक देखि पूर्व नारायण साहको घर सम्म को वाटो ग्रावेल गर्ने ।
- थ. जिल्ला कारागारको पूर्व सूकूम्वासी टोलमा वाटो ग्रावेल गर्ने कार्य ।
- द. लक्ष्मीनारायण मन्दिर उत्तर जाने वाटोमा ग्रावेल गर्ने कार्य ।
- ध. कन्हैयालाल रायको घर देखि सडानन्द रायको घरसम्म वाटो ग्रावेल गर्ने कार्य ।

नगरस्तरीय योजनाहरू

- क. हरिहरचौक देखि पूर्व मधुवनमार्ग सूकदेव खनालको घर सम्म जाने बाटो पिच गर्ने । (कृषि)
- ख. हरिहरचौक दक्षिण वालमार्ग हूदै श्रृष्टि मार्गमा सूमन कालिकोटेको घरसम्म पक्की नाला निर्माण (कृषि)
- ग. सुन्दरमार्ग विष्णू ओझाको घरतर्फ अधूरो नाला निर्माण । (कृषि)
- घ. दधिराम कम्प्लेक्स मार्गमा पक्की नाला तथा पिच गर्ने कार्य । (कृषि ५०% उपभोक्ता)
- ङ. सूसिखामार्ग पक्कीनाला निर्माण गर्ने कार्य ।
- च. यशोदी रायको घर देखि अशोकचौक सम्म (भगवतीमार्ग) पक्की नाला निर्माण । (कृषि)
- छ. रंगेली बसपार्क बाट दक्षिण जाने बाटो पक्की नाला निर्माण कार्य ।
- ज. गोपाल घिमिरेको घर देखि जिवन पोखरेलको घरसम्म पक्की नाला निर्माण । (महिला)
- झ. सीताराम मूखियाको घर देखि स्वागत चौक सम्म हूवैतर्फ पक्की नाला निर्माण ।
- ञ. विश्वकर्मा चौक देखि विरन्ची पासवानको घर सम्म कच्ची नाला निर्माण कार्य ।
- ट. महेन्द्र मा.वि. दक्षिण पट्टीको उत्तर दक्षिण बाटोमा (अभिसन्धू अधिकारी) दक्षिण करिब १०० मि. पक्की नाला निर्माण कार्य । महेन्द्र मा.वि.को उत्तर पट्टी ज्वाला प्रसाद पोखरेलको घरसम्म पिच (महिला)

विविध

- क. बालबलव बाट खेलकूद सामाग्री तथा तालिमको (सीपमूलक तालिम) माग भएकोले वि.न.उ.म.न.पा. कार्यालयको सामाजिक महाशाखामा सिफारिस गरि पठाउने ।

वडा नं. ०७ को च.नं.४६९ मिति २०६९।०९।१८ को पत्रवाट २०६९।०९।०८ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. ०७ मा भएको ६६ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरु

१. वडा समिती कार्यालयको पछाडीको वाटोमा २ थान कलभर्ट निर्माण गरी ग्रावेल गर्नुपर्ने ।
२. अमाननगर टोल मस्जिद पश्चिमको वाटोमा अधूरो पक्की नाला निर्माण गरी ग्रावेल गर्ने ।
३. भूमकीमार्गमा ग्रावेल गरी पक्की नाला निर्माण ।
४. शान्तिमार्गमा ग्रावेल ।
५. जनप्रियटोलको वाटोमा ग्रावेल अधूरो नाला पूरा ।
६. रामपुर सुन्दरटोलको अधूरो ग्रावेलवाटो नाला । (२०६८।०६९)
७. भरनामार्गमा अधूरो ग्रावेल पूरा । (२०६८।०६९)
८. वरमपुराचौक देखि उत्तर अधूरो पक्की नाला पूरा गर्नुपर्ने । (२०६८।०६९)
९. विजयपुरमार्गमा ग्रावेल गर्ने अधूरो ।
१०. जूनेलीमार्गमा अधूरो नाला पूरा गरी ग्रावेल गर्नुपर्ने । (२०६५।०६६)
११. शहनीमार्गमा हूवैतर्फ नाला र ग्रावेल गर्ने ।
१२. लक्ष्मी मार्गमा ग्रावेल ।
१३. मंगलूवावा टोलको वाटोमा हूवै तर्फ पक्की नाला ।
१४. ममता मार्गमा स्लाब ।
१५. बूद्धचौक देखि पश्चिम माटो पूरा वाटो ग्रावेल गर्ने ।
१६. शारदामार्ग पक्की नाला र ग्रावेल ।
१७. स्कूल मार्गमा पक्की नाला र पिच ।
१८. शूक्रपथ देखि ज मियाको छेउको गल्लीमा ढलाई ।
१९. साईमार्गमा ग्रावेल ।
२०. उत्तम नगर टोल देखि उत्तर भरना टोलसम्मको वाटो ग्रावेल ।
२१. केशलिया रोड वरमपुरा उत्तरको वाटो ग्रावेल ।
२२. बूद्धचौक देखि चन्द्र भर्साईको घर सम्म माटो पूरा ग्रावेल ।

२३. खूमप्रसाद जोशीको घर चौक देखि उत्तर पश्चिम वडा समिती सम्मको वाटो ग्रावेल ।
२४. कामत मार्गमा ३ थान कलभर्ट निर्माण गरी वाटो ग्रावेल गर्नुपर्ने ।
२५. लालिगुरांस टोल पश्चिम २ वटा वँटो भरना चौक सम्म ग्रावेल ।
२६. केशलिया रोड उत्तर मिहिमार्ग रोडमा ग्रावेल तथा पक्की नाला ।
२७. वडा समिती उत्तर ६ नं. वडाको सिमाना सम्मको वाटोमा ग्रावेल मर्मत ।
२८. जोगिन्दर पासवानको घर तर्फ जाने वाटोमा ग्रावेल ।
२९. वडा समिती पश्चिम शनिमार्गमा ग्रावेल ।
३०. बराहामार्गमा पक्की नाला र ग्रावेल गर्ने ।

महिला योजना

१. अरुणमार्ग ख) दक्षिण पश्चिमको मार्गमा पक्की नाला तथा वाटो ग्रावेल ।

वालवालिका

१. जनचेतना प्रा.वि.मा कम्पाउण्ड वाल गर्ने ।

दलित

१. दलितको लागि प्रजनन, अग्रवृत्ति, ड्राइभर र कम्प्युटर सम्बन्धि तालिमको व्यवस्था ।

आदिवासी

१. पन्नलाल राजवंशीको घर तर्फको वाटो ग्रावेल ।

नगरस्तरीय योजनाहरू : प्राथमिकता

१. ज्ञान मार्गमा पिच : तेश्रो
२. दिपमार्गमा पिच गर्नुपर्ने : दोश्रो (२०६७/०६८ मा वाटरवौण्ड भएको)
३. स्कूल मार्गमा नाला र पिच : चौथो
४. लेखनाथ मार्गमा नाला र पिच : प्रथम
५. तेन्जी□ मार्गमा पिच : पाचौं
६. साई मन्दिर पश्चिम मूकतीमार्ग चौक सम्म ग्रावेल र नाला : छैठौं
७. शिवमन्दिर मार्गमा अधूरो नाला र पिच ।

द. भरना चौक देखि वडा समिती हूँ डाट चौक सम्म पक्की नाला र पिच ।

कृषि मार्ग

१. रामपूरचौक देखि वडा समितीको कार्यालय सम्म आउने बाटो नाला र पिच ।

२. मनोरम मार्गमा पिच ।

३. केशलिया रोडबाट विवि मार्गमा जोडने बाटोमा ग्रावेल र नाला ।

वडा नं. ०४ को च.नं.६१६ मिति २०६९।०९।१६ को पत्रवाट २०६९।०९।०६ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. ०४ मा भएको १०९ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरू

१. शहीद प्रा.वि. मोर्डन ऐरा वोडिङ स्कूल जाने वाटो ग्रावेल (उदयटोल)
२. संतोष वानियाको घर जाने वाटोमा ग्रावेल ।
३. अधूरो नाला प्रगती टोलमा करिव ७० मि. नाला निर्माण (मोहन भर्षाई)
४. दूर्गामार्ग ग्रावेल (माया पोखरेल वृद्धटोल)
५. श्रृजनशिल फेवा मार्ग ग्रावेल । (कर्ण वा. विष्ट)
६. सूकन्या मार्ग ग्रावेल ।
७. सूनौलोमार्ग ग्रावेल भवकृष्ण नेपालको घर जाने वाटो ।
८. जूनेलीमार्गमा ग्रावेल, परशुराम आचार्य ।
९. विन्दवासिनी मार्ग रेवत कार्कीको वाटो पूरुषोत्तम गौतमको घर सम्म ।
१०. गोविन्द न्यौपानेको घर देखि सीताराम वन्जाराको घर सम्म ग्रावेल ।
११. सिभिलमार्ग ग्रावेल, (बालकृष्ण भर्षाई)
१२. पि.पि.मार्ग ग्रावेल ।
१३. महेश मार्ग ग्रावेल वृद्धटोल ।
१४. निभा मार्ग ग्रावेल पृथ्वी टोल ।
१५. वरिष्ठ मार्ग ग्रावेल मालिका निरौला पृथ्वी टोल ।
१६. शान्तिनगर राम कट्टवालको घर देखि उत्तर दक्षिणको वाटो र आनन्द गडेरीको घर देखि पूर्व घोगा सम्म ग्रावेल गर्ने ।
१७. नगर भोला राउतको घर देखि पश्चिमको मार्ग ग्रावेल गर्ने ।
१८. वविता श्रेष्ठको घर देखि मैया तिमिसनाको घर सम्म ग्रावेल गर्ने ।
१९. हलेसीटोल रोहित चौलागाईको घर अगाडीको वाटोमा ग्रावेल गर्ने ।
२०. बालज्योती मार्गमा ग्रावेल गर्ने ।
२१. गायत्री अधिकारी घर देखि पूर्व शिवशान्ति टोलमा खानेपानीको पाइपलाइन विस्तार गर्ने ।

२२. गोग्राहा राजवंशी टोलमा नाला निर्माण ।
२३. विहिवारे हाटको पूर्व पश्चिम मेनरोड सम्म गावेल ।
२४. नगरपालिका हाट पूर्व सुर्य दाहालको घर अगाडी कलभर्ट निर्माण ।
२५. कंचनवारी चाक दक्षिण प्लानको कार्यालय देखि पूर्व भित्री पथ गावेल ।

सामाजीक, बालबालिका र अपाका लागि

१. अपा सामर्थ्य समाजको सहयोग ।
२. मदन नगरटोल दिपशिखा बालविकास केन्द्रको छानो निर्माण गर्ने ।
३. परोपकार अभियान समुहमा पुस्तकालय निर्माण बालबालिकाका लागि
४. कंचनवारी चौक पुर्व रहेको ओम शान्ति भवनको अधुरो निर्माण कार्य

महिलाका लागि

१. गर्ने र रोजगार एवं आय आर्जनमा बढुवा दिनका लागि ब्युटिसियन तालिम, सिलाईबुनाई, कटि तथा शिपविकास तालिमले आदिवासी लगायत पिछडिएका वर्गहरुलाई प्रभाव पार्नको लागि ।
२. प्रौढ शिक्षा कक्षा संचालन ।

नगरस्तरीय योजनाहरु

१. शंकर कार्कीको घरको वाटो भूमिमार्ग दक्षिण भाग पक्की नाला निर्माण ।
२. मालाविका वोडि जाने वाटो पक्की नाला ।
३. चिउरामिल हुदै (धरानरोड) पुर्व रेवती राज सुवेदीको घर हुदै दक्षिण पिपलचौक सम्मको वाटो पक्की नाला ।
४. गोग्राहा चौक पुर्व कंचनमार्गमा पिच ।
५. ज्योतीमार्गमा अधुरो पिच ।
६. दिपज्योती मार्गमा अधुरो नाला र पिच ।
७. लक्ष्मी मार्गमा पक्की नाल करिब ३०० मि. ।
८. नवज्योती मार्गमा पक्की नाला ।
९. आयल निगम पुर्व एवान क्वालिटी वोडि को वाटो नाला निर्माण ।
१०. कंचनवारी पुर्व राजवंशी टोलमा पक्की नाला ।

११. पोखरीया उच्च मा.वि. देखि पश्चिम दक्षिण जाने बाटोमा कृष्ण गौतमको घर अगाडी कलभर्ट निर्माण

जगेडाकोष

१. विन्दवासिनी मार्ग, त्रिमार्गमा पक्की नाला र पिच ।

२. मोर □ महिला विकास कार्यालय जाने बाटो (आराधना मार्ग) अर्पा □ मैत्री सडक नाला, ग्रावेल र पिच ।

:- माथि उल्लेखित सडकहरुमा अगाडीनै ग्रावेल भएको पाइएमा वा भेटीएमा ति परेका योजनाहरु सोतह खारिज गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा नं. ०२ को च.नं.१८३ मिति २०६९।०९।०९ को पत्रवाट २०६९।०९।०८ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. ०२ मा भएको ३६ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरू

१. शिक्षामार्गको जेन्टजोसेफ स्कूल दक्षिण तर्फ छेउको पूर्व जाने नाला बनाउने (सोहू फिटे सडक बनाउने प्रतिवद्धता) बालबालिकाको लागि
२. बूद्धपथ संजय भण्डारी घर देखि जगत खड्काको घर सम्म नाला बनाउने ।
३. शान्ति मार्ग (शानिहाट देखि पश्चिम उत्तर जाने) पिच गर्ने ।
४. पूर्व सूकूम्वासी टोलमा नाला निर्माण (वरपिपल मार्ग)
५. विद्यामार्गको अधूरो कार्य पूरा गर्ने ।

अन्य वाकी योजना छनौट

१. शिक्षामार्गको जेन्टजोसेफ स्कूल देखि सिधा पश्चिम तर्फ) नाला तथा पिच बनाउने (मापदण्ड अनुसार सडक बनाउने प्रतिवद्धता)
२. गेरुमार्ग (सेन्टजोसेफ स्कूलको उत्तर तर्फको पूर्व जाने सडक)मा ग्रावेल र नाला बनाउने (बालबालिकाको लागि अतिआवश्यक)
३. सरस्वती मार्गमा नाला माथि स्लाब राख्ने ।
४. सरस्वती मन्दिर अगाडी कलभर्ट राख्ने ।
५. बजरंगवली पथ(मार्ग)को नाला माथि स्लाब राख्ने ।
६. वडा समिती कार्यालय अगाडी मूलगेट र कम्पाउण्ड समेत बनाउने ।
७. देवकी नन्दन घर देखि पश्चिम तर्फ छेउ संसारीपथको अधूरो नाला पूरा गर्ने ।
८. विराट नि.मा.वि.को अधूरो भवन पूरा गर्ने ।
९. विद्यामार्गको अधूरो नाला पूरा गर्ने ।
१०. बजरंगवली पुल (सिंघियापूल) देखि विद्यामार्ग जानेवाटो निर्माण गर्ने ।
११. श्याम मन्दिर देखि पश्चिमको वाटो निर्माण पिच गर्ने गल्लीको वाटो ।
१२. बजरंगी मार्ग देखि दक्षिण खड्काको पिपल चौक सम्म पिच गर्ने ।

नगरस्तरीय योजनाहरू

१३. वडा अन्तरगत नभएको ठाउँमा भ्यापर राख्ने ।
१४. शास्त्रीमार्ग चौडा गरि नाला निर्माण गर्ने ।
१५. बजरंगवली मन्दिर पछाडीको बाटो भूपालग्राम (संसारीमाई) जोडिने चौक सम्म बाटो मर्मत गर्ने ।
१६. तिनपैनी मार्गमा सडक तथा नाला निर्माण गर्ने ।
१७. भानू मार्गको पुरानो नाला मर्मत संभार तथा स्लाब राख्ने ।
१८. बजरंगवली मन्दिर अगाडीको खाली जग्गामा पार्क निर्माण गर्ने ।
१९. राधाकृष्ण मार्ग बाटा भूपाल मार्गको बाटो र नाला निर्माण गर्ने ।
२०. स्वस्तीकमार्गको अधूरो नाला पूरा गर्ने ।
२१. शिक्षा मार्ग दक्षिण खानेपाइप विछ्याउने ।
२२. बजरंगवली पुलको दायां बायां सडक पुर्ण रूपले बनाउनु पर्ने ।

वडा नं. १७ को च.नं.३१२ मिति २०६९।०९।११ को पत्रवाट २०६९।०९।०८ का दिन श्री वाल निम्न माध्यमिक विद्यालय वडा नं. १७ मा भएको २६ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरू

१. महेशमार्ग देखि ओमहरीमार्ग सम्म छहरमा बांकी रहेको छहरमा दूवै तर्फ वाट माटो भरि सो कार्य गर्न स्थानीय जनता वाट रकम संकलन गरिने निर्णय गरियो ।
२. कोशीप्रोजेक्ट: रिता पासवानको घरजाने वाटोमा १०००००। एकलाख नवढाई ग्रावेल गर्ने ।
३. अभिवादन ख) जनक शि.सा. केन्द्र दक्षिण पूर्व सरोज मंडल जाने वाटोमा रु.१०००००। एकलाख नवढाई कलभर्ट ।
४. अभिवादन टोल क) लक्ष्मीनारायण मन्दिर पूर्व दक्षिण जिवन प्रकाश को घर जाने वाटोमा नाला रु.१०००००। एकलाख नवढाई पक्की नाला ।
५. आश्रम टोल: श्रृजनामार्गमा रु. रु.१०००००। एकलाख नवढाई कलभर्ट ।
६. शिवमार्ग विहारी महतो घर पश्चिम रु.१०००००। एकलाख नवढाई कलभर्ट निर्माण ।
७. सैनिक टोल याखमार्गमा आर.सि.सि.सडक निर्माण मा रु.१०००००। एकलाख नवढाई ।
८. नयां वस्ती टोल धर्मकाटा रोडको कलभर्ट १ र सोही वाटोको अधूरो सडक रिटेनिवाले लगाई ग्रावेल गर्न १६० मि. रु. रु.१५००००। एकलाख पचांसहजार नवढाई कार्यगर्ने ।
९. जयकालीटोल: रामनारायण चौधरीको घर जाने वाटोमा रु.१०००००। एकलाख नवढाई पक्की नाला ।
१०. सिकियाहि वासवारी टोल जगदिश रायको घर जाने वाटो मा रु.१०००००। एकलाख नवढाई कलभर्ट
११. अतिथीमार्गमा बाकी रहेको अधूरो नालापोखरेलको घर जाने वाटोमा रु.१०००००। एकलाख नवढाई पक्की नाला ।
१२. महतो टोलमा ग्रावेल रु.१०००००। एकलाख नवढाई ।
१३. ओमहरी मार्ग विष्णू महतोको घर उत्तर कलभर्ट रु ५०,०००। पचांसहजार नवढाई ।

नगरस्तरीय योजनाहरू

१. महेश मार्ग, ओमहरीमार्ग सम्म रहेको छहरलाई दूवै तर्फवाट माटो पूरी सर्वसाधारण हिडडूल गर्ने वाटो निर्माण गर्ने कार्य स्थानीय तवरवाट रकम संकलन गरि निर्माण गर्ने कार्य सर्वसम्मति वाट निर्णय गरियो ।
२. थलाहा मार्गमा कलभर्ट पक्की नाला दूवै तर्फ निर्माण साथै वाटो मर्मत गरिने न.पा.को नगरस्तरीय योजना वाट निर्माण कार्य पूराहुने गरि सर्वसम्मति वाट निर्णय गरियो ।

३. आश्रम मार्गमा एकतर्फी पक्की नाला निर्माण गरी पूर्ण ग्रावेल गर्न करिब २५० मि. निर्माण गर्न सर्वसम्मती निर्णय गरियो ।
४. कोशीप्रोजेक्ट शम्भू आचार्य ज्यू घर अगाडी खानेपानीको लागि करिब १५० फिट खानेपानी विस्तार गर्न खानेपानी शिर्षकवाट माग गर्ने निर्णय गरियो ।
५. थापाटोल विकास संस्थाका गणेश थापा ज्यू घर अगाडी ग्रावेल गर्ने कार्य गराउन निर्णय गरियो ।
६. मधेसी ताजूल स्लाम नि.मा.वि. को लागि अधूरो भवन निर्माण गर्न न.पा. संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
७. महतोटोल अन्तरगत रहेको (आखा अस्पताल) सडक देखि उत्तर अक्षयलाल महतोको घर सम्म कालो पत्र गर्न तेतर महतोको घर देखि उविचन्द्र महतोको घर सम्म आर.सि.सि. ढलाई गरि सडक बनाउन सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।
८. अभिवादन टोल क) र ख) अन्तरगत भेटनरी रोडको पश्चिम चौकवाट मलाया रोड सम्म दूवै तर्फ पक्की नाला निर्माणको लागि न.पा.मा अनुरोध गर्ने भनि सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।
९. सैनिकटोल विकास संस्था अन्तरगत सैनिक मार्गको दूवै तर्फ पक्की नाला साथै कालो पत्र सडक मर्मत गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. नयांवस्ती टोलवाट राजेन्द्र महतको घर देखि पश्चिम कृष्ण नेपालको घरसम्मको सडक कालो पत्रे गर्नको लागि सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।
११. कमलेश भा को घर देखि धर्मवाध रोड सम्म ग्रावेल र पक्की नाला निर्माणको लागि न.पा. लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
१२. अतिथी मार्ग टोल अन्तरगत आखा अस्पताल उत्तर पपि पक्की नाला निर्माण गर्नको लागि सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।
१३. सिक्रियाहि वासवारी टोल अन्तरगत रानीपथको पूर्वपपि (आखा अस्पताल) जानेवाटो देखि वडा नं. १७ को सिमाना सम्म १ तर्फी पक्की नाला निर्माण गर्न न.पा.संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
१४. शिवहरी टोल अन्तरगत आश्रम टोल र शिवहरी टोल सिमानामा रहेको नहरको उत्तर दक्षिण दूवैतर्फ पूर्वपश्चिमको वृहत पक्की नाला निर्माणको लागि सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।
१५. अभिवादन ख) अन्तरगतको सितेश कर्णको घर जाने वाटोमा कालोपत्र गर्नको लागि न.पा. संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
१६. शिक्षित वेरोजगारहरुको लागि न.पा. वाट शिपमूलक र आयमूलक कार्यक्रमहरु ल्याउनका लागि सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।
१७. वडा समिती भवन मर्मत तथा भवनको दिवाल बनाउने निर्णय गरियो ।

१८. शिवमार्ग टोल अन्तरगत सडक ग्रावेल गर्ने र यस वडाको लागि विद्युतपोल १५० वटा उपलब्ध गराउने ।

१९. कोशीप्रोजेक्ट टोल अन्तरगत कोशीप्रोजेक्टको पश्चिम हटिया लगाउने ठाउँ सागुरो भएकोले पिच वाटोलाई बाधा पुग्ने भएकोले हटियासंग जोडिएको सून्सरी सिचाई योजना कम्पाउण्डवाल दक्षिण सम्म हटिया विस्तार गर्ने भनि सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।

२०. वडा नं. १६ र १७ को सिमानामा पर्ने आइतवारे, विहिवारे हटियाको विचमा रहेको नहर माथि २ वटा कलभर्ट निर्माण गर्नको लागि न.पा. संग सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।

२१. थलाहामार्गमा खानेपानी विस्तारको लागि न.पा.मा रहेको खानेपानी लाईन विस्तार शिर्षकवाट कटौती हुने गरि माग गर्ने भनि निर्णय गरियो ।

२२. वडा नं. १७ गठित बालबालिकाहरुलाई खेलकूदको सामाग्रीहरु बालबालिकाहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यहरु बालबालिकालाई खानपीन पोषण तत्वहरुको लागि न.पा. संग माग गर्ने भनि निर्णय गरियो ।

२३. यस वडा नं. १७ मा रहेको गरिब वस्तीमा सार्वजनिक शौचालय अन्तरगत जरुरी भएकोले सार्वजनिक शौचालय व्यवस्था न.पा.ले गरि दिनहुन सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।

२४. यस वडामा सार्वजनिक स्थललाई पहिचान र निरिक्षण गरि उपयुक्त स्थानमा सामूदायिक भवन, सार्वजनिक पार्क, स्वास्थ्य चौकी, सार्वजनिक टेलिफोन आदिको व्यवस्था न.पा.ले गर्नुपर्ने भनि अनुरोध गर्ने सर्वसम्मत वाट निर्णय गरियो ।

२५. आश्रयटोलको श्रृजना मार्गमा कृषि वजेटवाट ग्रावेल गर्ने ।

वडा नं. १६ को च.नं.५७६ मिति २०६९।०९।१७ को पत्रवाट २०६९।०९।०८ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. १६ मा भएको ६१ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय (प्राथमिकतामा तोकिएका योजनाहरू)

१. दरैया थान टोल ग्रावेल गर्ने ।
२. तारानाथ मार्गमा ग्रावेल गर्ने ।
३. मंगलवारे हटियामा सत्यनारायण शर्माको घर तर्फ जाने सडक ग्रावेल गर्ने ।
४. कामत चौक पश्चिम गडाहा टोलमा ग्रावेल गर्ने ।
५. रघुनाथ कामतको घर अगाडी १ थान कलभर्ट निर्माण गर्ने ।
६. चया' वारी मार्गमा कलभर्ट निर्माण गर्ने १ थान ।
७. रामेश्वर मार्ग विष्णु कामतको घर पश्चिमको सडक ग्रावेल गर्ने ।
८. लक्ष्मीटोल उत्तर तर्फ को सडक ग्रावेल गर्ने ।
९. हृदयन्द्रटोल ग्रावेल गर्ने ।
१०. कंचनजंघा टोलमा ग्रावेल गर्ने ।
११. शुक्रवारे हटिया नहर देखि भोगेन्द्र मंडलको घरसम्म ग्रावेल गर्ने ।
१२. रानी सिकियाहि मार्ग नहरमा रिटेनिङ्गाल निर्माण ।
१३. दरैया विर बा. लामाको घर अगाडी ग्रावेल गर्ने ।
१४. छेदि ऋषिदेवको घर पश्चिम फुफडि खोलामा ढुंगाको बाध लगाउने ।
१५. बखरी गणेश निरौलाको घर देखि दक्षिण जाने सडक ग्रावेल ।
१६. छेदि माझीको घर पश्चिम जाने सडकमा ग्रावेल तथा कलभर्ट निर्माण ।
१७. बखरी कामत चौक पश्चिम पृथीलाल कामतको घर देखि दक्षिण नारायण सुब्बाको घर सम्म ग्रावेल गर्ने ।
१८. रानी सिकियाहि मिलन मार्गमा अधुरो ग्रावेल निर्माण गर्ने ।
१९. प्रगतीटोल पित्त कुमार श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण २०० मि. सडक ग्रावेल गर्ने ।
२०. रानी सिकियाहि जनक मार्गमा अधुरो ग्रावेल तथा कलभर्ट ।
२१. अभिवादन टोल शिवमार्ग र सुन्दरममार्गमा ग्रावेल गर्ने ।

२२. भुराज राईको घर पश्चिम सनराइज बोडिङ्गस्कुल सम्म ग्रावेल गर्ने ।
२३. कोशीप्रोजेक्ट जागृती टोल घनश्याम साहाको घर अगाडी १ थान कलभर्ट निर्माण ।
२४. लक्ष्मीनारायण मार्गमा अधुरो ग्रावेल निर्माण गर्ने ।
२५. लक्ष्मीटोल नारायण मार्ग र बुद्धमार्गमा २ थान कलभर्ट निर्माण गर्ने ।
२६. मजुवा भोगेन्द्र मंडलको घर अगाडी १ थान कलभर्ट निर्माण गर्ने ।
२७. रानी सिक्कियाहि वेद बा. वस्नेतको घर अगाडी ग्रावेल र कलभर्ट निर्माण ।
२८. धर्मबाध रोड दुर्गेश निरौलाको घर अगाडी १ थान कलभर्ट निर्माण ।
२९. लेखनाथ वाचनालय पश्चिम १ थान कलभर्ट निर्माण ।
३०. सगरमाथा टोलमा ग्रावेल गर्ने ।
३१. होलील्याण्ड बोडिङ्गस्कुल पश्चिम जाने सडक ग्रावेल गर्ने ।
३२. मलहनुवा जाने सडकमा १ थान कलभर्ट निर्माण र ग्रावेल गर्ने ।
३३. पशुपतिटोल विष्णु शर्मा आचार्यको सडक ग्रावेल ।

नगरस्तरीय योजनाहरू

१. वडासमितीको कार्यालयलाई पक्की पर्खाल निर्माण ।
२. कलेजरोड पाञ्चाली देवकोटा सालिक देखि दक्षिण तालिम केन्द्र सम्म पिच मर्मत तथा पक्की नाला निर्माण ।
३. मलहनुवा जनता बाल कल्याण प्रा.वि.मा पक्की पर्खाल निर्माण गर्ने ।
४. बखरी नि.मा.वि.मा पक्की पर्खाल निर्माण गर्ने ।
५. दरैया जनता प्रा.वि.मा दुई कोठे भवन निर्माण ।
६. सगरमाथा टोलमा पक्की नाला निर्माण गर्ने ।
७. कृष्णमार्ग जोगेन्द्र कामतको घर देखि लक्ष्मी नारायण मार्गमा ग्रावेल गर्ने ।
८. नारायण मार्गमा पिच तथा नाला निर्माण ।
९. च्या' वारी नाला सफा गराउने ।
१०. मलहनुवा रामजानकी मन्दिर निर्माण ।
११. लक्ष्मी नारायण टोल लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण ।

१२. दरैया विश्व विराटेश्वर मन्दिर निर्माण ।
१३. पशुपतिटोल विष्णु शर्मा आचार्यको घर जाने सडक पिच गर्ने तथा नाला निर्माण ।
१४. नहर हनुमान मन्दिर निर्माण ।
१५. थानगाछी टोल पक्की नाला निर्माण ।
१६. छेदी ऋषिदेवको घर पश्चिम फुफडी खोलामा पुल निर्माण ।
१७. बाप वगैचा मंगलवारे हटिया देखि दक्षिण दरैया जनता प्रा.वि.सम्म पिच गर्ने ।
१८. १६।२० सिमाना सडक पिच गर्ने ।
१९. १६।१७ रानीपथ सिमाना सडक तालिम केन्द्र सम्म पिच मर्मत तथा नाला निर्माण ।
२०. बडा भित्र रहेका सम्पूर्ण पिच सडकहरु तथा ग्रावेल सडक मर्मत सुधार गर्ने ।
२१. महिला तथा बालबालिकालाई १०% छुट्याउनु पर्ने ।

वडा नं. १६ को च.नं.३०७ मिति २०६९।०९।०९ को पत्रवाट २०६९।०९।०६ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. १६ मा भएको ६७ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरू

१. पशूक्वारेन्ट चेकपोष्ट हुँदै पूर्व प्रेमलाल मंडलको घर सम्म ग्रावेल, कलभट निर्माण ।
२. विरँटसाइन्स क्याम्पस देखि गुरुकूल मा.वि.सम्म ग्रावेल तथा कलभट निर्माण ।
३. भोमसाईराम टोल मलाया रोड देखि बाबा वानेश्वर मन्दिर सम्म ग्रावेल ।
४. लक्ष्मी यादवको घर देखि उत्तर भगवानलाल यादवको घर सम्म ग्रावेल ।
५. भगवती मन्दिर महतो टोलको भवन निर्माण टिनाको छाना भएको घर १ ।
६. श्रीरामजानकी मन्दिर संरक्षण समितीको अधूरो पर्खाल निर्माण ।
७. कविटोल साल्टट्रेनिङ देखि पूर्व वाल देखि दक्षिण पुरानो हवाई फिल्ड हुँदै सूकूम्बासी टोल सम्म ग्रावेल तथा कलभट ।
८. जतूवा ख टोलमा लखीचन्द घर निर कलभट ।
९. सरस्वती चौक देखि दक्षिण राजवंशी थान निर्माण ।

महिला:

१. नहर देखि उत्तर घोघा टोलमा सुरेश महतोको घर हुँदै उत्तर जवाहरलालको घर सम्म ग्रावेल, कलभट, विजुलीको लाइन विस्तार गर्नको लागि साथै पिछडा वर्ग समेतको वसोवास भएको ।

वालवालिकाहरूको लागि :

१. प्रगती वालक्लब संजाल विराटनगर १६ मा पार्क निर्माण गर्नका लागि ऐलानि जग्गा व्यवस्था मिलाउने र पार्क निर्माण गर्ने ।

अपा

१. सूस्तमनस्थिती भएका अपा समुहलाई लक्षित गर्नका लागि तालिम आयमुलक कार्यक्रम लागु गर्ने ।

नगरस्तरीय योजनाहरू:

१. विराटनगर साइन्स क्याम्पस देखि कटकुप्पा सम्म धर्मवाध सम्म ग्रावेल ।
२. कृष्ण नगर चौक देखि अमरलालको घर सम्म पिच मर्मत र नाला निर्माण ।
३. बलभद्र राजमार्ग देखि शम्भु टोल देखि पुर्व धर्मवाध रोड सम्म ग्रावेल ।
४. विद्युत टोल बलभद्र मार्ग देखि भगवती मन्दिर कलभट २ थान वाटो पिच मर्मत ।

५. पिताम्बर शर्माको घर देखि दक्षिण ३०० मि. पिच तथा नाला निर्माण ।
६. ओम साईवावा, वावा वानेश्वर रोड देखि श्मशान र रानी मन्दिर सम्म ग्रावेल ।
७. हंशमुखी टोल प्रेम थापाको घर देखि उत्तर नहर सम्म कच्ची वाटो र कलभर्ट १ थान ।
८. भगवती मन्दिर देखि दक्षिण जनता बाल प्रा.वि.सम्म पिच ।
९. नहर देखि पुर्व विष्णु प्रा.वि. सम्म ग्रावेल ।
१०. हंशमुखी टोल देखि धर्मवाध सम्म ग्रावेल तथा कलभर्ट १ थान ।
११. ठाकुर टोल लगन राजवंशीको घर देखि अधुरो ग्रावेल, अर्जुन यादवको घरसम्म ग्रावेल ।
१२. आर्दशटोल बलभद्रमार्ग देखि पुर्व प्रेममा ईटाभण्डा सम्म ग्रावेल ।
१३. मंजु गुप्ताको घर देखि पुर्व नन्द कुमार ठाकुरको घर सम्म कालोपत्रे निर्माण ।
१४. श्रीरामजानकी मन्दिर अधुरो भवन निर्माण । (सामाजिक)
१५. बडा समिती कार्यालय १८ मा भवन मर्मत र गेट मर्मत गर्नको लागि । (सामाजिक)

वडा नं. ०१ को च.नं.३९२ मिति २०६९।०९।१९ को पत्रवाट २०६९।०९।०८ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. ०१ मा भएको ६० को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरु

१. एकताटोल र रिद्धिसिद्धी टोलको मून्सीमार्ग ग्रावेल ।
२. रंगशाला मार्गको उत्तर श्रृजना मार्ग हूदै सगरमाथामार्ग दिब्यराज कोइरालाको घरसम्म ग्रावेल ।
३. धर्मशाला टोलको सिंघियाई मार्गमा ग्रावेल ।
४. त्रिवेणी ख को मंगलादेवी मार्गमा शाखा वाटो ग्रावेल ।
५. नौरंगी टोलसंगठनको सुरेश देवको घर अगाडीको कच्ची वाटो ग्रावेल ।
६. वेलगाछी क मार्ग पूर्व शंकर घिमिरे पश्चिम मेनरोड सम्म ५० मि. वाटो ग्रावेल ।
७. विजयपुर क) को सयपत्री मार्ग ५० मि. ।
८. विजयपुर क) शिवमार्गमा ५० मि. ग्रावेल ।
९. वेलगाछी ख) को काशीनाथ आचार्यको घर पूर्व सिंघियाई नदि सम्म ।
१०. वडा नं. ०९ को वाटोको विच वाट दक्षिण खेमनाथ दाहालको घर हूदै रंगशाला मार्गमा जोडिने वाटो ।
११. विजयपुर क) रामजानकी मार्ग ग्रावेल ।
१२. शंकरचौक ग) थपलिया चौक उत्तर पूर्व देवेन्द्र वस्नेतको घर देखि पूर्व रन्कू चौधरीको घरसम्म वाटो ग्रावेल ।
१३. जागृतीटोलको रुद्राक्षमार्गमा रामप्रसाद पोखरेलको घर पश्चिम भागवत नेपाल घर सम्म ग्रावेल ।
१४. रामलक्ष्मण टोल संगठन नेता मार्गको डिल्ली पोखरेलको घर कूनादेखि पूर्व इश्वर नेपालको घरजाने वाटो सम्म ग्रावेल ।
१५. कामक्ष टोल संगठनको भान्जा मार्गमा ग्रावेल र नाला (कामक्षमार्ग हूदै मनोकामनामार्ग निस्कीने वाटो)
१६. श्रीनगर ख) टोल संगठन परोपकार घाटको गेट पूर्व उत्तर ३० मि. वाटो ग्रावेल ।
१७. भौचौक टोलसंगठन श्याम चौधरीको घर पश्चिम रामचन्द्र थापाको घर दक्षिणजाने ५० मि. ग्रावेल
१८. नेतामार्ग टोलसंगठन मेनरोड शंकरप्रसाद गौतमको घर कूना देखि पूर्व करिब ३० मि. वाटो ग्रावेल ।
१९. विजयपुर क) लक्ष्मीमार्ग ग्रावेल ।
२०. विजयपुर क) गोधुलीमार्ग ग्रावेल ।

२१. विजयपूर क) छठ मार्गमा गावेल ।

२२. कामक्षमार्ग घनश्याम श्रेष्ठको घर दक्षिण हूँदै पश्चिम मेनरोड सम्म गावेल ।

२३. शान्तटोल संगठन हिमाली मार्गमा गावेल ।

नगरस्तरीय योजनाहरू

१. नौरंगी टोलसंगठन क) को नौरंगीमार्गमा राधाकृष्णमार्ग र नौरंगी टोलसंगठनको विचको बाटो नेपाली कांग्रेस पार्टी कार्यालयको चौक सम्मको अधूरो पक्की नाला तथा पिच निर्माण कार्य ।

२. त्रिवेणीमार्गमा पक्की नाला क,ख,ग, टोल संगठन ।

३. कूञ्जमार्गको दूवैतर्फ पक्की नाला, पानीटंकी टोल संगठन ।

४. एकता टोलसंगठन रिद्धिसिद्धिको सिमाना बाटोमा पश्चिम तर्फ गोविन्द दाहालको घर दक्षिण पूर्व हूँदै आमोद अधिकारीको घर सम्म पक्की नाला ।

५. चिनिया काजि मार्गमा पक्की नाला, शान्तिचौक टोल संगठन ।

६. राधाकृष्ण मा.वि.को अधूरो भवन निर्माण, पानीटंकी टोल संगठन ।

७. सम्राटटोलको अधूरो पक्की नाला निर्माण ।

८. राधाकृष्ण टोल संगठनको रामलक्ष्मण मार्ग हूँदै विस्कूट फ्याक्ट्री सम्म (पूर्वतर्फ)

९. शान्ति टोल संगठनको शंकरचौक पूर्व हूँदै दक्षिण शान्ति चौक सम्म पश्चिम तर्फको पक्की नाला निर्माण ।

१०. ऐतिमार्गमा पक्की नाला (अधूरो)

११. रिद्धिसिद्धि टोलसंगठन संजय काफ्लेको घर देखि रामलक्ष्मण मार्ग सम्म पूर्व तर्फको पक्की नाला ।

१२. शंकरचौक देखि दक्षिण रामलक्ष्मण मार्गको दक्षिण हूँदै दूवै तर्फ नाला ।

नगरस्तरीय योजनाको रिटेनिवाल

१. सूनामी टोलसंगठनको अधूरो रिटेनिवाल ।

२. सगरमाथा मार्गको अधूरो रिटेनिवाल, बेलगाँछी क)

३. अनूकरण मार्गको अधूरो रिटेनिवाल,

४. रुद्राक्षमार्गमा रिटेनिवाल अधूरो ।

५. बेलगाँछी ग र जागृतिटोलको सिमाना बाटोमा रिटेनिवाल अधूरो ।

६. नवरुद्रमार्गमा रटेनिवाला ।
७. सूर्योदय मार्गको शाखा वाटोमा रटेनिवाला ।
८. त्रिवेणी ग) कर्मचारीमार्गमा रटेनिवाला ।
९. सौगात मार्ग धर्मशाला टोलसंगठन रटेनिवाला ।

विद्यालय वालमैत्री नगरयोजनाहरु :

१. राधाकृष्ण मा.वि.को खानेपानी शौचालय र कम्पाउण्डवाल निर्माण, पानीटंकी टोलसंगठन ।
२. शिव प्रा. वि. को १०० मि. वाटो ग्रावेल खानेपानी, छात्र शौचालय र वाल कलाको लागि फर्निचर ।
३. सयपत्री प्रा.वि.मा शौचालय खानेपानी र कम्पाउण्डवाल ।
४. त्रिवेणी क) को सामूदायिक भवन मर्मत संभार ।

आदीवासी जनजाती र दलितको लागि नगरयोजनाहरु:

१. वेलगाछी ख) टोलसंगठन निर बा. राईको घर जाने वाटो ग्रावेल ।
२. सम्राट टोलसंगठनको उत्तर तर्फको अधूरो नाला निर्माण ।
३. गंगा टोलसंगठनको वडा नं. १ र वडा नं. ०२ को ओरालो वाटोमा मर्मत कार्य, ग्रावेल र कलभर्ट निर्माण ।
४. शंकरचौक ख) टोलसंगठनको ढलेको नाला र सामूदायिक भवन अगाडीको चौतारामा ग्रावेल ।
५. ओम मार्ग भ) टोलसंगठन रिटेनिवाला साथै ग्रावेल ।
६. शंकरचौक क) को उत्तर सडक मर्मत शंकरचौक उत्तर सडक ।
७. नौराटोल क) को सुरेश देवको घर अगाडी को कच्ची वाटो ग्रावेल ।
८. यतिमार्गको कच्ची वाटो (पूर्व उत्तर) ग्रावेल ।
९. अनूकरण मार्गको पूर्व विजयपूर जाने वाटो ग्रावेल ।

कलभर्ट एवं होमपाइप नगरस्तरीय:

१. त्रिवेणीमार्गको नहरमा कलभर्ट मर्मत: त्रिवेणी क, ख, ग,
२. विजयपूर क) को सयपत्री मार्गमा कलभर्ट २ थान ।
३. राधाकृष्ण टोलसंगठन गिताञ्जली सापकोटाको घर पश्चिम दक्षिण कूनामा कलभर्ट निर्माण ।

४. विजयपुर घ) टोलसंगठन भूपाल भण्डारीको घर पश्चिम नहरको पूर्व जाने वाटो कूनामा २ थान होमपाइप ।

५. विजयपुर घ) टोलसंगठन शोभा दाहालको घर पश्चिम नहरको पूर्व जाने वाटो कूनामा २ थान होमपाइप ॥

नगरस्तरीय पिच वाटो मर्मत:

१. एकता टोलसंगठन पानीटंकी पूर्व हुँदै श्रृजना पिच र एकता मार्ग पथ हुँदै नेतामार्ग रामलक्ष्मण मार्ग सम्म जिर्ण रहेको पिच सडक मर्मत ।

२. त्रिवेणी क) टोल संगठन सूर्योदय मार्गमा पिच (कृषि मार्गको शिर्षक वाटो)

३. नौरांी क) टोलसंगठन कृष्ण वाग्लेको घर देखि नौरांी सडक सम्म उत्तर दक्षिण पिच निर्माण ।

४. त्रिवेणी क,ख,ग, टोलसंगठन पिच मर्मत ।

५. विजयपुर क) टोलसंगठन परोपकार घाट देखि रामजानकी मन्दिर सम्म पिच ।

६. यतीमार्गमा ब्रम्हा स्थान मन्दिर मर्मत ।

७. खप्तडमार्गमा पिच मर्मत ।

८. नौरांी ख) टोलसंगठन दूर्गा मन्दिर निर्माण सहयोग ।

बडाको उत्तरी क्षेत्रमा विकास निर्माणको अनिवार्य गर्नुपर्ने : नगरयोजनाहरु

१. मेनरोड हाम्रो चौक वाट पक्की नाला र ग्रावेल बेलगाछी चौक हुँदै उत्तर दक्षिण रंगशाला मार्ग छूने नाला र पिच मर्मत ।

२. मेनरोड रंगशाला मार्ग जाने वाटो पक्की नाला र ग्रावेल पूरा गरी पिच गर्ने ।

३. मेनरोड चिनारीमार्ग हुँदै दक्षिण रंगशाला मार्ग छूने पक्की नाला र ग्रावेल ।

४. परोपकार अभियान समूह (आर्यघाट) लाई भौतिक सुधारका लागि सहयोग गरिदिनहन कार्यकारी अधिकृत वि.न.उ.म.न.पा. लाई अनुरोध गर्ने ।

वडा नं. २२ को च.नं.९१ मिति २०६९।०९।२२ को पत्रवाट २०६९।०९।०६ का दिन श्री वडा समितीको कार्यालय वडा नं. २२ मा भएको २४ को भेला वाट प्राप्त योजनाको विवरण ।

वडास्तरीय योजनाहरू

१. मटरुवा जाने मूल वाटो पिच ढूँढै साइड नाला र कलभर्ट हाल्ने ।
२. गूद्रीटोल पिच ढूँढै पी नाला देव बा. कार्कीको घर देखि गूद्री भियांको घर सम्म ।
३. मर्दशा क र ख टोल कलभर्ट नाला तथा शंकर पासवानको घर देखि इमराहिम भियांको घर सम्म र सफिक भियांको घर देखि शिव कुमार घर सम्म ।
४. मटरुवा टोल रामपूकार साहको घर देखि शिवलाल साहको घर सम्म ग्रावेल गर्ने ।
५. लाइन क्वाटर ग रामासिसको घर देखि दक्षिण शम्भू श्रेष्ठको घर सम्म १०० मि. नाला निर्माण ।
६. इस्लामपूर टोल उमेश साहको घर देखि यूनुस भियांको घर सम्म नाला र कलभर्ट निर्माण ।
७. लाइन क्वाटर ख र ग भानू क्षेत्रीको घर देखि प्रकाश खड्काको घर सम्म १ तर्फ नाला र पिच गर्ने ।

८. लाइन क्वाटर क पिछडावर्ग :

हरि भर्षाईको घर देखि प्रकाश खड्काको घर सम्म नाला निर्माण ।

९. डगराटोल दलित जनजाती लक्षित क्षेत्रमा

इनार कूवा देखि पूर्व सूनिल पासवानको घर सम्म वाटो ग्रावेल र नाला निर्माण गर्ने ।

१०. महिलाहरुको लागि:

सिलाई, बूनाई सिपमूलक तालिम

११. ऐलानी पति तथा रघूपति जूट मिलको जग्गामा बसोबास गर्ने व्यक्तीहरु करको दायरामा आउन इच्छुक ।

१२. यस वडा नं. २२ को कब्रिस्तान र श्मशान घाटलाई व्यवस्थित गर्नुपर्ने ।

१३. श्री कृष्ण मन्दिर भवनको निर्माण कार्य गराउन अनुरोध गर्ने ।

विराटनगर उप-महानगरपालिका कार्यालय
मोरङ, विराटनगर

स्वीकृत विशेष पद सहितको दरवन्दी विवरण							प्रस्तावित दरवन्दी विवरण						
सि.नं.	विवरण	प्र	प्रा	जंगी	बिशेषपद	जम्मा	सि.नं.	तह	प्र	प्रा	जंगी	बिशेषपद	जम्मा
१	अधिकृत स्तर सातौं तह					४	१	अधिकृत स्तर सातौं तह					६
	प्रशासकिय अधिकृत	१						प्रशासन	३				
	समाज विकास अधिकृत	१						स्वास्थ्य		१			
	वित्त अधिकृत	१						इन्जिनियर		२			
	इन्जिनियर		१										
	जम्मा	३	१					जम्मा	३	३			
२	अधिकृत स्तर छैठौं तह					३२	२	अधिकृत छैठौं तह					३३
	प्रशासकिय अधिकृत	१						शाखा अधिकृत (लेखा, राजस्व समुह र विशेष पद समेत)	१४			२	
	नगर निरीक्षक			१				इन्जिनियर (मेकानिकल, ईलेक्ट्रिक, आर्किटेक्ट र विशेष पद समेत)		१५		११	
	कर अधिकृत	१						स्वास्थ्य (खाद्य, जनस्वास्थ्य र भेटेरिनरी समेत)		४			
	इन्जिनियर सिभिल		१४		६			जम्मा	१४	१९	०	१३	०
	इन्जिनियर ईलेक्ट्रीक		१		१								
	इन्जिनियर मेकानिकल		१		१								
	प्रबन्धक (रूप)	१											
	खाद्य अनुसन्धान अधिकृत		१										
	युवा विकास अधिकृत	१											
	विश्व अधिकृत (रूप)	१											
	लेखा अधिकृत	४			३								
	वातावरण विद		१										
	आर्किटेक्ट इन्जिनियर		२		१								
	जन स्वास्थ्य अधिकृत		२										
	समाज विकास अधिकृत	१											
	जम्मा	१०	२२	१	१४								
३	सहायक स्तर पाचौं तह					३९	३	सहायक स्तर पाचौं तह					६१
	नायब सुब्बा	१३						प्रशासन सहायक (नायब सुब्बा), (लेखा, आ.ले.प., राजस्व समुह समेत)	५६				
	जु. इन्जिनियर		५		४			जु. इन्जिनियर		१४		४	
	लाईनम्यान		१		१			प्राविधिक सहायक (कम्प्युटर अपरेटर)		२			
	कम्प्युटर अपरेटर		३					नगर नायब निरीक्षक			१		
	नगर नायब निरीक्षक			१				जन स्वास्थ्य सहायक		२		१	
	समुदायक परिचालक	७						स्टाफ नर्स		१			
	सुवेदार			१				भेटेनरी सुपरभाईजर		१			

सि.नं.	विवरण		प्र	प्रा	जंगी	बि.शेषपद	जम्मा	सि.नं.	तह	प्र	प्रा	जंगी	बि.शेषपद	जम्मा
	सहायक लेखा परिष्कक		१						ल्याव टेक्नीसियन		१			
	कम्युनिटी बर्गनाईजर		१						प्राविधिक सहायक (लाईनम्यान)		१		१	
	कार्यालय सचिव(रूप)		१						जम्मा	५८	२२	१	६	
	जन स्वास्थ्य सहायक			२		१								
	स्टाफ नर्स			१										
	भेटेनरी सुपरभाईजर			१										
	ल्याव टेक्नीसियन			१										
	जम्मा		२३	१४	२	६								
४	सहायक स्तर चौथो तह						११९	४	सहायक स्तर चौथो तह					११३
	खरिदार		६७			११			प्रशासन सहायक (खरिदार)	७७			११	
	लाईनम्यान			९					प्राविधिक सहायक (लाईनम्यान)		१२			
	टेलिफोन अपरेटर			२					प्राविधिक (टेलिफोन अपरेटर)		२			
	स.क. बर्गनाईजर		१			१			प्राविधिक (सुपरभाईजर)		१२		६	
	नगर सहायक निरिक्षक				२				नगर सहायक निरिक्षक			२		
	अभिन			३					प्राविधिक सहायक अभिन		३			
	मेकानिक			१					प्राविधिक सहायक मेकानिक		१			
	अ.हे.व.			२					स्वास्थ्य सहायक (अ.हे.व.)		२			
	जमदार				१				खानेपानी टेक्निसियन (प्लम्बर)		१			
	प्लम्बर			१					स्वास्थ्य सहायक (भेटेरिनरी)		१			
	सुपरभाईजर			९										
	जम्मा		६८	२७	३	१२			जम्मा	७७	३४	२	१७	
५	सहायक स्तर तेश्रो तह						१२	५	सहायक स्तर तेश्रो तह					११
	मुखिया		१						मुखिया	१				
	सुपरभाईजर			५					प्राविधिक (सुपरभाईजर)		५			
	हवलदार (वाहण यन्त्र)				२				हवलदार (वाहण यन्त्र)			१		
	हवलदार (नगर रक्षक)				४				हवलदार (नगर रक्षक)			४		
	जम्मा		१	५	६				जम्मा	१	५	५	०	
६	सहायक स्तर पहिलो तह						२२४	६	सहायक स्तर पहिलो तह (श्रेणी बिहिन)					२००
	भान्से	प्रथम	१						भारी तथा हलुका सवारी चालक	१२				
	परिचर	२६ पाचौ	६२						भान्से	१				
		१२ चौथो							कार्यालय सहयोगी	५४				
		६ तेश्रो							चौकिदार			२		
		३ दोश्रो							विद्युत सहयोगी (हेल्पर)		२४			
		१३ प्रथम							सिपाही			१७		

सि.नं.	विवरण		प्र	प्रा	जंगी	बिशेषपद	जम्मा	सि.नं.	तह	प्र	प्रा	जंगी	बिशेषपद	जम्मा
	चौकिदार	१	तेश्रो			३			नगर रक्षक			१४		
		२	प्रथम						घरनक्सा सहयोगी (सुपरभाईजर)		२			
	विद्युत हेल्पर	१	चौथो		२४				सफाई सहयोगी	७४				
		१०	तेश्रो						जम्मा	१४१	२६	३३	०	०
		१३	प्रथम											
	सिपाही	७	पाचौ			१६								
		७	चौथो											
		२	तेश्रो											
		२	प्रथम											
	नगर रक्षक	१५	प्रथम			१५								
	सुपरभाईजर	२	प्रथम		२									
	सफाई सहयोगी	१६	पाचौ	९९										
		७	चौथो											
		१५	तेश्रो											
		२	दोश्रो											
		५९	प्रथम											
	जम्मा			१६२	२६	३६								
६	सवारी चालक						१४							
	भारी सवारी चालक	४	पाचौ	११										
		२	तेश्रो											
		२	दोश्रो											
		३	प्रथम											
	हलुका सवारी चालक	३	तेश्रो	३										
	जम्मा			१४										
	कूल जम्मा			३०१	९५	४६	३१	४४४	कूल जम्मा	२९४	१०९	४१	३६	४४४

४४४

विराटनगर उपमहानगरपालिका
सम्मौला शहरको एकिकृत शहरी वातावरणीय सुधार परियोजना
परियोजना कार्यान्वयन इकाइ
विराटनगर, नेपाल

बजेट आ.व. २०७०/०७१को अनुमानित

सि.नं.	बजेट नं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	१.०१.१	तलब	३६६६७४६।००	
२	१.०१.४	बिमा प्रिमियम	५००००।००	
३	१.०२.१	भत्ता	१६६३७६०।००	
४	१.०२.३	वैठक भत्ता	३००००।००	
५	१.०३	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता	६००००।००	
६	१.०४	पोशाक	११२५०।००	
७	१.०६	औषधि उपचार	२०००।००	
८	१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	१००००।००	
९	२.०१	पानी तथा विद्युत महशूल	१००००।००	
१०	२.०२	संचार महशूल	२२५००।००	
११	२.०३	कार्यालय संचालन सम्बन्धि खर्च	१४००००।००	
१२	२.०४	भाडा	५४०००।००	
१३	२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४००००।००	
१४	२.०६.२	सवारी इन्धन	६००००।००	
१५	२.०६.३	इन्धन अन्य	१५०००।००	
१६	२.०८.५	विविध खर्च	४५०००।००	
१७	९.०१	भैपरि बाउने	५०००।००	
१८	६.०१	फर्निचर	१५०००।००	
१९	६.०२	सवारी साधन	३६०००।००	
२०	६.०३	मे.बो.तथा अन्य उपकरण	२००००।००	
		जम्मा प्रशासनिक खर्च	११३५६०२६।००	
२१	५.०१	जरगा खरिद		
२२	६.०७	कन्सलटेन्स DSC/NGO	२४०००००।००	
२३	९.०२	सामूदायिक विकास कार्यक्रम	३००००००।००	
२४	६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	७००००००।००	
२५		जम्मा	७५४००००।००	
२६		कूल जम्मा	७६५३५६०२६।००	

आ.व. २०७०।०७ को पारित विविध निर्णयहरू

विविध निर्णयहरू:

१. न.पा.मा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समयका अतिरिक्त र सार्वजनिक विदाका दिन कार्य गर्दाको अतिरिक्त भत्ता कार्यको प्रकृती हेरी सम्बन्धीत शाखा । महाशाखा प्रमुखले निजले गर्ने कार्यको उपादेयताका आधारमा विवरण सहित सिफारिस गरेपछि वढीमा पांच दिनको तलव बराबरले हुने रकम अतिरिक्त भत्ता उपलब्ध गराउने । साथै कार्यकारी अधिकृतको हकमा साविक बमोजिम र महाशाखा प्रमुखहरूलाई मासिक रु.१५००। भत्ता उपलब्ध गराउने ।
२. विराटनगर उपमहानगरपालिका कार्यालयको पदपूर्ति समितिबाट प्राप्त वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनमा समिक्षा गरियो ।
३. विराटनगर उपमहानगरपालिकाको मझौला शहरको एकीकृत शहरी वातावरणीय सुधार परियोजना इकाई (STIUEIP, PIU Biratnagar) संचालनका लागी PAN मा उल्लेख भए बमोजिम आ.व. २०७०।०७ मा प्रशासनिक खर्च तर्फ रु.१,१३,५८,०२६।, कन्सलटेन्सी खर्च तर्फ रु.२,४०,००००।, सामुदायिक विकास कार्यक्रम खर्च रु.३,००,००,०००। सार्वजनिक निर्माण खर्च रु.७०,००,००,०००। समेत जम्मा रु.७६,५३,५८०२६।०० को अनुमानित बजेट पास गर्ने निर्णय गरियो । साथै यस आ.व. २०६९।२०७० को संसोधित बजेट रु.४५,८७,८६,५००।० स्वीकृत गरियो ।
४. नगरपालिका जांचपास समितिबाट मिति २०६९।०९।२५ सम्म भएका सम्पूर्ण योजनाहरूको जांचपासलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
५. आ.व. २०६९।०७ को अन्तिम लेखा परिक्षण गर्न लेखा परिक्षकको नियुक्ति गर्ने सम्पूर्ण अधिकार न.पा. बैठकलाई दिने निर्णय गरियो ।
६. आ.व. २०६९।०७ पौष २६ गतेसम्मको सम्पूण आय व्यय समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।
७. आ.व. २०६८।०६९ को अन्तिम लेखा परिक्षणले औलाएका पेशकी वेरुजु तथा सुझाव यस परिषदबाट छलफल भै अन्तिम लेखा परिक्षणले औल्याएका वेरुजुलाई पेशकी फछ्यौट समिति मार्फत असूल उपर तथा फछ्यौट गर्ने सम्पूर्ण अधिकार न.पा. बोर्डलाई दिने निर्णय गरियो ।
८. विराटनगर उपमहानगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको आ.व.२०७०।०७ को वार्षिक तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
९. न.पा.मा कार्यरत अस्थाई, करार तथा ज्यालादारी कर्मचारीहरूको म्याद गर्ने सम्पूर्ण अधिकार न.पा.बोर्डलाई दिने निर्णय गरियो ।
१०. उपमहानगरपालिकाको संगठनात्मक ढांचा तथा क्षमता विकास योजना स्वीकृत गरियो ।
११. न.पा.को आन्तरिक राजश्व वृद्धिको लागी तयार भएको राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन गराउने गरियो ।
१२. राष्ट्रिय भवन आचार सहिता आ.व. २०७०।०७ वाट लागु गर्ने निर्णय गरियो ।
१३. संयुक्त आवासको FLOR AREA RATIO (FAR) पुरानो शहरी क्षेत्रमा परम्परागत वास्तुकला कायम राख्ने गरी अधिकतम FAR ३ मात्र दिने र नगर क्षेत्रभित्र पश्चिममा अवस्थित नहर देखी पूर्व तर्फको सम्पूर्ण भुभाग र वडा नं. १७, १९, २१

- र २२ को सम्पूर्ण क्षेत्र एवं वडा नं. १६ र २० को दरैया बखरी सडक भन्दा पूर्वको क्षेत्रलाई पुरानो शहरी क्षेत्र तोक्ने निर्णय गरियो ।
१४. घरनक्सा इजाजत प्रयोजनका लागि विभिन्न समयमा भएका मापदण्ड र निर्णयहरूलाई समय सापेक्ष बनाउन घरनक्सा इजाजत मापदण्ड निर्देशिका बनाई लागु गर्ने न.पा.बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरियो ।
१५. मोरङको सदरमुकाम विराटनगर घोषण भएको सत्वार्षिकोत्सव मनाउन कार्यविधि तयारी गरी लागु गर्ने अधिकार न.पा.बोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
१६. साभेदारी कोष र कर्मचारी कल्याण कोष निर्देशिकालाई संशोधन एवं परिमार्जन गरी लागु गर्न न.पा.बोर्डलाई अधिकारी प्रत्यायोजन गरियो ।
१७. न.पा.को भवन, कोठा तथा खाली जमिनको भाडादर संशोधन, वक्यौता असूलीका लागि कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयन गर्नका लागि न.पा.वैठकलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
१८. वीरेन्द्र सभागृहको कोषमा जम्मा रहेको रकम सभागृहको मर्मत संभार कार्यमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।